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ÖNSÖZ  
 

 Ormancılık sektörü,  milli ekonomiye çok ciddi bir katkı sağlamaktadır. Başta madencilik olmak 
üzere, turizm, ambalaj, enerji, mobilya, kâğıt, ilaç, hayvancılık, su, turizm, sivil havacılık ile ihracat ve ithalat 
sektörlerini doğrudan veya dolaylı olarak etkilemektedir. Konuya daha sistematik yaklaşılması, süreklilik arz 
eden (kısa, orta ve uzun vadede) çalışmalar yapılması ve bütün sektörü kapsayacak veriler elde edilerek 
geniş kapsamlı, uygulanabilir projelerin hayata geçirilmesi büyük önem arz etmektedir. 
 
 Bahse konu hususların sektör temsilcileriyle birlikte tartışılması, yaşanan problemlerin çözümü için 
yeni yaklaşımların ortaya çıkarılması ve sektörün daha da geliştirilmesi v.b. maksadıyla; Bakanlığımız 
temsilcileri, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği temsilcileri, diğer Bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları, 
üniversiteler, meslek odaları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör temsilcileri ve konu ile ilgili uzmanların bir 
araya geleceği “Arama Konferansı” düzenlenmesi planlanmıştır. 
 

           Bakanlığımızın ilgili sektörlerle yapmayı planladığı "ortak akıl" toplantılarının ilki olarak 
nitelenebilecek arama konferansının, Bakanlığımız adına koordinasyonu Strateji Geliştirme Başkanlığınca 
sağlanmış ve Sayın Bakanımız Prof. Dr. Veysel EROĞLU' nun himayelerinde, Sayın Bakan Yardımcımız Dr. 
Nurettin AKMAN' ın aktif desteğiyle, 4-6 Ocak 2013 tarihlerinde Bolu Abant Büyük Otelde 3 günlük yoğun 
çalışma süreci sonrasında tamamlanmıştır. 

 
         “Ortak Akıl ile Geleceğe” sloganı ile Ormancılık sektörünün gelecek tasarımı ve değişimi için 
paydaşların bilgi ve tecrübelerinden faydalanılarak Bakanlığımızın politikalarına ve bundan sonra 
oluşturulacak plan ve programlara esas teşkil edecek nitelikte ciddi neticelere ulaşılmış ve bunlar bir 
belgede toplanmıştır. 
 
            Katılımcılar; Bakanlığımıza teşekkür ederek  konferansın sektör için mihenk taşı konumunda olduğu; 
Bakanlığın sektör taleplerini dinlemesi ve sektörün geleceğinin planlanması acısından bu tip ortak akıl 
programlarının devam etmesi gerektiğini ifade etmişlerdir.  
 
            Bahse konu arama konferansı çıktılarının derlendiği bir rapor tanzim edilmiş ve ekte ilgilerinize 
sunulmuştur. 
 

 

 

                                                                                                                                

Orman ve Su İşleri Bakanlığı 
                                                                                                 Strateji Geliştirme Başkanlığı 
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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

ÇALIŞTAYIN AMACI, YÖNTEMİ ve AKIŞI 

 

Bu rapor 4-6 Ocak tarihlerinde, TOBB ile Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından Ormancılık Sektörünün geleceğini 

tasarlamak amacıyla düzenlenmiş olan Ormancılık Sektörünün Geleceği Arama Konferansı tutanağını içermektedir. 

Konferansa başta Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu, Orman ve Su İşleri Bakan Yardımcısı Dr. Nurettin 

Akman, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Boydak ve TOBB Türkiye Orman Ürünleri Meclisi Başkanı Ahmet 

Kahraman olmak üzere, Ormancılık Sektörüyle doğrudan ya da dolaylı olarak rol alan birçok paydaş katılmıştır. 

 

Arama Konferansı, sektörün iddia sahiplerinin (stakeholder), sektörün ve derneğin geleceğinin tasarım sürecinde 

bizzat yer alması ve ortak akıl üretmesi için kullanılan bir yöntemdir. ARAMA Katılımlı Yönetim Danışmanlığı ekibi 

tarafından uygulanan bu katılımlı yöntem yaklaşımı ile sektörün gelecek tasarımı ve değişimi için iddia sahiplerinin 

bilgi ve tecrübelerinden yararlanarak ortak akıl ortaya çıkartılmış ve bu değişime sistemsel yaklaşım getirilmiştir.  

 

Arama Konferansı akışı içerisinde aşağıdaki adımlar gerçekleştirilmiştir: 

 Gelecekte ormancılık sektörünü etkileyecek akımların dile getirildiği bir beyin fırtınası seansı ile başlayan toplantı,  

hakim akımların belirlendiği grup çalışması ile devam etmiştir. Grup çalışmalarından sonra grupların öne çıkardığı 

akımlar ortaklaştırılmış ve ortaya çıkan "ortak akıl" katılımcılarla değerlendirilmiştir. 

 İkinci çalışmada, katılımcılar “Gelecek Tasarımı Çerçevesi” doğrultusunda ormancılık sektörünün geleceğine 

yönelik stratejik kurgu çalışmasını gruplara bölünerek gerçekleştirmişlerdir. Çalışma gruplarının tasarımları daha 

sonra bütünleştirilmiştir. Bütünleştirilen çalışmalar katılımcılarla birlikte değerlendirilerek üzerinde gerekli 

görülen revizyonlar yapılmıştır. 

 Çalışmanın son bölümünde gelecek tasarımı aşamasında ortaya çıkan önemli başlıklar, proje geliştirme grup 

çalışması ile detaylandırılmıştır. Katılımcılar, ilgili başlıklarda proje önerileri geliştirmişlerdir.  

 

Rapor iki ana bölümden oluşmaktadır: Yönetici Özeti ve Çalıştay Notları. Yönetici Özeti, Arama Konferansı'nda grup 

çalışmalarından sonra ortak akılla üretilmiş ve sonra bütünleştirilmiş sonuçları içerir. Çalıştay notları, Arama 

Konferansı'nın akışıyla tutarlı olarak yapılan tüm çalışmaları, tartışmaları ve değerlendirmeleri akış sırasına göre 

belgelemektedir.  
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GELECEK AKIMLARI 

 ODUN ARZI VE ENDÜSTRİYEL PLANTASYONLARIN GELİŞMESİ: Endüstriyel plantasyonların özel sektör ve 

devlet eli ile geliştirilmesi ve artırılması. Plantasyon ve özel ağaçlandırmanın teşvik edilmesi. Türkiye’de doğal 

ormanların korunması, orman ürünleri sektörünün odun ihtiyacının karşılanması amacıyla iyi yetiştirme 

ortamlarında hızlı gelişen türlerle endüstriyel plantasyonların geliştirilmesi. Endüstriyel plantasyonların 

artırılması ve kaynak temini ve istihdamın artırılması. Odun arzının artırılması + maliyetlerin düşürülmesi. Bu 

bağlamda endüstriyel plantasyonların gelişmesi. Odun hammaddesi arz açığının karşılanması ve endüstriyel 

plantasyon. Sektörün hammadde maliyeti ve rekabet gücü. Kerestecilik sektörü sanayileşmesinin 

desteklenmesi; dikili ağaç kesiminin sanayileşip kamusallaştırılması. Odun hammaddesinin fiyatlarının 

düşürülmesi. Odun ve tomruk üzerindeki fonların ve vergilerin kaldırılması. Ambalaj ve kâğıt sanayi için 

selüloz üretimi artırımı. 

 ODUN ARA VE NİHAİ ÜRÜNLERİ ÜRETİMİNİ GELİŞTİRMEK: Arz açığını karşılayacak odun hammaddesi 

ithalatının desteklenmesi, mamul ithalatının sınırlandırılması tedbiri alınmalı. Orman ürünleri, ara ve nihai 

ürünlerinin ithalatını kısıtlamak ve ihtisas limanları oluşturularak, fiziki olarak ithalatını zorlaştırmaya yönelik 

acil tedbirler almak. Dikili satış ile ilgili sorunların giderilesi. 

 ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLERİN GELİŞTİRİLMESİ: Odun dışı ürün ve hizmetlerin geliştirilmesi. Odun dışı 

orman ürünlerinde öncelikle envanter ve planlama hızlandırılması ve pazar payının artırılması. Odun dışı ürün 

ve hizmetler.  

 Yenilikçi ürünler-ahşabın yeşil ekonomideki yeri önem kazanacak 

 AHŞAP ÜRÜNLERİN ÇEŞİTLENDİRİLMESİ VE TÜKETİMİNİN GELİŞTİRİLMESİ: Ahşap ürünlerin çeşitlendirilmesi, 

kullanımının artması. Odun türevi ürünlerin tüketiminin artırılmasına yönelik politikaların geliştirilmesi 

 İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ HASSASİYETİNİN ARTMASI: İklim değişikliği ve çevresel hassasiyetler. İklim değişikliği ve 

küresel tehditlere (çölleşme vb.) karşı ağaçlandırma, restorasyon, rehabilitasyon gibi faaliyetlerle karbon 

yutaklarının artırılması. İklim değişimine sebep olan sera gazı emisyonunun azaltılmasına yönelik politikalar 

yönlendirici olacak, yeşil ekonomi en önemli gündemi teşkil edecek.  

 ORMAN KÖYLÜSÜNÜN DESTEKLENMESİ: Orman köylüsünün desteklenmesi. Orman köylüsünün gelirlerinin 

artırılması, üretime katkısı ve eğitilmesi. Orman köylüsünün istihdamının çeşitlendirilmesi. Orman işçiliğinde 

çalışan köylü ve orman kalkınma kooperatifi üyelerini iş güvenliği, iş sağlığı, iş tekniği hususlarında 

eğitimlerinin sağlanması. Profesyonel üretim işçiliği. Yerinde kalkınma esas alınmak suretiyle kırsal kalkınma 

politikalarının geliştirilmesi. 

 KORUMA-KULLANMA DENGESİNİN YÖNETİLMESİ ve İZİNLER: Ormanların koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek sürdürülebilir yönetimi-uluslararası ormancılık süreci. Diğer sektörlerin arazi tahsisi konusunda 

baskısı artacak. Orman alanlarında izin-irtifaklar. Su ve yenilenebilir enerji üretiminde ormanlar. Ormanların 

sürdürülebilirlik ilkelerini gözeten, toplumun değişik talepleriyle gelişen, yeşil ekonomi kriterlerini dikkate 
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alan, mevcut üretim potansiyelinin azami ölçüde zorlanarak üretim miktarının arttırılması. Ormanlardan 

toplumun beklentileri hızla artmakta ve çeşitlenmektedir. Buna göre ormanların planlanıp yönetilmesi 

gerekecek. 

 KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ: Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi (eğitim araştırması, bilişim, 

iletişim, mevzuat). Verimli orman işletmeciliği (Gençleştirme, bakım, envanter, fonksiyonel planlama…). 

Orman yollarının iyileştirilmesi, OGM’nin araç-gereç ve ekipman ihtiyaçlarının giderilmesi. Üretim işlerinin 

yeniden yapılanması – uzmanlaşma – profesyonelleşme – orman köylülerinin daha iyi istihdamı (sosyo-

ekonomik durumun iyileştirilmesi) 

 STANDARDİZASYON ve AKREDİTASYONUN GELİŞTİRİLMESİ: Standardizasyon, akreditasyon, sertifikasyon, 

laboratuvar, belgelendirme, eğitim önem kazanıyor. Uluslararası gelişmelere paralel olarak sertifikasyon 

işlemlerinin hızlandırılması. Ormanların sertifikasyonu ve profesyonel orman işçiliği ve ürün 

standardizasyonu.  

 İŞBİRLİKLERİNİN GELİŞMESİ: Koruma ve disiplinler arası işbirliği. Entegre havza yönetimi 

 GIDA GÜVENLİĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ: Gıda güvenliği. Bio-çeşitlilik ve gıda güvenliği 

 NİTELİKLİ İNSAN KAYNAĞININ GELİŞTİRLMESİ: Ormancılık yüksek eğitiminin uzmanlaşmaya dayandırılması. 

Sektörde nitelikli personelin (kamu ve özel)  yetiştirilmesi için ilgili paydaşlar arasında koordinasyonun 

sağlanması 

 ULUSLARARASI SÖZLEŞMELERİN BAĞLAYICI OLMASI: Kyoto protokolü kriterlerinin dikkate alınması. 

Uluslararası sözleşmeler. Uluslararası süreçler ve kararlar bağlayıcı hale gelecek 

 YENİLENEBİLİR ENERJİNİN ARTIRILMASI: Yenilenebilir enerjinin artırılması. Yenilenebilir enerji kaynaklarının 

alan izinlerinin kolaylaştırılması. 

 KORUMANIN GÜVENCE ALTINA ALINMASI: Ormanların korunması ve geliştirilmesinde anayasal güvencenin 

devamının sağlanması. Korunan alanların artırılması, biyolojik çeşitliliğin korunması, uluslararası normlara 

göre mevzuatın geliştirilmesi 

 ÖZEL İNİSİYATİFLERİN GELİŞTİRİLMESİ: Orman işletmeciliğinin özelleştirilmesi. Orman borsasının 

oluşturulması (Örneğin fındık borsasının yurtdışında olması.) 
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GELECEK TASARIMI 

 

ORMANCILIK SEKTÖRÜ 2023 

 

1. Vizyon / Yöngörü 

 

“Orman ve orman kaynaklarının sürdürülebilir orman yönetimi anlayışıyla, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek, toplumun taleplerini azami ölçüde karşılayan stratejik bir sektör olmak.” 

 

Ekonomik Gelişim 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

1. Piyasa talebi ve ormanların verim gücü dikkate alınarak endüstriyel odun üretiminin 20 milyon m3’e, kalitenin 

ise en üst düzeye çıkarılması 

2. Öncelikle birinci ve ikinci bonitet alanlarda olmak üzere genetik ıslahı yapılmış yerli ve yabancı türlerle uygun 

alanlarda özel ve kamu eliyle 500.000 ha endüstriyel plantasyonun yapılması 

3. Özel sektör kavak üretiminin iki katına çıkarılması (endüstriyel plantasyonlarla) 

4. Üretim ve ahşap işlemesinin her aşamasında zayiatın en aza indirilmesi ve geri dönüşümün geliştirilmesi  

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

1. Odun ara ve nihai ürünler üretimi yapan üreticilerin (mevcut üretim yapanlar) uluslararası rekabeti 

sağlayacak şekilde teşviki. 

2. Ar-Ge çalışmalarının artırılması ve uygulamaya aktarılması 

3. Yapı standartlarının ahşap kullanımını artıracak şekilde hazırlanması ve ahşap ev yapımının desteklenmesi 

4. Ahşap ambalaj ve palet sektöründeki tüketime bağlı ihracat artışı önümüzdeki yıllarda 6 milyon m3/yıl 

civarında olacağı tahmin edildiğinden, bu sektörün desteklenmesi 

5. 75.000-100.000m3/yıl kapasitenin üzerinde kurulacak kereste fabrikalarının bölgesel teşviki (Kredi kolaylığı 

vb.) 

6. Kent peyzajında ahşap kullanımının yaygınlaştırılması 

7. Ürünlerdeki fonlar kaldırılarak, üretim hammadde maliyetlerinin düşürülmesi; 2012’de %20 olan dikili satış 

miktarının 2023’e kadar %60’a yükseltilmesi. 

8. Teknolojisi eskimiş kurulu orman ürünü işleyen tesislerin teknolojilerin yenilemek suretiyle üretimlerin 

rekabetçi hale getirilmesinin teşviki 

9. Piyasa talebi doğrultusunda en kısa zamanda arzın gerçekleştirilmesi, üretimde mekanizasyonun uygulanması 

10. Mevzuattaki aksaklıkların giderilmesi 
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11. İşçilikte sertifikasyon yoluyla profesyonelleşmenin sağlanması 

12. Sektörde kapasite kullanımının her yıl %15 artırılması 

13. Lif yonga ve kağıt üreticilerinin kapasite kullanım raporuna bağlı olarak hammadde ithalatına özel izin 

verilmesi. 

14. Dış ticaret işlemlerini kolaylaştırıcı ve hızlandırıcı önlemlerin alınması 

15. Levha standartlarındaki 18mm yerine 16 mm’nin uygulamaya başlanması 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. 10 yıl içinde ekonomik değeri olan ODOÜ’lerin envanter ve planlamasının bitirilmesi, sürdürülebilir 

faydalanmanın sağlanması 

2. ODOÜ’lerin değerlendirilmesi aşamasında yönetimini sağlayan mevzuat eksikliklerinin giderilmesi (kanun, 

yönetmelik, tebliğ, tamim) 

3. ODOÜ’nden faydalanmanın kayıt altına alınması 

4. ODOÜ’nden faydalanma ile turizm, eko-turizm v.b. planlanarak pazar payı arttırılmalıdır 

5. ODOÜ’lerinden faydalanmanın teşvik uygulamaları kapsamına dâhil edilmelidir 

6. Süs ve tıbbi aromatik bitkilerin (yer tahsisi de dahil) üretiminin teşvik edilerek ihracatı ile bu konuda dünyada 

sayılı ülkeler arasında yer almasının temini sağlanmalıdır 

7. Katma değeri yüksek ODOÜ’lerinin katma değerlerinin son ürüne kadar işlenerek ticarete konu edilmesi 

yanında ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının teşvik uygulamalarından yararlandırılması 

8. ODOÜ ile ilgili tanıtım grupları (ürün bazında) kurularak itibarlı iç ve dış ticareti sağlamak için markalaşma 

çalışmalarına başlanması 

9. ODOÜ ile ilgili paydaşlarla arama konferansı toplantıları yapılarak taraflar arasında işbirliği geliştirilmelidir 

10. Kamu kurum ve kuruluşları ile disiplinler arası işbirliği çerçevesinde ODOÜ ticaretinin standart, sertifikasyon, 

belgelendirme, laboratuvar ve akreditasyon gibi noktalara önem verilerek gerçekleştirilmesi 

11. Potansiyeli belirlenmiş ve üretimi süreci ortaya konulmuş ODOÜ’ye ilişkin sanayinin teşvik edilmesi, aynı 

zamanda sermayenin bu alana yatırım yapmasının sağlanması 

12. ORKÖY tarafından bu alanda yatırım yapacaklara destek sağlanmalıdır 

13. Rekreasyon amaçlı alanların arttırılması ve tanıtılması 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

1. Ahşap yapıların artırılması 

2. “Yeşil Bina”’ların teşvik edilmesi, kamu binalarında uygulanarak öncülük edilmesi  

3. Kamu kurum ve kuruluşları ile TOKİ’de dayanıklı ahşap ürünlerin tercih edilmesi  

4. İnşaatlarda ahşap kullanma miktarının artırılması (örn: doğrama, zemin) 
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5. Tekstil sektöründe pamuk yerine hammadde olarak kullanılabilen “viskoz selülozu”’nun üretiminin teşvik 

edilmesi 

6. Yenilikçi ve katma değeri yüksek ahşap ürünlerin (clt, komposit, vs.) tanıtımı yapılarak kullanımının teşvik 

edilmesi 

7. Orman ürünleri sektörünün diğer alternatif sektörlerle rekabet gücünü artırarak kullanım alanları 

çeşitlendirilmesi ve tüketimin 2023 yılına kadar %50 artırılması  

8. Orman florasına ait bitki türlerinin peyzaja kazandırılarak, canlı bitki ihracatının 1 milyar dolara çıkarılması 

9. İnşaat sektöründe ahşap statik hesaplarını yapacak mühendislik eğitiminin oluşturulması 

10. Ahşap oyuncak sektörünün teşvik edilerek geliştirilmesi 

11. Sektörel ölçekli (odun – odun dışı) teknokentler kurulması ve fonlanması 

12. Ahşaptan elde edilen ürünlerin yanma özelliğini bertaraf edecek katkı maddelerinde (emprenye, 

modifikasyon madde vb.) gelişme sağlanması (termo-wood vb) 

13. Ar-Ge faaliyetlerinin teşvik edilmesi 

14. Yeni patentli geliştirilen ürünlerde KDV + gelir vergisi gibi teşvikler uygulanması. 

15. Orman ürünlerinden mamul, kozmetik ürünlerinin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

1. Bu sektörün stratejik yatırım kapsamına alınması ve teşvik edilmesi  

2. KDV tevkifatı uygulamasının yeniden gözden geçirilerek tevfikat oranının 5/10’a çekilmesi 

3. Odun hammaddesinden nihai ürün üretimine kadar olan süreçte; verimliliğin artırılıp, maliyetlerin 

düşürülmesi için teknolojiye yapılacak yatırımların teşvik edilmesi  

4. Sayısı 8000’leri bulan hizar atölyelerinin ve diğer KOBİ’lerin uluslararası rekabete uygun hale getirilmesi 

5. Küçük esnafın kooperatifleşmeye özendirilmesi.  

6. Ahşap işleme sanayinde yeni teknolojilerin kullanılması 

7. Mobilya sektörünün geliştirilmesi 

8. Lif levha sektörü ile palet ve kâğıt sektörünün odun hammadde ihtiyacının karşılanması. 

9. Ambalaj, ilaç, kozmetik ve boya sektörlerinin desteklenmesi 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

1. Nihai ahşap ürün maliyetlerinin düşürülmesi 

2. TOKİ ile işbirliği yapılarak ahşap ürünlerin kullanımının teşvik edilmesi 

3. Kentsel dönüşümde süs bitkilerinin kullanımının geliştirilmesi ve teşvik edilmesi  

4. Ahşabın çevresel ve sağlık avantajlarını iyi anlatılarak sevdirilmesi  

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 



ORMANCILIK SEKTÖRÜNÜN GELECEĞİ ARAMA KONFERANSI
®
 

 
 

11 
 

1. Yenilenebilir enerji olan su, rüzgâr ve güneş (çevresel ve yerel hassasiyetler dikkate alınarak) enerjileri 

desteklenmelidir. Odunun yakacak olarak kullanımı azaltmak ve odunu sanayide kullanmak. 

2. Sanayide kullanmaya elverişli olmayan odun atıklarının ve ambalaj atıklarının enerjide kullanılması  

3. Biyo-kütleden enerji üretilmesi diğer sektörlerin hammadde ihtiyacını karşılayamayacağından uygun değildir.  

4. Odun kaynaklı enerji üretiminin kontrollü olarak sağlanması 

 

9. Verimli İşletmecilik 

Hedefler: 

1. Orman alanlarının fonksiyonel planlanmasına yönelik alan envanterin çıkarılması ve tanımlamanın yeniden 

yapılması 

2. Dikili ağaç satışının artırılması  

3. Tam zamanlı verimliliğe dayalı profesyonel işçiliğin geliştirilmesi 

Öneriler 

1. OGM personelinden buluş ve faydalı model geliştirerek maliyete katkıda bulunanlarının ödüllendirilmesi 

2. Üretim yapılan ormanlarda yol ve personel başta olmak üzere altyapının geliştirilmesi 

3. Yatırımlarında yüksek teknolojiyi kullanarak verimi artıranlara teşvik uygulanması 

4. Orman Bölge Şeflerinin yönetim alanlarının daraltılması ve Avrupa normlarına uygun hale getirilmesi 

5. Profesyonel yönetim anlayışı 

6. Verimliliğin tanımlanması için bir ölçüt geliştirilmesi 

7. Üretim standartlarının oluşturulması. Standartlara uygun ürün sayısının ve miktarının arttırılması 

8. Ormanların bakımı ve gençleştirilmesi 

9. Dikili satışta kooperatifi doğrudan üretici ve pazarlayıcı durumuna getirecek yasal düzenlemelerin yapılması 

10. Üretim işinde çalışan işçilerin SGK primlerinin bir kısmının devletçe desteklenmesi 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Sosyal ve Ekonomik Yönden Desteklenmesi 

Hedefler 

1. Orman köylerine tersine göç oluşturmak 

2. Orman köylerinde fert başına düşen gelirin 10 yılda en az 2 katına çıkarılması 

Öneriler 

1. Orman köylüsü ve onların kurdukları kooperatiflere verilecek hibe ve kredi desteğinin arttırılması için bütçe 

ödeneklerinin yükseltilmesi. 

2. Entegre projelere destek verilmesi (çeşitli disiplinlerin bir havzada birlikte çalışacakları projelerin 

desteklenmesi). 

3. Orman köylerindeki sosyal imkânların, altyapı, sağlık ve ulaşım olanaklarının iyileştirilmesi. 
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4. Orman köylerindeki Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerinin geliştirilmesi ile uzmanlaşma ve 

profesyonelleşmenin sağlanması. 

5. Alım garantili, sertifikalı fidan, mantar, hediyelik eşya, dekoratif ürünler vb. üretiminin teşvik edilmesi. 

6. Köylünün ihracata ve iç piyasaya yönelik boylu fidan üretiminin desteklenmesi. 

7. Orman işçiliği yapan bireylerin iş sağlığı ve güvenliği ile iş tekniği hususlarında eğitilmesi ile profesyonelliğe 

geçişin sağlanması. 

8. Orman işçiliği yapan köylülerin sosyal güvenceye alınması. 

9. Orman köylüsü ve kooperatiflerine teknik ve mesleki eğitimler verilerek orman ürünlerinin üretiminin 

desteklenmesi. 

10. Üretim ve diğer ormancılık faaliyetlerindeki çalışmalarda orman köylülerine öncelik verilmesi. 

11. Orman köylerine hizmet götüren ORKÖY’e bütçeden daha fazla pay ayrılması. 

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

1. Yürürlükteki mevzuatın,  ormancılıkla ilgili ülkemizin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler dikkate alınarak 

güncellenmesi ve söz konusu sözleşmelerin takibine yönelik yapılanmanın oluşturulması ile birlikte 

ormanların korunmasına ve geliştirilmesine yönelik anayasal güvencenin devam ettirilmesi.  

2. Ormanların işletilmesinde koruma kullanım dengesinin sağlanması ilkesinin göz önüne alınarak korunan 

alanların arttırılması ile ekonomik faaliyetlerin doğa korumaya duyarlı ve denetlenebilir olması, sektörel 

entegrasyonun doğa korumaya uyumlu hale gelmesi. 

3. İzin alma süreçlerinin kısaltılması ve verilen izinlerde yaban hayatı ve biyo-çeşitliliği korumaya yönelik 

tedbirlerin alınması, maden veya başka amaçla tahsis edilen alanların teslim alınması sonrasında rehabilite 

edilerek orman alanlarına kazandırılması. Biyo-kıymetlendirmenin dikkate alınması. 

4. CITES uyarınca nesli tehlike altında olan türlerin izlenmesi ve denetlenmesinin sağlanması. 

5. Uluslararası süreçleri takip edecek, yönlendirecek müzakereci uzman personelin yetiştirilmesi ve yetişmiş 

personelin sürekliliğinin sağlanması. 

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Standart belirlenmesi çalışmalarına ulusal (TSE) ve uluslararası standart teşkilatlarına (ISO, CEN, teknik 

komiteler vs.) üye olmak suretiyle katılım sağlanmalı, bağımsız sertifikasyon kuruluşları oluşturulmalı, 

sektörel bazda standartlara uygun belgelendirme teşvik edilmeli ve ürünlerde sertifika aranmalı, sertifika 

veren kuruluşlarda akreditasyon şartı aranmalı. 

2. Ormancılık sektörü için laboratuar altyapısının araştırılmalı, geliştirilmeli ve akreditasyon şartı aranmalı 
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3. Ormancılık sektörüne nitelikli mühendislik işgücünün sağlanması için lisans düzeyinde ormancılık yüksek 

eğitim ve öğretiminde uzmanlaşmanın sağlanması. TOBB, OMO, OSİB, ORKOOP, TSE ile işbirliği yapılması. 

4. Sektörler arası ve sektör içi dayanışma sağlanmalı ve sektörel bilgi sistemi kurulmalı. 

5. Entegre havza yönetimine ilişkin bir bakanlar kurulu kararıyla yönetmeliğin çıkarılması. 

6. Ormancılık sektörü stratejik sektör olarak kabul edilmeli, ihracat odaklı çalışma sağlanmalı, üretim sürecinde 

teknoloji kullanımı teşvik edilmeli. 

7. Botanik Expo 2016’ya katılımın sağlanması. 

8. Ormancılık danışma konseyinin oluşturulması. 

9. Dünya orman ürünleri borsasının kurulması. 
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YOL HARİTASI  

 

Projeler 

 

EKONOMİK GELİŞİM 

Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

1. 500.000 Hektar Endüstriyel plantasyon yapılması 

1. Endüstriyel plantasyon çalışma gruplarının oluşturulması (OGM – Ocak 2013) 

1. İlgili Kurumlar: OGM  

2. Zamanlama: Ocak 2013 

2. Plantasyon yapılabilecek alanların belirlenmesi 

1. İlgili Kurum: OGM 

2. Zamanlama: Mayıs 2013 

3. Eylem Planı hazırlanması  

1. İlgili Kurum: Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

2. Zamanlama: Eylül 2013 

4. İş termin planlarının hazırlanması  

1. İlgili Kurum: OGM 

2. Zamanlama: 2013 - 2023 

5. Fidan temini  

1. İlgili Kurum: OGM 

2. Zamanlama: Ekim 2013 - 2023 

6. Özel sektör tarafından endüstriyel plantasyon yapılabilmesi için mevzuat değişikliğinin yapılması  

1. İlgili Kurum: Orman ve SU İşleri Bakanlığı 

2. Zamanlama: Aralık 2013  

7. Endüstriyel odun üretiminin 20 milyon m3 çıkarılması, kaliteli emual üretiminin artırılması 

8. Mevcut ormanların bakım ve tensil çalışmalarının aksatılmadan silv. ve amen. planına göre yapılması. Ormanların 

yıllık artımlarının %70’inin eta olarak alınması (sürdürülebilirlik ilkesi ve silvi kültürel icaplar doğrultusunda) 

1. Mevcut idare müddetini doldurmuş endüstriyel plantasyon sahalarının üretime açılması (sektörün ve 

piyasanın talepleri de dikkate alınarak) 

1.  35.000 x 300s yılda ortalama 7000 

2. Endüstriyel plantasyon sahalarından çıkan emualler değerlendirilecek 

3. Rehabilitasyon ağaçlandırma çalışmalarına devam edecek 

9. Profesyonel yönetim işçiliği (sertifikasyon)  
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1. İlgili Kurumlar: ORKOOP – OGM – MEB 

10. Üretimde mekanizasyonun artırılması  

1. İlgili Kurumlar: ORKOOP, OGM 

11. Kaliteye yönelik budama yapılması 

1. İlgili Kurumlar: OGM 

12. Dikili ağaç satışlarının artırılması ve yaygınlaştırılması  

1. İlgili Kurumlar: OGM 

13. Standartların güncellenmesi, üretimin bu standartlara göre yapılması 

1. İlgili Kurumlar: OGM, TSE, SEKTÖR 

2. Zamanlama: Ocak 2013  

Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

Stratejileri Önceliklendirme: 7, 1, 13, 8, 11, 15, 14, 9, 4, 10, 2, 3, 6, 12, 5 

1. Ürünlerdeki fonlar kaldırılarak üretim hammadde maliyetlerinin düşürülmesi; 2012’de %20 olan dikili satış 

miktarının 2023’e kadar %60’a yükseltilmesi. 

2. Orman Su İşleri Bakanlığı teklifi ve Maliye Bakanlığı İşbirliği ile kanun değişikliği veya kararname ile fonların 

kaldırılması  

1. İlgili Kurumlar: Bakanlar Kurulu ve Meclis yapacak 

2. Zamanlama: Mevcut ekonomik (Euro bölgesi) kriz nedeniyle 2013’ün ilk 6 ayında 

3. Odun ara ve nihai ürünler üretimi yapan üreticilerin uluslararası rekabeti sağlayacak şekilde teşviki 

4. Odun hammaddesine dayalı (sunta, mdf, kağıt, osb, vb.) üretimi yapan firmalara yaptıkları ihracatla orantılı olarak 

Avrupa ortalamasından fiyat odun verilmesi (lobi faaliyetleri, bakanlarla görüşme) 

1. İlgili Kurumlar: OGM, Ekonomi Bakanlığı, Maliye Bakanlığı 

2. Zamanlama: 1 yıl içerisinde  

Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. Potansiyeli belirlenmiş ve üretimi süreci ortaya konulmuş ODOÜ’ine ilişkin sanayinin teşvik edilmesi, aynı zamanda 

sermayenin bu alana yatırım yapmasının sağlanması 

2. Potansiyeli ve ekonomik değeri yüksek olan ODOÜ’lerin envanter çalışmalarına başlanmış olup, devam edilecektir. 

3. Potansiyeli belirlenen bazı ODOÜ’lerin dünyadaki kullanım alanları tespit edilmiş olup, diğer ürünlerle ilgili 

çalışmalar başlatılacaktır.  

4. Üretim ve imalat süreçleri belirlenen ürünleri işleyerek sanayi yatırımlarının desteklenmesi, teşvik kapsamına 

alınması  

5. OGM öncülüğünde ilgili taraflar bir araya getirilerek bir çalışma kurulu oluşturulacaktır 

1. İlgili Kurumlar: OGM, ilgili daire başkanlıkları, Üniversiteler, ORKOOP, TOBB üyeleri ve girişimciler, 

ekonomi bakanlığı ve Bilim ve Sanayi Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı  
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2. Zamanlama: Yukarıda sözü edilen çalışmalara 2013 yılında başlanacaktır. 

3. Sonraki adımlar: 2013 yılında başlanacak çalışmalar sonucunda elde edilen veri ve bilgiler iş akım 

şablonlarına göre uygulamaya alınacaktır.  

6. 10 yıl içinde ekonomik değeri olan ODOÜ’in envanter ve planlamasının bitirilmesi, sürdürülebilir faydalanmanın 

sağlanması 

7. OGM ve ODOÜ ile ilgili olarak başlanan envanter ve planlama çalışmalarına hız verilecek bu çalışmayı yapacak 

komisyon sayıları artırılmalı 

8. Komisyonda görev alacak yeterli sayıda yetişmiş teknik personelin görevlendirilmesi (farklı disiplinlerden) 

9. İlerleyen zamanlarda bu çalışmanın hizmet alımı yapılarak özel sektöre yaptırılması 

1. İlgili Kurumlar: OGM ve OMO  

2. Zamanlama: 2012 yılında başlayan çalışmalar hızla sürdürülerek 10 yıl içinde bitirilecektir.  

3. Sonraki adımlar: Envanter ve planlama çalışmalarına periyodik olarak devam edilecektir 

10. Diğer stratejik önceliklendirme: 2, 12, 4, 7, 8, 10, 3, 5, 6, 9 

Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 1-  Yeşil binaların teşvik edilmesi kamu binalarında uygulanarak öncülük edilmesi 

11. Yeşil bina ile ilgili dünyadaki gelişme ve uygulamaların belirlenip değerlendirilmesi 

1. Sorumlu Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO                

2.  İlgili Kurumlar: Ahşap Mimarları Derneği, Üniversiteler, Çevre Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 

3. Zamanlama: 6-11 Ay 

4. Sonraki Adım: Alttaki madde 

12. Paydaşlarla toplantı yapılarak atılacak adımların kesinleştirilmesi 

1. Sorumlu Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO              

2. İlgili Kurumlar: Ahşap Mimarları Derneği, Üniversiteler, Çevre Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 

3. Zamanlama: 1-1,5 yıl 

4. Sonraki Adım: Bu aşamada belirlenecek. 

  2-  Ahşap kullanma miktarının artırılması (1+4) 

13. Ahşap yapıların artırılması 

14. Diğer yapılarda ahşap kullanım oranının artırılması 

1. İlgili Kurumlar: TOBB, OGM, OMO, TORİD ve Diğer ilgili meslek kuruluşlar 

2. Zamanlama: 10 yıl boyunca kademeli 

3. Sonraki Adım: Süreç içerisinde belirlenecek.  

15. Ahşap yapı yönetmeliğinin düzenlenmesi 

1. İlgili Kurumlar: AFAD, TOBB, TORİD, OGM, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

2. Zamanlama: 2 yıl 
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3. Sonraki Adım: Yönetmeliğin uygulanması 

3- Yenilikçi ve katma değeri yüksek ahşap ürünlerin (lamine elemanlar, kompozitler vs.) tanıtımı yapılarak üretim ve 

kullanımının teşvik edilmesi (6+10) 

16. Bu tür ürünlerin geliştirilmesi ve üretiminin teşviki 

17. Yenilikçi ahşap ürünlerle ilgili dünyadaki gelişme ve uygulamaların belirlenip değerlendirilmesi 

1. İlgili Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO 

2. Zamanlama: 6–11 ay 

18. Paydaşlarla toplantı yapılarak atılacak adımların kesinleştirilmesi 

1. İlgili Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO 

2. Zamanlama: 12-18 ay 

19. Toplantı ve sunumlarla paydaşların bilgilendirilmesi 

4-  Ahşap İnşaatlarda statik hesapları yapacak mühendisliğin geliştirilmesi 

20. İlgili Kurumlar: İlgili üniversite bölümleri, TOBB, OGM, TORİD, OMO 

21. Zamanlama: 10 yıl 

5-  Ahşabın yanma özelliğinin bertaraf edilmesi 

22. İlgili Kurumlar: İlgili üniversite bölümler, TOBB, OGM, TORİD, OMO 

23. Zamanlama: 10 yıl  

 

Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

      1- Bu sektörün “stratejik yatırım” kapsamına alınması ve teşvik edilmesi 

24. Endüstrinin potansiyelinin tespiti stratejik planı yapılması 

25. İlgili Kurumlar: OGM, TORİD, TOBB 

2- Sayıları 8000’i bulan hızar atölyelerinin ve 500’ü geçen sertifikalı palet ve ahşap üreticisinin uluslararası rekabete 

uygun hale getirilmesi için teşviki.  

26.  Devlet bakanlarından sektöre faizsiz, uzun vadeli makine yenileme kredilere verilmesi 

27. İlgili Kurumlar: Ekonomi Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TOBB, TORİD, TEPAL  

3- Lift ve yonga levha sektörü ile kağıt sektörünün artan hammadde ihtiyaçlarının, uluslararası rekabete uygun, 

ihracatı artıracak fiyatlarla temini 

 

Tüketimin Geliştirilmesi 

      1-    Ahşabın çevresel ve sağlık avantajlarının iyi anlatılarak sevdirilmesi 

28. Tüm iletişim araçlarında “kamu spotu” kapsamında yayınlar yapılması.  

29. Yapı fuarlarında ahşap tanıtım standartları kurulması 

1. İlgili Kurumlar: OGM, Orman ve Su İşleri Bakanlığı, TRT ve tüm medya, TOBB, TORİD, Ulusal Ahşap Birliği  
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2-  Şehircilik Bakanlığı ve TOKİ ile işbirliği yapılarak binalarda ahşap ürünlerin kullanımının artırılması. Ahşap yapıların 

teşvik edilmesi 

30. Orman ve Su İşleri Bakanlığı tüm binalarını ahşaptan yapmalıdır 

31. Tüm kamu binalarına ahşap kullanımının yazıyla teşviki 

32. TOKİ binalarında ahşap kullanımının şartnamelerde mümkün kılınması. Bu konuda TOKİ’den destek istenmesi 

1. İlgili Kurumlar: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TOKİ, Orman ve Su İşleri Bakanlığı  

Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

1-   Odunun yakacak olarak kullanımının azaltılması için yenilenebilir enerji kaynaklarının (güneş, rüzgar, vb.) 

desteklenmesi  

2-  ORKÖY tarafından güneş ve alternatif enerji türleri desteklenecek 

1. OGM stratejik plan (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır 

3-  Biyokütleden enerji üretiminde sektörün hammadde ihtiyaçlarının dikkate alınarak uygulanması (kontrollü       

olarak) 

4-   Özel sektör 

2. OGM stratejik plan (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır 

 

Verimli İşletmecilik 

Hedefler: 

1. Ormanların verimliliğin artırılması 

1. Ormanların verimliliğin artırılması için OGM tarafından her yıl bütçeden en az %10 pay artırılacaktır  

2. OGM stratejik plan (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır 

3. Dikili ağaç satışı  

4. Talebe göre OGM toplam üretiminin içindeki dikili satış payı artırılacak 

5. ORKOOP uzmanlaşma ve profesyonelleşmeye yönelik kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi 

6. Kooperatif stratejisi eylem planı (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır. 

7. Diğer Stratejik Öncelikler: 8, 4, 2, 9, 10 

SOSYAL GELİŞME 

Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

1. Orman köylüsü ve onların kurdukları kooperatiflere verilecek hibe ve kredi desteğinin arttırılması için bütçe 

ödeneklerinin yükseltilmesi ve orman işçiliği yapan köylülere sosyal güvenlik sisteminde prim desteği sağlanması. 

1. Maliye Bakanlığı özel bütçeden ORKÖY’e vereceği destek ve OGM satışlarından aldığı %3 pay ve yıllık karının 

%10’u ile diğer kamu kaynakları (faiz geliri) 

1. ORKÖY eliyle yapılacak  

2. ORKOOP merkez birliği (sigorta desteği sağlayacak) 
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3. Orman işçiliği yapan köylülere sosyal güvenlik sisteminden prim desteği sağlanması  

4. İlgili Kurumlar: OGM, ORKOOP, SGK katılımı ile mevzuat çalışması yapılacak 

5. Zamanlama: 2013 – 2016 yılları arası 

2. Orman işçiliği yapan bireylerin iş sağlığı ve güvenliği ile iş tekniği hususlarında eğitilmesi ile profesyonel işçiliğin 

temin edilmesi 

1. İlgili Kurumlar: OGM, ORKOOP, MEB bir protokol çerçevesinde görev tanımlamaları yapılarak uygulamaya 

konacaktır.  

2. Zamanlama: 2013 – 2017  

3. Diğer stratejik öncelikler: 11, 10, 2, 9, 5, 6, 3  

ÇEVRE VE YASAL GELİŞME 

Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

1. Mevzuat: Ormancılıkla ilgili bütün mevzuatın; toplum ve zamanın ihtiyaçları, uluslararası anlaşmalar dikkate 

alınarak gözden geçirilmesi ve gerekli düzenlemelerin yapılması 

2. Ormandan verilen izinlerde biyo-çeşitliliğin ve yaban hayatının korunmasına yönelik tedbirlerin alınması 

3. Koruma-kullanma dengesinin anayasal ve yasal güvenceye alınması 

4. Ormandan verilen izin işlemlerinde bürokratik işlemlerin kısaltılması 

5. Korunan alanların artırılması ile ilgili çalışmalar yapılması 

6. Sektör faaliyetlerinin doğayla uyumlu hale getirilmesi için çalışmalar yapılması 

1. İlgili Kurumlar: Orman ve Su işleri Bakanlığı (Oluşturulması halinde ormancılık danışma kurulu) 

2. Zamanlama: 2023’e kadar bitecek 

7. Uluslararası İlişkiler: Ormancılık sektöründe lider ve yönlendirici ülke olunması için gerekli düzenlemelerin 

yapılması 

8. Uluslararası sözleşme ve kuruluşlarda başkanlık temsiliyetini artırmak 

9. Uluslararası mevzuatın ve sözleşmelerin hazırlanmasında ülkemiz önceliklerinin yer almasını sağlamak, hazırlık 

aşamasında yer almak. 

10. Sektörün ihracat odaklı çalışmasını sağlamak için gerekli düzenlemeleri yapmak, projeleri uygulamak, özel sektöre 

danışmanlık yapmak 

11. Bu iş ve işlemleri yapacak birikim ve vizyonda personel yetiştirmek, sürekliliklerini sağlamak 

12. Personelin, üniversite öğrencilerinin ve özel sektör elemanlarının yurtdışında yüksek lisan, doktora, staj, iş başı 

eğitim gibi imkânlarla yetiştirilmesini sağlamak 

13. Uluslararası etkinliklerin ülkemizde yapılmasına, diğer bir ifadeyle kongre turizmine imkân sağlamak 

1. İlgili Kurumlar: Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

2. Zamanlama: 2023’e kadar tamamlanacak 

 



ORMANCILIK SEKTÖRÜNÜN GELECEĞİ ARAMA KONFERANSI
®
 

 
 

20 
 

YAPILANMA 

Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Ormancılık Danışma Konseyinin oluşturulması 

1. İlgili Kuruluşlar: Orman ve Su İşleri Bakanlığı, ilgili bakanlık temsilcileri, TOBB, üniversiteler, STK (OMO ve 

diğer ilgili), Meslek kuruluşları, TSE, ORKOOP 

2. 3234 sayılı kanunun 2. maddesine dayalı olarak yönetmeliğin çıkarılması 

1. Koordinasyon: Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

3. Temsilcilerin özellikleri: 

1. Daire başkanı ve üst mevkii 

2. Konsey başkanı, müsteşar yardımcısı, OGM genel müdürü 

4. Konsey yılda en az 1 kez konsey başkanın çağrısıyla gündemli olarak istişari mahiyette kararlar almak üzere 

toplanacaktır. 

1. Zamanlama: Orman ve Su İşleri Bakanlığı ilgili paydaşların görüşlerini alarak oluşturacağı yönetmeliği 6 ay 

içinde hazırlar.  

5. Standart belirlenmesi çalışmalarına ulusal (TSE) ve uluslararası standart teşkilatlarına (ISO, CEN, teknik komiteler 

vs.) üye olmak suretiyle katılım sağlanmalı, bağımsız sertifikasyon kuruluşları oluşturulmalı, sektörel bazda 

standartlara uygun belgelendirme teşvik edilmeli ve ürünlerde sertifika aranmalı, sertifika veren kuruluşlarda 

akreditasyon şartı aranmalı. 

6. Mevcut standartların revize edilmesi  

7. TSE’nin ilgili teknik komitelerine üye olunması (ilgili tüm paydaşlar) 

8. Uluslararası teknik komitelere üye olunması 

9. Standartlara göre belgelendirme şartı aranması 

10. Belgelendirme yapan kuruluşlarda akreditasyon şartının aranması 

11. Nasıl?: TSE’nin öncülüğünde ilgili tüm tarafların katılımıyla ihtiyaç duyulan standartların oluşturulması, revize 

edilmesi 

1. Standartlara göre belgelendirme şartının ilgili bakanlıklarca zorunlu kılınması 

12. Uygulama: Bu alanda çalışma yapacak kurum ve kuruluşlara destek sağlanacaktır.  

1. Zamanlama: 3 ay içerisinde çalışmalara başlanması 

13. Diğer stratejik öncelikler: 2, 3, 6, 4, 5, 7, 9 

 

 

ÇALIŞTAY NOTLARI 
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AÇILIŞ KONUŞMALARI 
 
Arama -  Oğuz BABÜROĞLU 
 
Hoş geldiniz. Ormancılık Sektörünün Geleceği Arama Konferansı’ndayız. Hafta sonu çalışması için buradayız ama 

kravatlı arkadaşlarımızı görüyoruz. Bu bir çalışma toplantısı ama gün içerisindeki çalışma toplantıları gibi değil. 

Akşamları da çalışacağız. Buradan hepimiz çıkarken ilk söyleyeceğimiz şey “İyi ki geldik”. İkinci söylenilecek şey ise: 

“Ben hayatımda hiç bu kadar çok çalışmadım.” Üçüncü söyleyeceğimiz şey de: “Bu iki gün içerisindeki çalışma 

sonucunda ben ormancılığın geleceğine güvendim çünkü hep birlikte ortak akıl yürüttük ve somut projeler ürettik.” 

Biz böyle bir çalışma yapmak ve bu sonuçla buradan çıkmak istiyoruz. Baya ön çalışmalar yaptık, hazırlandık. Özellikle 

TOBB’la 2002’den beri bu yöntemi uyguluyoruz; bu bizim 5. ya da 6. sektör konferansımız. Katılımlı yöntem 

uygulamasında da Türkiye’de 25. senemiz. Farklı sektörlerle 650 civarında Arama Konferansı yaptık. Çok farklı sektör, 

kurum ve şirketlerle; farklı aşamalarda, yani sadece Arama Konferansı değil stratejik planlama yapmakla da 

sonuçlanan katılımlı süreçler yapıyoruz. 

 

Niye katılımlı süreçler derseniz, çünkü kafa kafaya vermeden ortak akla ulaşmak mümkün değil. Bu yöntemin 

geçerliliği 25 yıldır kendine yer edindi. Bir başka başarı da Türkiye’deki karar vericilerin demokrasi odaklı katılımcılığa 

yatkınlığı. Türkiye’deki gibi Bakanların da eşliğinde gece gündüz iki gününü vererek demokrasiyle katılım yapan çok 

fazla ülke yok. Akademik bir yapımız var, zaten birazdan tanışacağız. Biz bu 2 gün içerisinde normalde 7-8 ayda 

bitecek bir çalışmayı sonlandırmayı planlıyoruz. Yöntemi anlatmaya protokol konuşmalarımızdan sonra başlayacağım. 

Şimdi bu tür bir çalışmanın arkasında ne kadar önemli kişilerin olduğunu da beraber görmemizde fayda var. İlk sözü 

Orman Ürünleri Meclisi Başkanı Ahmet Kahraman’a bırakıyorum. Ardından da Orman ve Su İşleri Bakan Yardımcısı 

Dr. Nurettin Akman’ı dinleyeceğiz. 

TOBB Orman Ürünleri Meclisi Başkanı - Ahmet KAHRAMAN 

Sayın Bakan’ım, Sayın Genel Müdür’üm, Orman Genel Müdürlüğü’nden gelen çok önemli arkadaşlarım. Buraya 

katılımda bulunan, tüm bakanlıklarımızdan gelen dostlarımıza ve bugün burada bizlerle olan tüm konuklarımıza 

Arama Konferansı’na hoş geldiniz diyorum. Bu konferansın tüm camiamız, sektörümüz ve özellikle de ülkemiz için 

hayırlara vesile olmasını diliyorum. 

 

Değerli konuklar, hocamız size ne yapacağımızı anlattı. Biz de neyle karşılaşacağımızı bilmiyoruz. Ortak Akıl diyoruz ki 

bu çok önemli. İnşallah Ortak Akıl’lı çok güzel işler yapacağız. Türkiye ormanlarının sürdürülebilir ormancılığa erişmesi 

ve bu sektörle uğraşan bütün paydaşların buradan en önemli verimi sağlaması için bu çalışmayı yapıyoruz. 2023 yılı 

için bu sektörü nasıl hazırlayabiliriz? Yolumuzu nasıl açabiliriz? Şimdiye kadar böyle bir iş birliğini sağlamadık. 10. 

Kalkınma planı ve bugünkü Arama Konferansı sonucunda en iyi verimi çıkaracağımızı düşünüyoruz. 
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Türkiye’nin 2023 planında 500 milyar dolar ihracat hedefi tayin ettik. Biz de ormancılık sektöründe Sayın Bakanımıza 

söz verdiğimiz 16 milyar doları gerçekleştireceğimize inanıyoruz. Bu yolda orman teşkilatının da önümüzü açacağına 

inanıyorum. İnşallah bu Arama Konferansı’yla sektörümüzün ve sanayicimizin önünün açılması, herkesin buradan 

verim elde etmesi, 2,5 milyon olan ve hoşnut olmadığımız gelirimizin çok daha yükselmesini temenni ediyorum.  

 

Bu Arama Konferansı’nın düzenlenmesinde emeği geçen herkese şimdiden teşekkür ediyorum. Hepinize hayırlı 

akşamlar diliyorum. Hoş geldiniz, sefalar getirdiniz. 

 

Orman ve Su İşleri Bakan Yardımcısı – Dr. Nurettin AKMAN 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin değerli temsilcileri, Bakanlıklarımızın kıymetli temsilcileri, Orman Mühendisleri 

Odası ve Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği’nin değerli temsilcileri… 

Sözlerime başlamadan sizleri en kalbi duygularımla selamlıyor, bu toplantımızın hayırlara vesile olmasını diliyorum. 

 

Kamu ve milletimiz adına ormanlarımızı korumak, geliştirmek ve işletmekle mesul olan Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

ile ülkemizdeki özel sektörün en güçlü temsilcisi Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanlığının ortaklaşa düzenlediği 

“Ormancılık Sektörünün Geleceği” konulu arama konferansına hoş geldiniz. Konferansımızda “ormanların, orman 

ürün ve hizmetlerinin milli ekonomiye katkısı” müzakere edilecek, problemler masaya yatırılacak ve çözüm önerileri 

aranacaktır.   

 

Orman teşkilatı olarak ormanlarımızın ekosistem bütünlüğü içinde, biyolojik çeşitlilikleri, flora ve faunası göz önüne 

alınarak korunup geliştirilmesi ilk ve en önemli vazifemizdir. Aynı zamanda  “birer iktisadi varlık” olan ormanlarımız 

muazzam ekonomik değerler üretmekte, istihdama, ticarete, kalkınmaya katkı sağlamaktadır.  

Türkiye sahip olduğu toplam 21.6 milyon hektar orman alanı ve 1.4 milyar metreküplük orman serveti ile önemli bir 

güce sahiptir. 

 

Ancak ormancılık sektörünün milli ekonomiye olan katkısının tam olarak bilinmemesi büyük bir problem olarak 

karşımıza çıkmakta, bu yüzden hak ettiği maddi ve manevi desteği alamamaktadır.  Hâlbuki gerek ihracat ve ithalat 

yapan, gerekse ülke içinde çalışan binlerce özel sektör firması bulunmaktadır.  Diğer taraftan başta madencilik olmak 

üzere, turizm, ambalaj, ahşap pelet, enerji, mobilya, kâğıt, ilaç gibi sektörler doğrudan veya dolaylı olarak 

ormancılıkla ilgili faaliyetlerdir. Ormanla bir şekilde bağlantılı olan tüm bu alanlar büyük bir ekonomik potansiyele 

sahiptir, bu potansiyelin ortaya çıkarılması ve iyi yönetilmesi gerekmektedir. 

 

Ormancılık; kağıt, ahşap ve mobilya sektörlerinin yanı sıra madencilik, hayvancılık, bitkisel üretim, ilaç sanayi gibi 

alanlar için de önemli bir ekonomik potansiyele işaret etmektedir. Ülkemiz bugün levha ürünleri üretiminde dünyanın 

ilk 10 ülkesi içerisine girmiş durumdadır. Mobilya sektörü dünya ile rekabet eder, hatta liderlik yapar hale 
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gelmiştir. Ormanlar gıda güvenliğinin temel unsurlarındandır. Mesela ülkemiz için son derece önemli bir gıda ürünü 

olan balın %80’i ormanlar ve orman sayılan alanlarda üretilmektedir. Çam balı tamamıyla kızılçam ormanlarından 

elde edilmektedir. Defne, kekik, kestane, ıhlamur, sakız, çam fıstığı, mantar gibi ürünler eklendiğinde ormanların 

katkısı daha iyi anlaşılmaktadır. Orman yangınlarının söndürülmesinde görev alan uçak ve helikopterler önemli bir 

“sivil havacılık” faaliyeti olarak değerlendirilmektedir. 

 

Değerli konuklar, 

“Orman ürün ve hizmetleri” ile “ormancılıkla ilgili sektörler” tanımlanırken, her kurumun kendi sınıflamasını 

kullandığı, bunun, sektörün kümülatif ekonomik değerinin değerlendirilmesinde bir engel olduğu düşünülmektedir. 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Teşkilatı ile Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu Ormancılık Komitesi 

tarafından 2012 yılı Ekim ayında yayımlanan “Orman Ürünleri 2011-2012 Pazar Değerlendirmesi1”, orman ürünleri 

için 7 maddelik bir çerçeve çizmiştir. Buna göre hammadde olarak odunun yanı sıra, yonga-levha, kağıt, odun enerjisi, 

karbon, mobilya-ahşap sektörleri de sayılmaktadır. Bu çerçevede dikkat çekten bir madde de “Biyoplastik, Biyolojik 

tabanlı ürünler, Biyorafineri-biyogaz” gibi yenilikçi ürünlerdir.  

 

Türkiye için bir sınıflandırma yapılacağında, bu sayılanların yanı sıra; bal, kekik, defne, keçiboynuzu ve benzeri 

ürünlerin yer aldığı odun dışı orman ürünleri de listeye eklenmelidir. Bu toplantıdan sonra umuyorum ki öncelikle 

ormancılıkla ilgili sektörler net bir şekilde ortaya çıkacak ve bu şekilde ülkeye getirdiği katma değer daha gerçekçi bir 

şekilde görülecektir. 

 

Malumları olduğu üzere 2023 yılında yılda 500 milyar dolarlık ihracat hedefimiz bulunmaktadır. Bu meyanda Türkiye 

İhracatçılar Meclisi bünyesinde; fındık ve narenciye tanıtım gruplarında olduğu gibi, TOBB’ un ilgili sektör meclisleri, 

Orman ve Su işleri Bakanlığı ve üniversiteler ile birlikte “Odun ve Odun Dışı Orman Ürünleri” adı altında veya başka 

bir isimle bir Tanıtım Grubu teşekkülünün elzem olduğunu, sektörün böyle bir vizyonu ve hedefi hak ettiğini 

düşünmekteyiz. 

 

Değerli Katılımcılar, 

TOBB ile birlikte düzenlediğimiz bu konferans TOBB adına Türkiye Orman Ürünleri Meclisi tarafından takip 

edilmektedir. Halen TOBB bünyesinde kurulan toplam 59 sektör meclisinden, “Türkiye Orman Ürünleri Sektör 

Meclisine” ek olarak,  13 sektör meclisinin de bir şekilde orman ürün ve hizmetleri ile bağlantılı olduğu mütalaa 

edilmektedir. Bunlar; Ambalaj, Çimento ve Çimento Ürünleri, Enerji, Gıda Sanayii, Hayvancılık, İlaç Sanayi, Kağıt ve 

Kağıt Ürünleri, Madencilik, Mobilya Ürünleri, Sivil Havacılık, Tarım, toprak Ürünleri Sanayi ve Turizm Meclisleridir. Bu 

konferansa Ormancılık sektörü ile ilgili konularda çalışan tüm birimlerin iştirakine önem verilmiştir.  
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Saygıdeğer katılımcılar, 

Bugün başladığımız süreç seri halinde devam edecektir. Bu toplantılar serisini planlarken öncelikli hedefimiz, ortak 

payda olan ‘orman’la ilgili tüm tarafların birbirini tanıması ve birbirinden haberdar olması, özellikle diğer kurum ve 

kuruluşlarca sektörün tam olarak anlaşılması idi. Bu maksatla TOBB ve Bakanlığımıza ek olarak;   Kalkınma, Maliye, 

Ekonomi, Gümrük ve Ticaret, Bilim Sanayi ve Teknoloji, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlıkları, Türkiye Ziraat Bankası gibi kamu kurum ve kuruluşların yanında, Orman Mühendisleri Odası, ORKOOP 

gibi sivil toplum kuruluşu yetkilileri de bizlerle beraber olacak ve konular müştereken tartışılacaktır.Toplantının 

“Arama Konferansı” formatında olması ortak aklı arama çabasının tüm fikirlerin özgürce tartışılabileceği, sınırlı 

olmayan bir düşünce ortamında gerçekleştirilmesine imkan verecektir. 

 

Değerli Misafirlerimiz, 

Biz Orman ve Su İşleri Bakanlığı olarak burada müzakere edilen konuları takip etmeyi, ulusal politika ve mevzuat 

başta olmak üzere tüm uygulamalarımızda esas almayı planlıyoruz. Nitekim 2014-2018 yıllarını kapsayacak olan 

Onuncu Kalkınma Planı hazırlıkları kapsamında 31 Aralık 2012 tarihinde Kalkınma Bakanlığına iletilen “Sürdürülebilir 

Orman Yönetimi Özel İhtisas Komisyonu Raporu”nda; burada yapmakta olduğumuz Konferansa özel vurgu yapılmış 

ve sonuçlarının dikkate alınması gerektiği üzerinde durulmuştur.   

Raporda;  

1. Ormancılık uygulama - araştırma birimleri, meslek odaları, üniversiteler, sivil toplum kuruluşlarından dış 

değerlendirici olarak yararlanılması, ulusal akreditasyon, sertifikasyon işleri yapabilecek birimlerin teşvik 

edilmesi, 

2. Odun hammaddesi üzerinde uygulanan fon ve harçların kaldırılması, KDV oranının düşürülmesi,- Orman 

endüstrisinin teknik ve yerel özelliklerini dikkate alabilen özel bir teşvik mevzuatının hazırlanması, 

3. Ormanların yönetiminden sorumlu kurumların, Üniversitelerin ilgili birimlerinin, orman endüstri temsilcileri 

ile meslek örgütlerinin katılımıyla oluşacak ve bir mevzuata bağlı olarak çalışmalarını yürütecek “Ormancılık 

Yüksek Eşgüdüm ve Danışma Kurulu’nun” kurulması gibi hususlar da yer almıştır. 

Diğer taraftan 21-23 Mart 2013 tarihlerinde Ankara’da “Birinci Ormancılık ve Su Şurası”, 8-18 Nisan 2013 tarihlerinde 

ise İstanbul’da “Birleşmiş Milletler Ormancılık Forumu Onuncu Oturumu” düzenlenecektir. Burada yapacağımız 

çalışmadan elde edilen sonuçların Kalkınma Planı, Şura ve BM Ormancılık Formuna altlık oluşturmasının son derece 

önemli olduğu düşünülmektedir. Bakanlığımızın özel sektör ile bir araya gelerek, politika belirleme ve eylem 

planlarımızı oluşturmada konunun çeşitli paydaşları ile ortak aklı arama çalışmaları bundan sonra da devam 

edecektir. Bu amaçla yapılacak diğer toplantılarda da değerli fikirlerinizle vereceğiniz katkıları son derece 

önemsiyoruz. 
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Değerli Misafirlerimiz, 

Bu duygu ve düşünceler ile toplantımızın hayırlara vesile olmasını diliyor, teşriflerinizden dolayı hepinize 

şükranlarımızı sunarken bu çalışmanın insanımız, ülkemiz ve dünyamız için güzel hizmetler üretmemize vesile 

olmasını temenni ediyor, sevgi ve saygılar sunuyorum. 
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ARAMA KONFERANSI YÖNTEM AÇIKLAMASI 
 

ARAMA DANIŞMANLIK - Oğuz BABÜROĞLU  
 
Şimdi yöntemi anlatacağım, daha sonra da tanışma faslımız var. Ardından beyin fırtınası yapacağız ve bugünkü 

çalışmamızı bitireceğiz. Ne arayacağız sorusu var? Bunun en yalın yanıtı: “ortak akıl” arayacağız. Hepimizde bir sürü 

bilgi, birikim ve sorumluluklar var. Ama bir araya gelip düzenli bir şekilde paylaşma yatırımını sistematik şekilde 

yapamadık. Birçok konferans ve odaklanmış çalışmada bulunsak da bu noktada bu büyük potansiyelini işlememiş 

olduğumuz ormancılık sektörü ve ülkenin büyük 500 milyar ihracat hedefi için bu çalışmayı mihenk taşı olarak 

görüyoruz. Tüm bu bilgi ve birikimleri harmanlayarak stratejiler, projeler geliştireceğiz. 

 

Hep ortak akıl arayacağız ve bunu klasik değil, farklı bir konferans düzeniyle yapacağız. Bu şekilde ve daha sonra ufak 

gruplarda bir araya gelerek sizdeki bilgiyi işleyeceğiz ve ortak-farklı olan yanları bulacağız. Bunları anladıktan sonra 

nasıl bir akıl var ve bu aklın üzerine gelecek inşa edilebilinir mi diye düşüneceğiz. Arka tarafta dönen işletim sistemi 

bu. Baya bir hareketli olacağız. Yalın bir şekilde bakarsak bu çalışmaya disiplinli sohbet diyebiliriz. Bu sırada yavaş 

yavaş kravatları da çıkarmaya başlıyoruz. Bu kravat meselesi hem rahatlığı temsil ediyor hem de sembolik. Unvana 

bakmadan gerçek bilgileri dökebilmek için bunu öneriyoruz. Masalar da bu yüzden yok.  

 

Bir katılımlı planlama çabası bu. Beyin fırtınaları, küçük gruplar ve düzenli-disiplinli tartışmalarla çalışacağız. 

Mümkünse bizim tanımladığımız şekilde çalışmanızı istiyoruz. Altında 17 sektörü etkileyen ormancılık için çalışırken 

daha kapsamlı bakmak zorundayız. Buna katkı sağlarken ne yapabiliriz konusuna özenli yaklaşmalıyız. Bizim işimiz de 

bu sohbeti kolaylaştırmak. Biz katkıyı almayı ve tartışmayı kolaylaştıracağız. Mümkün olduğu kadar herkesi her 

tartışma içerisine katmak bu işin bir parçası. En az söz almış arkadaşlara öncelik vereceğiz. Cep telefonlarına dalanlara 

müdahale edeceğiz. Dikkatimizi dağıtmadan Ormancılık Sektörü nereye gidiyor ve nereye gitmeli soruları üzerinde 

çalışacağız. 

 

Bu sektörde nasıl akımlar, trendler, fırsatlar ve tehditler var bakacağız. Biz bir şeyler yapmaya kalkacaksak ne 

yapalım? Nasıl yapalım? Ölçeğimiz nedir? Hangi iş birlikleri gerekir? Yani kısaca yapmamız gerekeni ve nasıl 

yapacağımızı konuşacağız. Bu çalışmada güçlük çekilen şeylerden biri de herkesin kendi önerisine yönelmesi. 

Önceliğimiz gidişata bakmak. Olan bitene bakacak, daha sonra ortak seçtiklerimize yoğunlaşacağız. Yöntem oldukça 

net ve kavranabilir bir planlama sistemi. Herkesin katılımını bekliyoruz. Mutlaka herkesin konuşması ve taşıdıkları 

değerleri öğrenmemiz, dökmemiz gerek. Baktığımız ana aks ekonomik akstan daha kapsamlı.  
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1. ÇEVREDEKİ AKIMLARIN GELECEKTE SEKTÖRE ETKİLERİ 

 

Ormancılık Sektörünü etkileyen Akımlar Beyin Fırtınası çalışması öncesinde Oğuz Babüroğlu’nun yönlendirmesi 

aşağıdadır: 

 

Beyin fırtınası demek, fikir üretimi ile fikir değerlendirmeyi birbirinden ayırmak demek. Görüşleri belirtmeyi sonraya 

bırakıyoruz. Önemli olan bu 10 sene neler değişecek, akımlar ve trendler nedir bunları ortaya dökmek. İçinde 

bulunulan sektörlerde, Türkiye’de neler oluyor? Birçok büyüme rakamı verildi, buradaki mevzuat nedir? Ulusal veya 

uluslararası değişiklikler nelerdir? Rekabet gidişatı nedir, nereye gideceğiz kestirimlerini almamız lazım. Mümkün 

olduğu kadar veri, bilgi, özellikle de rakamsal yaklaşımlar bizim için çok önemli. Bu seansta öneri, görüş ve yoruma 

yer yok. Onlar yarınki seanslarda. Şimdi hep beraber önümüzdeki değişikliklere bakalım. Sizden bunları bize 

yazdırmanızı istiyoruz. Uzun uzun değil, mümkünse bir cümle içerisindeki veriler vermenizi istiyoruz. Biz de yarın 

sabah sunum halini bizim de incelememizden geçtikten sonra size vereceğiz. 

  

Aklınıza ne geliyorsa, neleri ön görüyorsanız, dünyadaki tüm ticari gelişmeler vb. gördüğünüz ne varsa istiyoruz. Bu 

sektörü doğrudan ya da dolaylı etkileyen her türlü ön görüyü istiyoruz. Sosyal ekonomik teknolojik vb. neler varsa 

paylaşmanız ve toparlamanız gerekiyor. Fırsat ya da tehdit üretecek her türlü gidişatı yakalamamız lazım. 

 

1. DEĞİŞİM GÜNDEMİ – AKIMLAR BEYİN FIRTINASI 
 
1. Önümüzdeki 10 yılın gündem maddesi “Yeşil Ekonomi” olacaktır. 

2. Odun hammaddesi için en özel çözüm endüstriyel plantasyonlar olacak. Avustralya, Finlandiya gibi      ülkeler 50-

100 sene önce başladı. Biz hala ilk ve tek ENAK şirketiyle devam ediyoruz. Sektör gelişecek. 

3. Odun hammaddesi yönüyle Türkiye Avrupa’nın 2 misli, Amerika ve Rusya’ya göre 3-4 misli fazla. Kısa vadede 

gözükmese de maliyet azaltmaları yapılacak. 

4. Odundan elde edilecek enerji yenilenebilir enerji olarak gelişecek. 

5. İklim değişikliği ve çevresel hassasiyetler önem kazanacak. 

6. Refah seviyesinin artışına bağlı olarak et tüketimi artıyor. Bizde ayrıca ahşap kullanımı talebi artacaktır. Ahşap 

tüketiminden ötürü de orman korunmasına bağlı olarak orman sevgisi artacak. Bu durum çelişkiler yaratacak. 

7. Sera gazı salınımları artıyor. 

8. Ekonomimiz ihracata dayalı dolayısıyla ambalaj sektörü önem kazanacak. Kâğıt ambalajlar önem kazanacak. 

Kraftliner ithal ediliyor. 

9. Stratejik sektörümüz tekstilde sadece pamuk var onun da işçiliği fazla ve çok su harcıyor. Selülozdan  elde edilen 
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viskoz diye bir madde var. Tekstil sektörüne yeni girdi ihtiyacı var. 

10. Nüfus artışına paralel olarak ihtiyaçlar çeşitlenecek. 

11. Güneş enerjisi yönünden avantajı olan ülkemiz dünyada 2. ama bu yatırım fırsatlarını             değerlendiremedi. 

Yatırım talebi artacak. 

12. Göç olayı artmakta dolayısıyla orman köyleri nüfusu 10 milyon’dan 7 milyon’a geriledi. Sosyal refah artışına ve 

ekonomik yerinde kalkınmaya ihtiyaç artıyor. 

13. Geleneksel odun hammaddesine alternatif olacak kompozitler, çapraz lamine sistemler gibi ürünler çıktı. 

14. İlaç, gıda ve kozmetik sanayide gelecek dönemde orman ve orman ürünleri önemli yer alacak. 

15. Orman alanlardaki kurulu rüzgâr enerjisi 2100MW’tan 7000 MW’a çıkacak. Rüzgâr enerjisinin orman alandaki 

kuruluşunda %10 artış olacak. 

16. Madenler ve HES’e karşı kullanma, koruma çatışması doğacak. Sosyal tepkiler artacak. 

17. Sürdürülebilir yönetim için uluslararası toplumun baskısı da artacak. 

18. Gıda güvenliği artacak. Sağlıklı gıda ürünü ve sürdürülebilir gıda ürünü en temel unsurlar arasında yer alacak.  

19. Hem konut sektöründeki gelişim hem de ahşap koruma tekniklerinin gelişmesiyle inşaat sektöründe ahşap 

kullanımı artacak.  

20. 2015’te Birleşmiş Milletler Ormancılık Sözleşmesi yürürlüğe girecek, yasal format her şeyi değiştirecek. 1 Mart 

2013’te Kereste Yönetmeliği Sertifikasyonu yürürlüğe girecek. Uluslararası yasal bağlayıcılığı olan iç sözleşmeler 

imzalandı. Avrupa Birliği kereste yönetmeliği devreye girecek. Sertifikasyon geliyor. 2014 yılından itibaren 

Amerika’ya sertifikasyonu olmayan ürünlerin girişi yasak olacak ve ahşaba teşvik eden uluslararası yeşil bina 

sözleşmesi devreye girecek. 

21. Lif, yonga ve talaş sektöründe rekabet iyice zorlaşacak. 

22. Yüksek eğitim sektörü ihtiyacı yakalayamıyor. Kalifiye orman işçisi ihtiyacı artıyor. 

23. Kereste işletmeciliği sanayileşemiyor. 

24. Odun üretimi 7 milyon metreküpten bugün 14 milyona geldi. 2023’de 20 milyon hedefi var. 

25. Ekonomisi gelişmiş ülkeler çevreyle ilgili anlaşmaları imzalamıyor. Aşırı tüketimden kaynaklanan toprak saha 

kirlenmesine alınan önlemler yeterli değil. 

26. Odun üretimi 2 misli arttı ve önümüzdeki süreçte bir miktar daha artacak. Elimizde bir kaynak var ama yeşil 

ekonomi talebiyle beraber bu artışın sonuna geliniyor. Kaynak kıtlığı devam edecek. 

27. Süs bitkisi sektörü inşaat sektörüyle paralel gelişiyor.  

28. Arazi dağınık. Sanayici yer temini güçlüğü çekiyor. Ormanların blok araziye dönüşmesiyle alakalı baskılar artacak. 

29. 2023 hedefi olarak mobilya sektörü 6 milyardan 10 milyara artacak. Dünya’da da 22. sıradan 10.luğa çıkacağız. 

30. Kyoto ile 2018’de firmalara zorunlu emisyon sınırlaması getirilecek.  

31. Avrupa’da mobilya kimlik kartı oluşumu olacak.  

32. Avrupa’da 16mm kullanılan levha plakalar bizim ülkemizde hala 18 mm üretilmekte. 

33. Ormanların ekonomik faydalarının yanında ekolojik ve sosyal faydalanma da önem kazanacak. 
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34. Korunan alanların ilanı sayısı artacak. Milli Parkların 55. yılı dolayısıyla 55 yeni Milli Park ilan edilecek. Amerika’da 

Milli parklardan 13,5 milyar dolar gelir elde ediliyor. 

35. Odun dışı orman ürünleri sektöründe 30 senedir bir gelişme yok. Özellikle tıbbi aromatik soğanlı bitkiler ilaç 

sektöründe mamul ve yarı mamul olarak kullanılıyorlar. Dünyada 1,5 milyar insan önemli ilaçları kullanmaktan 

yoksun. Bu bir fırsat. İlaç ve kozmetik sanayinin dikkati buraya çekilmeli. İlaç sanayinde Ar-Ge faaliyetlerinde bir 

artış var.  

36. Önümüzdeki 10 yılda odun hammaddesini üretecekleri bulmak güçleşecek. 

37. Kâğıt ambalajda Türkiye Avrupa 6.sı. Selülozun sürdürülebilir ormanlardan gelmesi gerekecek. 

38. Orman ürünleriyle ilgili standartların geliştirilmesi gerekecek. Belgelendirme ihtiyacı artacak. Laboratuvar ihtiyacı 

aratacak. 

39. Süs bitkileri sektörü gelişmekte 70 milyon dolarlık ithalat var ve daha da artıyor. Bu bizim için bir fırsat. Dışarıdan 

almak yerine fide üretimi ihtiyacı var. 

40. Endemik bitkilerin kullanımı turizm için önemli hale geliyor. Geleceğin büyük üretim potansiyeline sahibiz. 

41. İnşaat sektöründe ahşabın ikameleri tehdit oluşturacak. (PVC gibi)  

42. Türkiye’de Yeşil Bina sistemlerinin önemi artıyor. 

43. Endüstriyel plantasyonlar için ABD 100 milyon hektar, Kanada 40 milyon hektar, Avrupa 20 milyon hektar ayırdı.  

44. Endüstriyel plantasyonlar ön plana çıkacak. Korumacı plan öncelikli olacak. Karbon ticareti önem kazanacak. 

45. Sentetikten doğala yöneliş var. Sentetikler yasaklanıyor. Büyük potansiyel sahibiyiz ama odun dışı orman 

ürünlerini hammadde olarak ihraç ediyoruz. Sonra da işlenmiş şekilde ithal ediyoruz. 

46. Konut inşaatında ahşap iskelet kullanımı çok düşük: Ülkemizde sadece %1. Çevreye faydalı ve enerji maliyeti az. 

Ahşap kullanımı, yeşil binalar değerlendirmesinde puanları yükseltiyor. 

47. Eko-kent kurulumları artıyor, takip etmeliyiz. 

48. Ormanda 1-2 metreküp endüstriyel plantasyondan 15-50 metreküp arası verim alınıyor. 

49. Hizmetler, ürünlerin önüne geçecek. Mesire yerleri ve rekreasyon faaliyetleri öne çıkacak. 

50. Ormanların her katkısını ölçemiyoruz, örneğin; bal üretimi. Bal ormanlarından üretilen balların, arıcılarının ülkeye 

katkısı da ölçülebilir. Bu ölçümler kriterler arasına alınmalı. 

51. 11000 bitkinin 3400’ü endemik. Şu an pazardaki değeri 60 milyar dolar, önümüzdeki yıllarda 100’e çıkacak. 

52. Odun dışı ürünlerin geliştirilmesinde kurum ve disiplinler arası iş birliği en temel unsur olacak.  

53. Profesyonel işçilik, mekanizasyon ve orman yollarının korunmasında eksikliklerimiz var. 

54. Orta Doğu ve Orta Asya’daki ülkelerin tedarikçisi olacağız. İhtiyaçlar artacağından ahşap sektöründe Türkiye’den 

talep artacak. Temsilciler olarak hazırlıklı olmalıyız. 

55. Bilgi birikimi dağınık, toplanmaya ihtiyaç var. 

56. Petrol en önemli maden. Ardından su da ön plana çıkmaya başladı. Sonrasında da ormanlar ön plana çıkacak. 

57. Endüstriyel plantasyonun artışıyla erozyon azalacak, emisyonlar azalacak.  
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58. Standartlar uluslararası ve ulusal ticaretin ortak dili haline geliyor. Standart koyan olmak için uluslararası 

kuruluşlara dâhil olmak gerekiyor. Standardı kullanan değil koyan konumunda olmak için uluslararası alanda 

etkinlik ihtiyacı var. 

59. Ormancılığın daha fazla bütçe ve yatırım ihtiyacı artıyor. 

60. Ülkemiz yangın kuşağında. Orman bakımlarının önemi gün geçtikçe artıyor. Ormanların en az 3’te 1’i yangınlara 

hassas. Bakım ihtiyacı artıyor. 

61. Ortak rakamlarla konuşmuyoruz. Her kurum ayrı rakamlar ortaya okuyor. Ortak bir veri tabanı oluşturulma 

ihtiyacı var. 

62. Ormanların doğallığı bozulacak.  

63. 10 yılda ormanların koruma-kullanma dengesinin önemine yönelik bilinçlenme artışı olacak 

64. Orman fakültelerindeki eğitim ve uzmanlaşma ihtiyacı artacak. 

65. İhracat bakımından Orta Asya, Orta Doğu ve Kafkasya ülkelerinden talep gelecek. Şu an ihracattan fazla 

ithalatımız var. 

66. Önümüzdeki 10 yılda kendi kurallarını koymuş ve uluslararası kabul görmüş akreditasyon kurumu ihtiyacı artacak. 

67. Ormanlarda rekreasyonun artması yaban hayatı ve endemik bitkilerin devamlılığını tehlike altına sokuyor. 

68. Kırmızı ette 2 milyar dolar et ithalatı yapıyor, Avrupa’dan ithal ettiğimizin sadece %11’ini geri veriyoruz. Bunu 

tersine çevirmek için yem ve yem ürünlerinin fiyatlarının aşağıya çekilme talebi doğuyor. 

69. Tarım alanlarının sanayi ve yerleşime açılımı yeşil alanlar için tehlike oluşturuyor. 

70. Kaliteli ürün talebi artıyor ancak Türkiye’de yalnız 100bin metreküp kaliteli ürün üretilebiliyor. 

71. Bakım ve iyileştirme talebi artacak 

72. Türkiye’de ithalatta uzmanlığa dayalı kontrol yapılamıyor. Türkiye 155 milyar dolar ihracatta 4milyon metreküp 

yapıyor. 10 sene içerisinde 40 milyon metreküp ihracat etmemiz gerekiyor. 

73. Palet standartlarımız yok, dolaşım hakkına sahip değiliz. Avrupa standartlarında palet üretilme ihtiyacı artıyor. 

74. Net ithalatçı konumundayız. Ahşap ve odun ithalatında 17. Sırada, ihracatında ise 39. sıradayız. 

75. Kontrolde sıkıntılar artıyor. 

76. Yenilikçi ürünler ihtiyacı ve üretimi artıyor. (Çaprazlama sistemler vb.) 

77. Tüm faaliyetler mekanize ve web tabanlı coğrafi bilgi sistemine sahip bir hale gelecek. Orbis projesi başladı. 

78. Dünya ihtiyacının %90’ını karşıladığımız defne ve fıstık çamında Çin önlem aldı. Bu bizim için bir tehdit. Biberiye, 

kekik gibi türlerin Kuzey Afrika’da daha ucuz olması da küresel pazarda bizi tehdit ediyor. 

79. Tarım alanlarının sanayi ve yerleşime açık olması, yeşil alanlara tehdit oluşturuyor. 

80. Expo 2016’ya hazırlık için bitki üretimi ve bakım yapılmazsa yeşillendirmek için geç kalacağız. 

81. Yaban hayvanları aç, şehre iniyor. Beslemek için meyve fidanı üretmeye ihtiyaç var. 

82. Zararlı türlerin yararlı etkileri ortaya çıkmaya başladı. Bunlardan faydalanmalıyız. Sağlık ve besin ilişkisindeki 

hayatımıza giren yeni bilgilere hazırlıklı olmalıyız. 

83. Yenilenebilir enerji teşviklerinin ayağının yere basması gerek. 
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84. Türkiye dikili ağaç üretiminin %20’sini dikili olarak satıyoruz. Bunun 10 yıl içinde %50’ye gelmesini bekliyoruz. 

Profesyonelleşmenin önündeki engellerin aşılmasında bir adım olacak. 

85. 2023’te nüfusumuz 82 milyon olacağı ön görülüyor. Araç sayısının artmasıyla doğaya, yeşile olan ihtiyaç artacak. 

Bu da yangın ihtimalini artıracağından kitlesel afet ölçeğine çalışmalar artacak. 

86. Ormanların toplum nazarındaki üretim dışı fonksiyonu artacak. Üretim zorlaşacak. 

87. Doku yöntemiyle plantasyon önem kazanacak. 

88. Gelirle orantılı yeşil artacak. 

89. Orman ve orman köylüsü yabancılaşma süreci içerisinde. Sosyal problemler artacak. 

90. Yaşam alanı olan ormanlardaki nüfus 10 milyondan 7,5 milyona indi. 

91. 1.1.2013 tarihi itibariyle iş güvenliği yasası devreye girdi. Sertifikası ve eğitimi olmayan hiç kimse ormancılıkta 

çalışamıyor ve sigortalanamıyor. Yani şu an ülkemizde ağaç kesecek 1 kişi yok. 

92. Bundan sonraki yıllarda profesyonel orman işçiliğinin önemi ve ihtiyacı artacak. 150bin-200bin arası işçi çalışıyor. 

Bu işçiler eğitilmeli. Bu eğitim uzun dönemli olmalı ve standardizasyon ve iş güvenliği gibi konuları içermeli. 

93. Taşıma maliyeti artıyor. Demiryoluna olan talep artacak. 

94. Ormanların çevresel fonksiyonları gelişiyor. Ormandaki 1 metreküp artık 1 ton karbonu hapsediyor. Temiz hava 

temiz su ihtiyacını karşılıyor. Orman alanı talebi artıyor, odun için yer azalıyor. 

95. 10 yıl içinde kentsel dönüşümle kadastro ön plana çıkacak. 

96. Bakım tedbirleri artacak. 

97. Süs bitkilerinin ithalatı 500 milyon dolar. Bu yüzden orman köylüleri ithalata yönlenecek.  

98. Zararlı haldeki sera gazını zararsız hale getiren sistemlerin önemi ve bu fonksiyonlara ayrılan alan artıyor. Buna 

bağlı olarak odun üretimi için ayrılan alan azalıyor. Stratejik sektör olma konusunda hızla hareket ediliyor. 

99. Teknik hizmetlerin alınımının alt yapısına ihtiyaç doğuyor. (Mevzuat vb.) 

100. Su yönetimi ayrı bir konu olarak ele alınmamalı. Su şurasında ayrı bir katılımcı yok. Suların %80’inin kaynağı 

ormanlar. 

101. Özel mülkiyet orman alanları gelişecek. Özel ağaçlandırmayla ilgili kısıtlamaların azaltılması ihtiyacı var.  

102. Rehabilitasyon çalışmalarının yanında orman alanları dışındaki alanlarda da yeni ormanlar tesis etme ihtiyacı 

artacak. 

103. Tohum genetiğinin oynanmasıyla alakalı Ar-Ge faaliyetlerinde artış olacak 

104. Yatırımcıya fırsat verilme ihtiyacı artacak. 

105. Peyzaja olan talep 10 yılda aratacak. 

106. Orman turizmi gelişecek. 

107. Orman servetinin etkinliği için mülkiyetin devlette kalma koşuluyla hizmetlerin özelleştirilmesi gerekiyor. 

108. Sel, çığ gibi doğal afetler artıyor. 

109. 100 metrekarelik evin karbon ihtiyacı için 34 ceviz ağacı gerekiyor. Şehirlere ceviz, akasya ağacı vb. dikilerek 

sağlıklı bir hava oluşturmak için yeşil kuşak ihtiyacı artıyor.  
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110. Minerallerin de önemi unutulmamalı. Doğuda gelişen biyoenerji merkezi var. Birçok tedavi burada taşlarla 

yapılıyor. Tedavisi taşlardan geçiyor çünkü enerjiye müdahale, emme ya da uzatma özelliği var.  Bu taşlara olan 

trend ve takip gereksinimini artacak. 

111. Orman yönetimi daha şeffaf ve sorgulanabilir duruma gelecek. 

112. Deniz turizmi yatay, eko-turizm ise gelişmiyor. Orman Genel Müdürlüğü ve Turizm Bakanlığı’nın iş birliği ihtiyacı 

var. 

113. Yatırımlar daha pahalı olacak. Önümüzdeki 5 yılda toplam 25 milyar lira gibi bir yatırım söz konusu. 

114. Ormancılık sektörü doğrudan ve dolaylı olarak önemli bir istihdam oluşturmaya devam edecek. 

115. Karbon sözleşmesi önemli yükümlülükler getirecek.  

116. Ekosistem hizmetleri ücretlendirecek ve bu durum bizi zorlayacak. 

117. Sürdürülebilir orman yönetimi ve kırsal kalkınmada orman kaynaklarının önemi öne çıkıyor. Kırsal nüfusunun 

tam yıl boyunca istihdamı artırılacak. 

118. 100 yılda Fosil ormanların, anıt ağaçların önemi artacak.  

119. Ormanlara bakım yapmadan, el değmeden muhafazakâr koruma yaklaşımı, ormanlar için tehdit oluşturacak. 

120. Sosyal güvenlik ağına katılım olacak. 

121. Ülkemiz ormanlarının %95’i doğal ormanlar. Avrupa’da %50 bile değil. Açık hava müzesi olan ormanları 

değerlendirme ihtiyacı artacak. 

122. 2013-2016 kooperatifçilik eylem-strateji planımız yapıldı. İş birliği trendi ön planda. 

123. Kuraklıklar daha sık yaşanacak. 

124. Lif yonga sektörü gelişti. Sektörün kullandığı ve yenilenebilir enerji için gerekli olan hammadde odun. Dolaysıyla 

aynı kaynaktan besleniyoruz. Bu da çeşitlilik ve türleri tehdit ediyor. Kendi içimizde de rekabet edecek ve tercih 

yapmamız gereken unsurlar var. 

125. Sentetik ilaçların neden olduğu hastalıklar arttığı için terapi merkezlerinde artış başladı. Ülkemizde de uzman ve 

merkez ihtiyacı var. Tıbbi bitkiler önem kazanıyor. 2013’te Aramo terapi merkezi kuracağız fakat uzman yok. 

126. Ekolojik göçler yaşanacak. Bitkiler kuzeyden güneye göç edecek. 

127. Türkiye’nin 20 milyon ton odun ihtiyacı var. 10 milyonu içerden, 10 milyonu dışarıdan karşılanıyor. Bunu 

toparlamak için de plantasyona ihtiyaç var. 

128. Plantasyon ve özel ormancılıktan sonra fabrikaların kullanacakları hammaddelerin belirli kısımlarını üretme 

zorunluluğu artacak. 

129. Odun arzı açığı için yerli ve hızlı gelişen türlere ihtiyaç artıyor. 

130. Orman borsası oluşacak. Alana bitki, kullanım ve mineral vb. değer biçilecek. 

131. Sürdürülebilir ormancılıkta izleme değerlendirme sistemleri var. Olur da alınan kararlar uygulanmazsa 

yaptırımlar artacak. 

132. Türkiye taraf olduğu protokol ve sözleşme hükümlerini gözden geçirmeli. Müzakereci gruplara olan ihtiyaç 

artıyor. Biyolojik çeşitlilik sözleşmesi bazı ülkeleri etkisi altına alıyor. Yerli ve yerel halk ayrımı yapıyor. 
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Türkiye Dış İşleri Bakanlığı kanalıyla bu maddeleri imzaladı ama kabul etmiyor. Örneğin İspanya bir görüşmeye 

çağırıldığı gibi oradaki etnik gruplarda çağırılıyor. Ovalılık ve dağlılık kavramı getiriliyor. Ovada yaşıyorsanız refah 

düzeyiniz daha yüksek oluyor ama dağ kesimine borçlu gözüküyorsunuz. Deneyimli ekiplerin oluşturduğu 

müzakerecilerle çalışılmalı. Bu tür sözleşmelerin sayısı git gide artacak. Biyolojik çeşitlilik ülkesel boyuttan çıkarak 

küresel zenginlik olarak kabul ediliyor. 

133. Rio’yla başlayan uluslararası ormancılık süreci var. Sürdürülebilir ormancılık yönetim ve göstergeleri önem arz 

ediyor. Bio-çeşitlilik ve iklim sözleşmesi imzalandığında yaptırımlarla karşılaşacağız. 

134. 10 yıl içinde termal enerji ve sulara olan ihtiyaç artacak. 

135. Orman yangınlarına yönelik önlemler artmazsa, orman şehitlerimiz artacak. 

136. Tarım-orman iç içe kullanımında artış var. (Agroforesty) 

137. Dünyadaki usulsüzlüğü ve kaçakçılığı önlemeye yönelik sertifikasyon ahşap üretimini etkileyecektir. 

138. Kanun dışı müdahaleler tehdit ediyor. 

139. Küresel iklim değişikliği önemli bir unsur. Sebebi karbon miktarının artması. Yerkürede daha fazla karbon 

depolama ihtiyacı artacak, bunun da çözümü yaşayan ormanlarla ve ahşapla karbon depolamak. Hızlı yetişen 

türlere olan ihtiyaç artıyor. Plantasyon önemli. 

140. Ekosistem ve bio-çeşitlilik önemli. Koruma dengesi aranmalı. 

141. Gıda güvenliği çok önemli. 2050’de 9 milyar insana çıkacağız. Gıdanın gelecekteki en garanti üretim alanlarından 

biri de ormanlar. Tarım toprakları erozyona uğruyor ya da tuzlanıyor.  Ormanlar gıda deposu olacak. 

142. Ahşap sanayinin geleceği inovatif (yenilikçi) ürünün geliştirilip üretilmesini ön görüyor. 

143. Ahşap hammaddesinin üretim maliyetlerinin yüksekliği sektörü olumsuz etkileyecek ve ahşap sektörünü 

yurtdışına kaçıracak. 

144. Odun üretim maksatlı özel ağaçlandırma için en önemli sorun arazi temini ve bunu sağlayacak yasal 

düzenlemeler olmaya devam ediyor. 

145. Doğal ormanlardaki odun üretim maliyetleri plantasyon ormanlarına göre çok daha yükselecek. 

146. İnşaat kerestesinde TSE’nin standart belirleme ihtiyacı artıyor. 

1.2 DEĞİŞİM GÜNDEMİ – GELECEK AKIMLARI GRUP ÇALIŞMASI 

Ormancılık Sektörünü etkileyen Gelecek Akımlar Grup çalışması öncesi Oğuz Babüroğlu’nun yönlendirmesi 

aşağıdadır: 

 

Günaydın. Bugün size dağıttığımız beyin fırtınasının üzerinden beraber geçeceğiz. Hataları ve tekrarları beraber 

toparlayacağız. Elinizdekiler dün akşam konuşulanları hatırlatma amacında. Önümüzde fırsatlar ve tehditler var. Bu 

sektörün yapabildiği çok iyi şeyler ve yapamadığı zaaflar var. Sizi doğrudan çözüme yönlendirmek için ayrı ayrı değil, 

1 seansta gerçekleştireceğiz. İşimiz değişim gündemini oluşturmak. Şöyle bir baktığımızda diyelim ki 8 tane en en 

hâkim, en en olmazsa olmaz, bu sektörde en önemli akımları çalışacağız. Önümüzdeki dönemde değişmesi 
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gerekenleri konuşacağız. 2023’e doğru gidiyoruz. Önümüzde 10 senemiz var. Bu zaman içerisinde bu sektörün 

olmazsa olmaz baş etmesi gereken “en, en, enlerini” bulmak. En fazla dönüştürülecek, en fazla etki bırakacak. Bu 

sektörün önünü açacak meseleleri yakalamamız lazım. 7 gruba, 10 kişiyi aşmayacak şekilde grupları oluşturacağız. 

Gruplara gidince de size verdiğimiz beyin fırtınası listesinden 8 tane meseleyi gündem olarak belirlemeniz gerekiyor. 

Lütfen elinizdeki kâğıtlar üzerinden gidin çünkü bu hepinizin ürünü. Öncelikle liste üzerinde çalışıp daha sonra 

seçtiklerinizi grup içerisinde paylaşarak ortak 8 maddeyi bulabilirsiniz. Gruplara gitmenizin ardından size yarım saatlik 

bir süre vereceğiz. Yarım saat bir sınır, aslında ilk bitiren grubun ardından diğer gruplara ilk grubun bitiş süresi 

standart belirlenecek. Grupların görevi önümüzdeki süre için en önemli 8 meseleyi çıkartmak. Bugün ve yarın bu 

meselelerin üzerine gitmeye devam edeceğiz. Grup kendi içerisinde bir yazıcı ve sunucu da seçecek. Her grup 

çalışmasında farklı arkadaşlarımıza da yer vermeliyiz. 

  

Kurumsal meseleleri size dağıtacağımız tasarım çerçevesi içerisinde ele alacağız. Önerilerinizi orada dile getireceğiz. 

Dün akşam da birkaç kurumsal mesele dile geldi. Bazı konular tek bakanlıkla çözülebilecek konu değil, iş birliği de 

keza öyle. Aslında bazı kurumsal meselelere de girdik. Bugün de sunuş sonrasında dilediğiniz konuları dile 

getirebiliriz. Benzer ya da birbirine aynı olan maddeler var. Bunları birleştirebilir ve en iyi şekilde sunabiliriz. 

 Dün sadece iç tehditleri saydık. Oysa kurumsal tehditlerimiz de var. Kurumsal yapıda verimliliği artıracak ve iş 

gücünü azaltacak tedbirler de konuşulmalı. 

Biz ortak noktaları arıyoruz. Enler arasında da her grup 8 tane bulacak. Onların arasında da ortak akıl devreye giriyor 

ve ortak maddeler ortaya çıkacak. 7 grupta da 4 tane mesele ortak çıkıyorsa ona öncelik verilecek ve üzerine 

gidilecek. Arama konferansı sistematiği bunu çözecek. 

 Gruplar ana meseleyi belirlerken orada da bir öncelik sırası yapacak mı? 

Eğer yarım saatte yapabileceğinizi düşünüyorsanız tercih edilir. Bu 8 tane bulacağınız akımın kendi başına bir mantığı 

varsa bir isim koymaya da çalışın. Takım ismi değil, akım ismi istiyoruz. Akımlar bir ortak mana çıkartıyorsa bir ek bilgi 

daha süzmüş oluyoruz sizden. Bakanımız ve TOBB başkanımız gelmeden önce sonlandırmamız gereken çalışmalarımız 

var. Pazar misafirlerimiz var. Oldukça önemli misafirler.  

 

Şimdi de 7 grubu belirlemek için bir tekniğimiz var, onu uygulayacağız. Daha sonra gruplarımıza yöneleceğiz.  

 

Grup çalışması sunumları öncesinde aramıza bugün katılan arkadaşlarımızı da tanıyalım. Sonrasında da hatırlatma 

yapalım. Ne noktadayız? Dün akşam 145 tane beklenti, akım ürettik önümüzdeki 10 sene için. Şimdide onları elekten 

geçirdik. Bu sonuçları grup sunucuları bizimle paylaşacak. Ardından bu meselelerle alakalı ne yapmak istediğimiz 

ayrıntısına değineceğiz. Hangi projelerimiz olacak, kimler yapacak detaylarına inecek ve 10 senelik yol haritasını 

oluşturacağız. Şu an grup sunucuların ricam sadece grupta konuşulan konu ve maddeleri bize okumaları. Uzun 

uzadıya değil, net ve sonuca yönelik bir sunum olmalı.  
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GRUP 1 

 Odun dışı orman ürünleri gelişmesi  

 Endüstriyel plantasyonların özel sektör ve devlet eli ile geliştirilmesi ve artırılması 

 İklim değişikliği ve çevresel hassasiyetler 

 Gıda güvenliği 

 Ambalaj ve kâğıt tekstil sanayi için selüloz üretimi artırımı 

 Uluslararası sözleşmeler (Kyoto, BM vb.) 

 Yenilenebilir enerji kullanımının artırılması 

 Odun hammaddesinin fiyatlarının düşürülmesi 

 Orman köylüsünün desteklenmesi 

Açıklamalar: 

 Dün akşam belirlediğimiz ortak metin üzerinde sınırı aştık ve 9 maddeye değindik. Tüm maddeleri doğrudan 

okuyarak, alt maddelere daha sonra değineceğiz. 

 Bizim düşüncemize göre bundan sonraki senelerde enerji 1 numaralı sırayı alacak. Fosil yakıt kullanımı da çok 

önemli. 

 Odun hammaddesi fiyatlarının düşürülmesinde burada olan tüm temsilciler hemfikir. 

 

GRUP 2 

 Türkiye’de doğal ormanların korunması, orman ürünleri sektörünün odun ihtiyacının karşılanması amacıyla 

iyi yetiştirme ortamlarında hızlı gelişen türlerle endüstriyel plantasyonların geliştirilmesi. 

 İklim değişikliği ve küresel tehditlere (çölleşme vb.) karşı ağaçlandırma, restorasyon, rehabilitasyon gibi 

faaliyetlerle karbon yutaklarının artırılması 

 Uluslararası gelişmelere paralel olarak sertifikasyon işlemlerinin hızlandırılması 

 Ormanların korunması ve geliştirilmesinde anayasal güvencenin devamlılığının sağlanması 

 Odun dışı orman ürünlerinde öncelikle envanter ve planlama çalışmalarının hızlandırılması ve pazar payının 

artırılması 

 Sektörde nitelikli personelin (kamu ve özel)  yetiştirilmesi ve istihdam edilmesi için ilgili paydaşlar arasında 

koordinasyonun sağlanması 

 Yerinde kalkınma esas alınmak suretiyle kırsal kalkınma plan-politikalarının geliştirilmesi. 

 Korunan alanların artırılması, biyolojik çeşitliliğin korunması, uluslararası normlara göre mevzuatın 

geliştirilmesi 

Açıklamalar: 

 Maddeler aynen sunuldu. 
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GRUP 3 

 Ormanların sürdürülebilirlik ilkelerini gözeten, toplumun değişik talepleriyle gelişen, yeşil ekonomi 

kriterlerini dikkate alan, mevcut üretim potansiyelinin azami ölçüde zorlanarak üretim miktarının arttırılması, 

arz açığının karşılanması 

 Orman ürünleri, ara ve nihai ürünlerinin ithalatını kısıtlayarak ve ihtisas limanları oluşturularak, fiziki olarak 

ithalatını zorlamaya yönelik acil tedbirler almak 

 Endüstriyel plantasyonların artırılması ve kaynak temini ve istihdamın artırılması 

 Orman işçiliğinde çalışan köylü ve orman kalkınma kooperatifi üyelerini iş güvenliği, iş sağlığı, iş tekniği 

hususlarında eğitimlerinin sağlanması 

 Odun türevi ürünlerin tüketiminin artırılmasına yönelik politikaların geliştirilmesi 

 Yenilenebilir enerji kaynaklarının alan izinlerinin kolaylaştırılması 

 Dikili satış ile ilgili sorunların giderilesi  

 Arz açığını karşılayacak odun hammaddesi ithalatının desteklenmesi, mamul ithalatının sınırlandırılması 

tedbiri alınmalı 

 Odun ve tomruk üzerindeki fonların ve vergilerin kaldırılması 

Açıklamalar: 

 Biz sunumumuzda değişik sektörleri temsil eden üyelerin doğrultusunda buradaki maddeler ortaya çıktı. 

 Sektörün sıkıntılı olması ve ürün alamıyor oluşuna yönelik 2. maddemizi geliştirdik. 

 Hammadde arz açığının ortaya konması noktasında 3. maddeyi düşündük. 

 Karbon yutaklarının sağlanması, diğer çevresel değerlerin gündeme getirilmesi noktasında 5. maddeyi 

vurguladık. 

 Dikili satışın yapılmasında bir takım problemler var. Uygulama ve pazarlanma noktasında sıkıntılar yaşanıyor. 

Buna öneri getirdik. 

 

 

GRUP 4 

 Odun hammaddesinde arz açığı-endüstriyel plantasyon 

 Odun dışı ürün ve hizmetler 

 Verimli orman işletmeciliği (Gençleştirme, bakım, envanter, fonksiyonel planlama…) 

 Ormanların sertifikasyonu ve profesyonel orman işçiliği ve ürün standardizasyonu 

 Ormancılık yüksek eğitiminin uzmanlaşmaya dayandırılması 

 Ormanların koruma-kullanma dengesi gözetilerek sürdürülebilir yönetimi-uluslararası ormancılık süreci 

 Entegre havza yönetimi 
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 Orman alanlarında izin-irtifaklar. Su ve yenilenebilir enerji üretiminde ormanlar. 

Açıklamalar: 

 Odun dışı ürün ve hizmetler konusu gelecek yılların en önemli konusu oldu. 

 Envanter konusunun altını çizmek istiyoruz. Bozuk orman Türkiye’de %50 değil. Fonksiyonları koyarsak o 

bozuk dediğimiz ormanlar değerlendirilebilir. Bugün için iyileştirme furyası var. Baskı yapılıyor, av sahası, 

meralar yapılıyor. Bunlar yanlış.  

 Sosyal orman işçiliği konusunda nüfus artıyor ama üretim azalıyor. Orman işçilerinin daha profesyonel ve 

eğitimli olması şart. Bu kadar çeşitlenen bir konuda bunları kim yapacak. Uzmanları belirlemek yüksek 

eğitimden geçer. Eğer böyle bir uzmanlaşma yapılmazsa sıkıntıya girersiniz.  

 Çevre Bakanlığı çevresel, Tarım Bakanlığı tarımsal yönden havza belirliyor. Oysa havza tek olmalı. Türkiye’de 

27 havza var. Eğer bunlar arasında entegre sağlanırsa her şey daha kolay olacak. Eş zamanlı çalışabilmesi için 

plana bu entegrasyon çalışmasından başlanmalı. 

 İzin, irtifak ve su bir bütündür. Ormanlar bu birliğin neresinde? Toprak ve suyu yönetemediğiniz sürece diğer 

yapacağınız şeylerin hiçbir önemi yoktur. 

 

GRUP 5 

 İklim değişimine sebep olan sera gazı emisyonunun azaltılmasına yönelik politikalar yönlendirici olacak, yeşil 

ekonomi en önemli gündemi teşkil edecek 

 Ormanlardan toplumun beklentileri hızla artmakta ve çeşitlenmektedir. Buna göre ormanların planlanıp 

yönetilmesi gerekecek. 

 Yenilikçi ürünler-ahşabın yeşil ekonomideki yeri önem kazanacak. 

 Diğer sektörlerin arazi tahsisi konusunda baskısı artacak. 

 Odun arzının artırılması + maliyetlerin düşürülmesi. Bu bağlamda endüstriyel plantasyonların gelişmesi 

 Üretim işlerinin yeniden yapılanması – uzmanlaşma – profesyonelleşme – orman köylülerinin daha iyi 

istihdamı (sosyo-ekonomik durumun iyileştirilmesi) 

 Sertifikasyon – Standardizasyon 

 Uluslararası süreçler ve kararlar bağlayıcı hale gelecek 

 Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi (eğitim araştırması, bilişim, iletişim, mevzuat) 

Açıklamalar: 

 Bu salonda çok önemli kişiler var. Biz grup olarak çok fikir ayrılığına düşmedik.  

 Sera gazı salınımına karşı alınan önlemler tüm dünyada bütün alanları etkileyecek.  

 Avrupa Birliği yenilenebilir enerjiyi %20 seviyesine getirecek. 

 Yenilenebilir enerjinin güvenli olması lazım. İstemesek de yenilenebilir enerji gündemden çıkmayacak. 

 Yüzyıl öncesiyle bugün aynı şekilde tomruk biçip kereste elde ediyoruz. Plastikle rekabet edecek ürünler 
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geliştirmemiz lazım. Sektörün geleceği yenilikçi ürünlerin geliştirilmesi ve onlara odaklanılmasına bağlı.  

 Baraj için talepler var ormanlık alanlara. Bu baskılar ormanları daraltıyor.  

 Sektörde fiyatlar yüksek. Arz ve talebi dengeleyen nokta piyasa fiyatıdır. Bunu düşürdüğünüzde talep artar 

arz yoksa karaborsa ortaya çıkar. Üretimi arttırmak için doğal ormanlar dışında plantasyonlar en önemli 

enstrümanlar olacak.  

 Bozuk ormanların verimli ormanlara dönüştürülmesi ihtiyaç duyulan bir husus olacak.  

 Yılın daha uzun sürecinde çalışan, bu işi profesyonel olarak yapan ve ekmeğini oradan yiyen grupların ortaya 

çıkması gerekli. 

 Ürün sertifikaları var çevresel ve sağlığa dayalı. Önceden gönüllü olanlar daha sonra bağlayıcı hale geliyor. 

AB’ye ihraç edeceğiniz mobilya dahil ürünler için orijin ve yasallık belgesi gerekli. Yasal kesim mi yapılmış, 

vergisi ödenmiş mi gibi konulara bakılacak. Tarafsız sertifikasyon kurumları bu işi üstlenecek gibi gözüküyor. 

 Uluslararası anlaşmaların bağlayıcılığı artacak. 

 Artık bizim işleri nasıl yapacağımızı ve teşkilatı nasıl yapılandıracağımız gelişen bilişimle değişiyor. Uyum 

sağlıyoruz yavaş yavaş.  

 

GRUP 6 

 Odun hammaddesi arz açığının karşılanması ve endüstriyel plantasyon. 

 Odun dışı ürün ve hizmetlerin geliştirilmesi 

 Eğitim, standardizasyon ve sertifikasyon 

 Yeşil ekonomi konsepti 

 Profesyonel üretim işçiliği 

 Orman işletmeciliğinin özelleştirilmesi 

 Sektörün hammadde maliyeti ve rekabet gücü 

 Ahşap ürünlerin çeşitlendirilmesi, kullanımının artması 

 Orman köylüsünün istihdamının çeşitlendirilmesi 

 Bio-çeşitlilik ve gıda güvenliği 

Açıklamalar: 

 Bizim kaygımız önümüzdeki 10 sene içerisinde küresel politikalar ve stratejiler ne ve biz burada nasıl yer 

alacağız oldu.  

 İç talebin artırılması önemli bir husus olacak. Lif yonga da önemli bir artış var. 

 İnsan kaynağı yönetimimizin gözden geçirilmesi kesinlikle şart. 

 Orman işletmeciliğinin özelleştirilmesine herkes katılmadı grupta.  

GRUP 7 
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 Plantasyon ve özel ağaçlandırmanın teşvik edilmesi 

 Odun hammaddesi maliyetlerinin yüksekliği 

 Kyoto protokolü kriterlerinin dikkate alınması 

 Odun dışı orman ürünlerinin geliştirilmesi. Koruma ve disiplinler arası işbirliği önemli hale geliyor. 

 Kerestecilik sektörü sanayileşmesinin desteklenmesi; dikili ağaç kesiminin sanayileşip kurumsallaştırılması. 

 Standardizasyon, akreditasyon, sertifikasyon, laboratuar, belgelendirme önem kazanıyor. 

 Orman yollarının iyileştirilmesi, OGM’nin araç-gereç ve ekipman ihtiyaçlarının giderilmesi 

 Orman köylüsünün gelirlerinin artırılması, üretime katkısı ve eğitilmesi önemli hale geliyor. 

 Orman borsasının oluşturulması (Örneğin fındık borsasının yurtdışında olması.) 

 

Açıklamalar: 

 Akşam plantasyon lobisi ortaya çıktı ve sık sık vurgulandı. Özel ağaçlandırma da teşvik edilmesi lazım. 

 Odun hammaddesinin maliyetinin düşürülmesi de ilk maddeyle çok alakalı. Bu maliyetler nasıl düşecek? 

Bugün maliyetler üzerine fiyat koymakta sıkıntı çekiyorsak, Avrupa ülkelerinin 2-3 katına çıkmışsak 

önümüzdeki dönemde nasıl bu maliyetleri düşüreceğiz? 

 Avrupa bazı kurallar ve yasalarla bugünkü durumuna geldi. Şu an bitmiş durumda. Bize de benzer kuralları 

imzalatmaya çalışıyorlar.  
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1.3 DEĞİŞİM GÜNDEMİ - ORTAKLAŞTIRILMIŞ GELECEK AKIMLARI 

 ODUN ARZI VE ENDÜSTRİYEL PLANTASYONLARIN GELİŞMESİ: Endüstriyel plantasyonların özel sektör ve 

devlet eli ile geliştirilmesi ve artırılması. Plantasyon ve özel ağaçlandırmanın teşvik edilmesi. Türkiye’de doğal 

ormanların korunması, orman ürünleri sektörünün odun ihtiyacının karşılanması amacıyla iyi yetiştirme 

ortamlarında hızlı gelişen türlerle endüstriyel plantasyonların geliştirilmesi. Endüstriyel plantasyonların 

artırılması ve kaynak temini ve istihdamın artırılması. Odun arzının artırılması + maliyetlerin düşürülmesi. Bu 

bağlamda endüstriyel plantasyonların gelişmesi. Odun hammaddesi arz açığının karşılanması ve endüstriyel 

plantasyon. Sektörün hammadde maliyeti ve rekabet gücü. Kerestecilik sektörü sanayileşmesinin 

desteklenmesi; dikili ağaç kesiminin sanayileşip kamusallaştırılması. Odun hammaddesinin fiyatlarının 

düşürülmesi. Odun ve tomruk üzerindeki fonların ve vergilerin kaldırılması. Ambalaj ve kâğıt sanayi için 

selüloz üretimi artırımı. 

 ODUN ARA VE NİHAİ ÜRÜNLERİ ÜRETİMİNİ GELİŞTİRMEK: Arz açığını karşılayacak odun hammaddesi 

ithalatının desteklenmesi, mamul ithalatının sınırlandırılması tedbiri alınmalı. Orman ürünleri, ara ve nihai 

ürünlerinin ithalatını kısıtlamak ve ihtisas limanları oluşturularak, fiziki olarak ithalatını zorlaştırmaya yönelik 

acil tedbirler almak. Dikili satış ile ilgili sorunların giderilesi. 

 ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLERİN GELİŞTİRİLMESİ: Odun dışı ürün ve hizmetlerin geliştirilmesi. Odun dışı 

orman ürünlerinde öncelikle envanter ve planlama hızlandırılması ve pazar payının artırılması. Odun dışı ürün 

ve hizmetler.  

 Yenilikçi ürünler-ahşabın yeşil ekonomideki yeri önem kazanacak 

 AHŞAP ÜRÜNLERİN ÇEŞİTLENDİRİLMESİ VE TÜKETİMİNİN GELİŞTİRİLMESİ: Ahşap ürünlerin çeşitlendirilmesi, 

kullanımının artması. Odun türevi ürünlerin tüketiminin artırılmasına yönelik politikaların geliştirilmesi 

 İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ HASSASİYETİNİN ARTMASI: İklim değişikliği ve çevresel hassasiyetler. İklim değişikliği ve 

küresel tehditlere (çölleşme vb.) karşı ağaçlandırma, restorasyon, rehabilitasyon gibi faaliyetlerle karbon 

yutaklarının artırılması. İklim değişimine sebep olan sera gazı emisyonunun azaltılmasına yönelik politikalar 

yönlendirici olacak, yeşil ekonomi en önemli gündemi teşkil edecek.  

 ORMAN KÖYLÜSÜNÜN DESTEKLENMESİ: Orman köylüsünün desteklenmesi. Orman köylüsünün gelirlerinin 

artırılması, üretime katkısı ve eğitilmesi. Orman köylüsünün istihdamının çeşitlendirilmesi. Orman işçiliğinde 

çalışan köylü ve orman kalkınma kooperatifi üyelerini iş güvenliği, iş sağlığı, iş tekniği hususlarında 

eğitimlerinin sağlanması. Profesyonel üretim işçiliği. Yerinde kalkınma esas alınmak suretiyle kırsal kalkınma 

politikalarının geliştirilmesi. 

 KORUMA-KULLANMA DENGESİNİN YÖNETİLMESİ ve İZİNLER: Ormanların koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek sürdürülebilir yönetimi-uluslararası ormancılık süreci. Diğer sektörlerin arazi tahsisi konusunda 

baskısı artacak. Orman alanlarında izin-irtifaklar. Su ve yenilenebilir enerji üretiminde ormanlar. Ormanların 

sürdürülebilirlik ilkelerini gözeten, toplumun değişik talepleriyle gelişen, yeşil ekonomi kriterlerini dikkate 
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alan, mevcut üretim potansiyelinin azami ölçüde zorlanarak üretim miktarının arttırılması. Ormanlardan 

toplumun beklentileri hızla artmakta ve çeşitlenmektedir. Buna göre ormanların planlanıp yönetilmesi 

gerekecek. 

 KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ: Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi (eğitim araştırması, bilişim, 

iletişim, mevzuat). Verimli orman işletmeciliği (Gençleştirme, bakım, envanter, fonksiyonel planlama…). 

Orman yollarının iyileştirilmesi, OGM’nin araç-gereç ve ekipman ihtiyaçlarının giderilmesi. Üretim işlerinin 

yeniden yapılanması – uzmanlaşma – profesyonelleşme – orman köylülerinin daha iyi istihdamı (sosyo-

ekonomik durumun iyileştirilmesi) 

 STANDARDİZASYON ve AKREDİTASYONUN GELİŞTİRİLMESİ: Standardizasyon, akreditasyon, sertifikasyon, 

laboratuar, belgelendirme, eğitim önem kazanıyor. Uluslararası gelişmelere paralel olarak sertifikasyon 

işlemlerinin hızlandırılması. Ormanların sertifikasyonu ve profesyonel orman işçiliği ve ürün 

standardizasyonu.  

 İŞBİRLİKLERİNİN GELİŞMESİ: Koruma ve disiplinler arası işbirliği. Entegre havza yönetimi 

 GIDA GÜVENLİĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ: Gıda güvenliği. Bio-çeşitlilik ve gıda güvenliği 

 NİTELİKLİ İNSAN KAYNAĞININ GELİŞTİRLMESİ: Ormancılık yüksek eğitiminin uzmanlaşmaya dayandırılması. 

Sektörde nitelikli personelin (kamu ve özel)  yetiştirilmesi için ilgili paydaşlar arasında koordinasyonun 

sağlanması 

 ULUSLARARASI SÖZLEŞMELERİN BAĞLAYICI OLMASI: Kyoto protokolü kriterlerinin dikkate alınması. 

Uluslararası sözleşmeler. Uluslararası süreçler ve kararlar bağlayıcı hale gelecek 

 YENİLENEBİLİR ENERJİNİN ARTIRILMASI: Yenilenebilir enerjinin artırılması. Yenilenebilir enerji kaynaklarının 

alan izinlerinin kolaylaştırılması. 

 KORUMANIN GÜVENCE ALTINA ALINMASI: Ormanların korunması ve geliştirilmesinde anayasal güvencenin 

devamının sağlanması. Korunan alanların artırılması, biyolojik çeşitliliğin korunması, uluslararası normlara 

göre mevzuatın geliştirilmesi 

 ÖZEL İNİSİYATİFLERİN GELİŞTİRİLMESİ: Orman işletmeciliğinin özelleştirilmesi. Orman borsasının 

oluşturulması (Örneğin fındık borsasının yurtdışında olması.) 
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1.4 YORUMLAR VE DEĞERLENDİRMELER 

 

Oğuz Babüroğlu: 

 

Yedi grubumuzun da sunumunu dinledik. Yemek saatine kadar 45 dakikamız var. Bu süre içerisinde bu bilgileri 

hazmedelim istiyoruz. Teknik bir arızadan ötürü çıktıları size ulaştıramıyoruz ama birazdan elinizde bu çalışmanın 

bütünleştirilmiş halleri yer alacak. Dün akşam beyin fırtınası yaptık, şimdi burada bu en önemli maddeler çalışmasını 

yaptık. Birçok ana konu ortaya çıktı. Bu defa ki çalışmamızda bu duyduğumuz gümbür gümbür gelen konuları 

ayrıştıralım. Ya da hiç çıkmayan konulardan da bahsedelim. Şu oturumda cevabını beklediğim soru ortak aklı 

anlamak. Ne kuvvetli çıktı, ne zayıf çıktı bunu anlayalım. Bundan sonraki çalışmamız da bu meselelerimizle 10 yıl 

içinde ne yapacağız. Şu noktada çözüm nedir, ne değildir diye kafa yoracağız. 

 

 Odun hammaddesi ve onun yetiştirilmesi, satışı, orman köylüsünün desteklenmesi konuşuldu. Ama 

önümüzdeki 100 yıl içinde bizi etkileyecek olan konulara hiç değinilmedi. Aslında olmazsa olmaz olan “Bio-

kıymetlendirme; İzin süreçlerinin kısaltılması ve etkinleştirilmesi; Sektörel entegrasyonun doğal korumaya 

uygun hale gelmesi” konularına değinilmedi. 

 Sürdürülebilir olma yönetimi açıldıkça ifade edilecek. Her sunumda koruma yaklaşımıyla ekonomik değerlere 

yoğunlaşırsak çok tutucu oluyoruz. Sürdürülebilirlik korumacılığa karşı bir politika. 

 Ana noktaları tespit etmek lazım. Tüm bu konularda işin bir ekonomik tarafı var. Hammadde maddi değeri 

olan bir sektör. Para kazandırdığı için hem üretmeye hem de birilerinin ekmek kapısı olmaya devam ediyor. 

Hammaddeyi işleyen sanayiciler, sürdürülebilir sürekli ve uygun maliyetli hammadde istiyor. Çünkü insanlar 

para verecekler ve ormancılık adına bir şeyler yapacaklar. Bunda eğer ekonomik bir getiri yoksa bu hiçbir işe 

yaramaz. Hammadde kapasitemiz yeterli değilse, fiyatlarımız uygun değilse hammadde üretimimizi artırmalı 

ve maliyetlerimizi düşürmeliyiz. Bu ana konumuz. İkinci konumuz ise: bunu nasıl sağlayacağız? Mevcut orman 

kaynaklarımızın kapasite artırımının hızlı şekilde gerçekleşmeme ihtimalini göz önüne alarak, özel sektörü 

dâhil etmeyi düşündük. Buna bağlı olarak da orman kaynaklarının verimli değerlendirilmesi dedik. Bunun 

dışında da endemik ürünlerin korunması, odun dışı alanı ele alabiliriz. Bunları yalnız başımıza istediğimiz gibi 

yapamıyoruz. Belirli protokollere uymamız gerekiyor. Bu yüzden uymamız gerek kurallar üzerinden yöntem 

geliştirmek gerekiyor. Sosyal sorumluluk projeleri ve sosyal olarak insanların haklarını muhafaza etmeli, 

geleceklere pozitif katkıda bulunmalıyız. Bunun başında da çevreyi korumak geliyor. Kırsal kalkınma da sosyal 

sorumluluk projesi olarak düşünülebilinir. 

 Şu anki fotoğraf stratejik bir sektör fotoğrafı. Biz orman ürünlerinin kullanımının teşvikine ihtiyaç duyuyoruz. 

Kentsel dönüşümde ahşap ve peyzajın kullanımını önerebiliriz. Devletimiz bazı ürünlerin ihracatını özellikle 

teşvik ediyor. Böyle önümüz açılırsa zaten üretim de artar. Özellikle kırsal kalkınma açısından 7-8bin atölye 
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var. Kerestecilerin desteklenmesi ve örgütlenmesi gerekiyor. TOKİ ile işbirliğini de işlememiz gerekiyor. 

 Akılcı olmak ve ortak akılda buluşmak lazım. Ormanları sömürmek lazım. Ormanlar insanoğluna 

faydalanılması için verilmiş. Çok yönlü ve amaçlı fayda sağlamamız lazım. Ormanlarda bir tane lider gerekiyor. 

O da ekonomi. Ekolojiyi koruma yönü ekonomiden geçiyor. Ekonomiyi 1. plana alarak ekolojiyi geliştirebiliriz. 

Türkiye’de vergi veren bir sistem olması lazım. Küçük küçük insanlara küçük küçük şeyler vererek endüstri 

kurulamıyor. Daha büyük oynamak lazım. Örneğin Samsung araba ve telefon yapıyor biliyoruz, ama 

Avrupa’da inşaat da yapıyor. Çünkü markalaşıyor ve kazanıyor. Biz Türkiye’de orman ürünlerini sektör 

yapamadık. Türkiye coğrafyasının avantajları kullanılıyor ve kendine ithalat-ihracat yapacak yer alıyor. 

Mobilya sektörümüz çok başarılı. Orman endüstrisi desteklenmeli, ekonomik açıdan bakılmalı. Böylelikle 

orman da su da korunur. Her şey yoluna girer. 

 Aslında bir üründen ne kadar fazla faydalanırsanız o kadar korumacı da oluyorsunuz. Benim aklıma şu geldi: 

insanlık için stratejik bir sektör bu. Yani politik ve yasal olarak bu sektörün desteklenmesi lazım. Maddeler 

arasına girmesi lazım bu gerçeğin.  

 Yeni şeyler duymadık, öğrenmedik ama buna şaşırmadım. Çünkü ormancılık dediğimiz şey küresel anlamda 

her türlü unsurlara sahip çıkmak olduğu bir kavramdan bahsediyoruz. 70’li yıllarda çevresel sorunlar çıkınca 

çözüm arama süreci başlamış. Orman gibi bir varlıktan bahsediyorsak sürdürülebilir olması lazım diyerek 

ormanlarda sürdürülebilirlik kavramı çıkmış. Sonra bu kavram 6-7 kritere bağlanmış: Orman kaynakları, 

Biyolojik çeşitliliğin korunması, Sosyo-ekonomik fonksiyonlar, Orman ekonomik sistemlerinin sağlığı, 

ormanların ekolojik ve çevresel fonksiyonları, yasal ve kurumsal çerçevelerin belirlenmesi. 

  21.6 milyon hektar alanımız var. Ama bunun üretim için uygun olan miktarı 11 milyon hektar.  

 Ormancılık sektörünü 2’ye ayıralım. Orman varlığı ve yönetilmesi – orman endüstrisinin oluşması. Orman 

varlığı ve yönetimi konuları Türkiye’de halledilmiş bir meseledir. Önemli olan endüstrinin durumu, bunu 

masaya yatıralım. 

 Sektörü tamamen tanımak lazım. İneği sağmak istiyoruz ama süt verme kapasitesi ne, sağlıklı mı vb. kriterler 

de var. Bu da onun gibi, ormanları herkes kendi gözüyle görüyor. Bizim burada herkesi ilgilendiren dengeli bir 

çözüm bulmamız gerekiyor. Ortak bir noktada buluşacak ve buradan devam edeceğiz. 

 Odun maddesini üretime dönüştüren mekanizmayı da ele almak gerekiyor. Sektör zincirini de konuşmalıyız. 

Çok kaliteli bir ürün üretmek istediğimizde eski donanımla bunu gerçekleştirmek mümkün mü? Herkesin 

kullandığı teknoloji yeni mi? Teknolojimiz ne durumda? 

 Nüfus ve sanayi vs. arttıkça çevre ve ormanlara yapılan baskılar artacak. Bunu kuvvetli bir şekilde dile 

getirmemişiz. Ormanlar bizim sürdürülebilir kaynaklarımız ve bunu fazlasıyla önemsemeliyiz. Dünyada 

ormanlar ağırlıkla devlettedir. Çünkü özel sektör daha çok kaynak olarak bakar ormanlara, oysa bunun 

vatandaşa hizmet, çevresel olarak da önemi vardır.  

 Sektör temsilcisi arkadaşımın maili: Uluslararası orman keçi ve turizm sempozyumunda keçi lanetleniyor ve 
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keçiler 2008’de yok edilmeye başlanıyor. 2012’de yönetmelik çıkıyor ve otlatma çalışmasına karar veriliyor. 

Ama bu çalışma çok yavaş gidiyor ve hızlandırılmasını talep ediyor. Ana fikir olarak da keçinin ormana zarar 

vermeyeceğinin vurgulanmasını istiyor. 

 1800’lü yıllara kadar dünyada orman odun deposu olarak görülmüş. 20-21yy itibariyle ormanların çevresel 

değerleri, ekolojik ve sosyal değerleri ön plana çıkınca sanki bunlar arasında bir tercih yapılması lazımmış gibi 

bir durum ortaya çıktı. Oysa biz bütün bu fonksiyonları biri diğerine tercih edilemeyecek şekilde gözetmeliyiz. 

Biz ormancı olarak her sektörün ihtiyaçlarına maksimum seviyede destek sağlayacak bir sistem oturtmalıyız. 

Ekonomi ön planda gözükse de diğer fonksiyonları göz ardı etmemeliyiz. 

 Önemli olan para. Para olursa her iş güzel yapılır. Ancak her şeyi parayla ölçmek mümkün değil. Özellikle de 

ormancılık sektöründe. Keçi mevzusuna gelince, anavatanı İsveç olan bu keçinin yetiştirilmesini bürokrasi 

önermiş. Yetiştiricilerin yapacağı bir uygulama şeklide devam ediyor. 2011, 2012’de biz bu desteği vermedik. 

Çünkü bizim kendi keçimiz var. Ormancılığın kızılçamı gibidir. Kışa dayanıklı, her şeyi yer, bizim için en uygun 

keçi ırkı bu karakeçi. Ancak buna rağmen bize uygulama için bir proje gelirse yine inceliyor ve uyguluyoruz. 

Süt ve dondurma sektöründe kullanılması yoğun olduğu için ülkemizde o keçiler kullanılabiliyor ama biz 

kendimiz özel bir onay vermiyoruz. 

 Ormanlarla iç içe yaşayan insanlarımız var. Ancak dünya ve Türkiye’deki trend daha çok kasabalara yöneliyor. 

Orman ve tarımsal alanlardan uzaklaşma var. Bizim iş verme ve destekleme suretiyle yerinde kalkınmayı 

sağlayabiliriz. Ancak özel bir bütçe ve emek gerekiyor. 

 Ormanlar çok enteresan. İnsan dokusu arttıkça ormana gelen beklentiler artmış. Herkes sektörü kendi 

ihtiyacına göre değerlendiriyor. Ormanlarımızın %90’ı doğal orman. Doğal orman demek ekosistem 

anlamında zenginliğin çok olması anlamına geliyor. Bakir ormanlarımız var. Onları korumak ve kollamak 

gerekiyor. Siz bir tarım ürünü denersiniz, sonuç alamazsanız tohumu değiştirirsiniz. Ama orman böyle değil. 

Ormandaki bir değişiklik için 100 sene sonrasına etkisini de hesaplamamız gerekiyor.  
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2. GELECEK TASARIMI ÇALIŞMASI 

2.1 GELECEK TASARIMI ÇERÇEVESİ 
 

 VİZYON / YÖNGÖRÜ 

 +Hedefler +Öneriler 

e k o n o m i k  g e l i ş m e  

 ODUN ARZI VE ENDÜSTRİYEL PLANTASYONLAR 

 ODUN ARA VE NİHAİ ÜRÜNLERİ ÜRETİMİ  

 ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLERİ  

 YENİLİKÇİ ÜRÜNLERİN GELİŞTİRİLMESİ 

 SEKTÖR ÜRETİM ZİNCİRİNİN GELİŞTİRİLMESİ ve YAPILANMASI 

 TÜKETİMİN GELİŞTİRİLMESİ: AHŞAP ÜRÜNLERİN ÇEŞİTLENDİRİLMESİ VE TÜKETİMİN TEŞVİK EDİLMESİ 

 YENİLENEBİLİR ENERJİNİN ARTTIRILMASI 

 VERİMLİ İŞLETMECİLİK 

 

s o s y a l  g e l i ş m e  

 ORMAN KÖYLÜSÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ: YEREL KALKINMA / PROFESYONELLEŞME / UZMANLAŞMA 

ç e v r e  v e  y a s a l  g e l i ş m e  

 DÜZENLEME VE YASAL ÇERÇEVE: KORUMA-KULLANMA DENGESİ VE İZİNLER / KORUMANIN GÜVENCE 

ALTINA ALINMASI / ULUSLARARASI SÖZLEŞMELER / İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ / GIDA GÜVENLİĞİNİN ve 

BİYOÇEŞİTLİLİĞİN SAĞLANMASI 

y a p ı l a n m a  

 KURUMSAL KAPASİTELERİN GELİŞTİRİLMESİ: / TEKNOLOJİ / İŞBİRLİKLERİNİN GELİŞMESİ / YENİ YAPILANMA / 

STANDARDİZASYON, AKREDİTASYON VE AKREDİTASYONUN GELİŞTİRİLMESİ / NİTELİKLİ İNSAN KAYNAĞININ 

GELİŞTİRİLMESİ 

 

 MİSYON 
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2.2 GELECEK TASARIMI GRUP ÇALIŞMASI 

Gelecek Tasarımı Çerçevesi doğrultusunda küçük gruplar Ormancılık Sektörünün önümüzdeki 10 yılda nasıl olması 

gerektiğini tasarlamışlardır. Grup Çalışması öncesinde Oğuz Babüroğlu’nun yönlendirmesi aşağıdadır: 

 

Beklediğimiz an geldi. Önerileri yapma aşamasındayız çünkü artık gündemimiz belli. Bu gündem ortak aklın gündemi. 

Şimdi bu çalışmada ne yapmak istiyorsak onu önermeliyiz. Meselelerimizle ilgili hedeflerimizi de koyalım, 

önerilerimizi de paylaşalım. Örneğin 1. hedefimiz endüstriyel plantasyonları 10 sene içerisinde %20’ye çıkarmaktır. 

Bu nasıl olacak? Bu plantasyonları özel şirketlerin, fabrikalarının yan tarafında ya da beraber şu, şu, şu teşviklerle 

yapabiliriz diye bitirmek lazım. Başlıklar fazla olabilir. Her konuya ayrı çözüm üretmek istemeyebilirsiniz. Gelecek 

tasarımı çerçevesi sizin için sadece bir yol gösterme, hatırlatmadır. Bu seferki grup çalışmamız daha kapsamlı ve uzun 

süreli olacak. Karma gruplar yapacağız. Sizden beklediğimiz tümüne cevap vermeniz, ortak aklı çıkarmanız. Elinizdeki 

bir rehber dokümandır. Karşılaştırmayı ve ortak noktaları tanımlayıp üste çıkarmayı kolaylaştırıyor. Vizyon-Yöngörü 

başlığını açıklayayım: Orman ve Su İşleri bakanlığının vizyonundan farklı bir şekilde uç başarı oluşturabilecek şeyleri 

de düşünmeliyiz. Bugünden baktığımızda en az 10-20 sene biz yol gösterecek bir vizyon belirlemeliyiz.  Bu sektörü 

Türkiye’de stratejik sektör haline getirmek bir vizyon. Sürdürülebilirlik de bir vizyon. Sırf denge sağlamak değil, bir şey 

yaparken öbürüne de normalinden fazla katkı sağlanabilecek hedefler belirlenmeli. Sosyal tarafı da daha ağır 

bastırabilirsiniz. Orman köylülerinin göçünü engelleme amaçlı vizyon oluşturmak gibi. Misyonu özellikle ayrı bir başlık 

olarak koymadık. Ne de olsa bu çalışmamızın içerisinde misyon belirlenecek. Önerilerin 10 senelik hedefini, 

mümkünse rakamsal koymaya çalışalım. Hedef koyma meselesi çok kolay bir mesele değil ancak lütfen hedeflerinizi 

koymaya çalışın. Bugün bu çalışmayı sonlandırırsak ortaklaştırmayı da hızlandırabiliriz. Yarına da bakanımıza sonuçları 

ulaştırabilirsek çok güzel bir paylaşım olur. 

 

GRUP 1 

1. Vizyon / Yöngörü 

1. Ormancılık sektörünün stratejik sektör olarak belirlenmesi 

 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

 Hedef: Odun arzı kısa dönemde 25 milyon m3’e çıkarılmalı 

 Öneri: Odun arzı 10 yılda 30 milyon m3’e çıkarılmalı  

 Öneri: Arazinin mülkiyetine bakılmaksızın devlet endüstriyel plantasyon için mevzuat düzenlenmeli. Özel 

sektöre endüstriyel plantasyonlar için teşvik verilmelidir. 

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 
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 Hedef: Odun ara ve nihai ürünler üretimi TÖK. geliştirilmesi 

 Öneri: Bu tür üreticilerin uluslararası rekabeti sağlayacak şekilde teşviki 

 Ahşap ambalaj sektöründeki tüketim ihracat artışına paralel olarak 6 milyon m3 çıkacağından desteklenmeli. 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

 Öneri: Envanter çıkarılmalı, planlama yapılmalı (ürün) 

 Hedef: Odun dışı hizmetlerin parasal değeri ölçülmeli  

 Hedef: Odun dışı ürünlerden faydalanma teşvik edilmeli 

 Öneri: Pazar payı arttırılmalı  

 Turizm ve orman turizmi desteklenmeli 

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 Keresteden daha ileri ürünlerin teşviki 

 Ahşap yapıların artırılması 

 İnşaatlarda kullanılan ahşabın ikame ürün olarak artırılması (örn: doğrama, zemin) 

 Viskoz selülozunun üretimi teşvik edilmeli. 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

 Teknolojiye yapılacak yatırımların teşvik edilmesi  

 KOBİ’lerin uluslararası rekabete uygun hale getirilmesi 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

 Nihai tüketicinin ahşap ürünleri kullanmasının özendirilmesi  

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

 Yenilenebilir enerji düzeni su ve güneşe yönelik olmalı 

 

9. Verimli İşletmecilik 

 Yönetim alanlarının optimal hale getirilmesi (daraltılması) 

 Yönetim alanlarının Avrupa normlarına uyumlu olması 

 Fonksiyonel planlama  

 Ormanların bakımı ve gençleştirilmesi 

 Verimliliğin tanımlanması için bir ölçüt geliştirilmesi 

Sosyal Gelişme 
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10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

 Orman köylüsünün desteklenmesi ve örgütlenmesi modelinin yeniden gözden geçirilmesi 

 El sanatlarının geliştirilmesi  

 ODOÜ’lerinin değerlendirilmesi 

 Orman köylüsünün sayısının belirlenmesi  

 İş ve işçi güvenliğinin sağlanması 

 İş gücünün profesyonelleşmesi  

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

 Ormanların korunma, kullanma dengesi içerisinde işletilmesi 

 Ülkemizdeki korunan orman alanlarının artırılması 

 Ormancılıkla ilgili uluslararası sözleşmeler ve anlaşmalar doğrultusunda ülke mevzuatının gözden geçirilmesi 

 Mevcut ormanlar ve plantasyonlarla kurulan ormanların iklim değişikliğine uyumlu olmasının sağlanması 

 Bio-çeşitliliğin korunmasına ve sürdürülebilir kullanımına yönelik tedbirlerin alınması  

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. TSE’nin standart hazırlama faaliyetlerine katılım sağlanmalı. 

2. ISO ve CEN’deki standart hazırlama faaliyetlerine katılım sağlanmalı 

3. TSE, ISO ve CEN’deki teknik komitelere üye olunmalı 

4. Sektör için laboratuar altyapısı araştırılmalı, geliştirilmeli 

5. Mevcut ve iyileştirilecek standartlara göre sektörel belgelendirme teşvik edilmeli. Sertifikasyon sağlanmalı. 

6. LAB., belgelendirme ve EST. alanlarında akreditasyon aranmalı 

 

Açıklamalar: 

 Stratejik sektör olma ifadesi çok hoşumuza gitti. Şimdiye kadar konuşan gruplar endüstri olarak söylüyorlar 

bunu. Oysa yetersizlik var. Geliştirilmesi lazım. Endüstrinin durum tespiti yapılması lazım: eğitim seviyesi 

nedir, ne kadar işçi çalıştırır vb. bu tespitler yapıldıktan sonra sadece endüstri ile alakalı stratejik plan 

yapılmalı. 

 Sektörde TSE damgasını kullanan, belgeli kaç firma var aramızda?  

o Avrupa birliğindeki teknik komiteye üye olmak gerekiyor. Üye olduktan sonra da mali kaynaklar 

kendisine sarf ediliyor. 3. olarak da komitenin başkanlığını almanız isteniyor. Şimdi sizden son vuruş 

isteniyor. Bundan sonra da açık çek alınıp serbestlik kazanıyor. İstenen şey de şu numaraları 
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standardı al şu şekilde değiştir deniliyor. Uluslararası standartların değiştirilme süreci en az 3 yıldır. 

Eğer biz standartların koyulduğu noktada standartları koyamıyorsak sömürülmeye mahkûmuz. 

Zamanında üye olmamız gerekiyor. Hiçbir standart teşkilatı standarttı kendisi hazırlamaz. Türkiye 

üyelik için para almıyor. Almanya taslak için bile para alıyor. 

GRUP 2 

1. Vizyon / Yöngörü 

1. Sürdürülebilir orman yönetimi anlayışıyla, koruma kullanma dengesi içerisinde toplumun tüm kesimlerinin 

taleplerini dikkate alan, ülkenin ihtiyaçlarını azami ölçüde karşılayan stratejik sektör haline getirilmesi 

 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

 Ormanların sürdürülebilirlik ilkelerini gözeten, toplumun değişik talepleri ile gelişen yeşil ekonomi taleplerini 

dikkate alarak, mevcut üretim potansiyelinin ve üretim miktarının azami ölçüde artırılması 

o 2000’li yıllarda 7 milyon m3 endüstriyel odun üretimi yapılırken, 2012 yılında 14,5 milyon m3 

ulaşılmış. 2023’te 20 milyon m3 beklenmektedir.  

 Özel sektörün kavak üretimine teşvik edilerek 2012 yılında 3,5 milyon m3’ten 2023 yılında 10 milyon m3’e 

çıkması 

 Birinci bonitedte hızlı gelişen endüstriyel plantasyonların özel sektöre açılarak kaynak desteği ile üretimin 

artırılması. 2023 yılına kadar 500.000 m3 endüstriyel plantasyon tesisi 

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

1. 150.000m3/yıl kapasitenin üzerinde kurulacak kereste fabrikalarının teşvik edilmesi (kredi kolaylığı, vergi 

indirimi, hammadde erişiminin kolaylaştırılması, vb.) 

2. Yenilikçi ürün araştırmaların için Ar-Ge desteği sağlanması 

3. Yapı standartlarının ahşap kullanımı artıracak şekilde oluşturulması 

1. Ahşap standartlarının kurularak ahşap ev yapımının desteklenmesi  

2. Betonarme ve çelik yapılarda ahşap doğrama kullanımının teşvik edilmesi  

4. Kent peyzajında ahşap kullanımının yaygınlaştırılması 

5. Üretim, hammadde maliyetlerinin düşürülmesi 

1. Ürünler üzerindeki fonların kaldırılması 

2. 2012 yılında %20 olan dikili satış miktarının 2023 yılında %60’a yükseltilmesi 

1. Teknolojisi eskimiş kurulu orman ürünü işleyen tesislerin teknolojilerinin yenilenerek üretimlerin rekabetçi 

hale getirilmesinin teşvik edilmesi 
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4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. ODOÜ’nin envanter çalışması (ekonomik değeri olanlar için) 

2. Katma değeri yüksek olan ürünlere öncelik verilmesi (kantaron, kekik, defne) toplanması ve ülke içerisinde 

işlendikten sonra ülke dışına ihraç edilmesi yönünde teşvik edilmesi 

3. ODOÜ markalaşmaya önem verilmesi 

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

1. Orman kaynaklarının bio-kütleden enerji üretimi konusu hammadde tedariki açısından sorunlu ve stratejik 

diğer sektörlerin hammadde tedarikiyle kesişmesi sebebiyle fizibil değildir. 

 

9. Verimli İşletmecilik (Özel ve kamu) 

1. Üretim standartlarının oluşturulması 

2. Mekanizmanın artırılması 

3. Teknoloji yenilenmesi 

4. Profesyonel yönetim anlayışı 

5. Birim maliyetinin düşürülmesi 

6. Kaliteli ürün miktarının artırılması 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi- Gelir Getirisi 

1. Orman işçiliğini yapan bireylerin iş güvenliği, iş sağlığı ve iş tekniği hususlarında eğitimlerinin profesyonelliğe 

geçişte 5 yıllık süreçte tamamlanması 

2. Odun dışı ürün üretiminde bulunacak kooperatiflere karşılıksız kredi verilmesi 

3. Ahşaba dayalı yöresel el sanatları üretimi ve pazarlaması için tüm kooperatif ve köylülere kredi verilmesi 

4. Orman işçiliği yapan köylülerin sosyal güvenceye alınması 

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 
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1. Hedef1: Verilen izinlerde (yol, HES, vb) yaban hayatını engellemeyecek tedbirlerin alınması (ekolojik köprüler 

yapılmak suretiyle suya ve yiyeceğe erişim sağlanmalıdır) 

2. Verilen izinlerde ve diğer çalışmalarda biyolojik çeşitliliğin korunmasına yönelik tedbirlerin alınması 

3. Verilen izinler sebebiyle orman ürünü yetiştirme maksadıyla kullanılmayan orman alanları için “yeni orman 

alanları” tesis edilmeli (örn: 2. katı alan) 

4. Maden izni verilen sahalarda çevreye duyarlı çalışmaların temini ve madencilik faaliyeti biten alanların 

ormanlaştırılması 

5. GİTES kapsamında korumaya alınmış türlerin daha sıkı izlenmesi ve denetimlerinin sağlanması 

6. Uluslararası süreçleri takip eden uzmanlaşmış müzakere heyetlerinin oluşturulması sağlanmalıdır 

7. Doğal ormanların biyo-kıymetlendirmeleri yapılarak koruma-kullanım dengelerinin buna göre düzenlenmesi  

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Talep doğrultusunda orman yönetim sertifikasyonu ve ürün sertifikasyonu zincirinin oluşturulması 

2. Ulusal sertifikasyon, laboratuvar ve belgeler istasyonunun kurulması 

3. Nitelikli işgücü ve işin eğitimlerinin standartlaştırılması ve tüm personele uygulanması 

4. İlgili diğer sektörlerle dayanışma ve işbirliği mekanizmaları oluşturulmalı 

5. Sektörün kendi içindeki aktörler arası danışma ve işbirliği mekanizmalarının kurulması.   

 

Açıklamalar:  

 Kavak üretiminin sektörün ihtiyacının büyük bir kısmını karşıladığını düşünüyoruz. Bu yüzden kavak 

üretiminin artırılmasının uygun bir adım olacaktır. 

 Grup üyesi: orman işçilerinin sosyal güvenlik içerisine alınmasına destekliyorum ormanlıkta kesim yapan 

işçilerimizi başlarına bir şey gelirse kaderlerine tek başına terk ediliyorlar. 

 Ahşap bina yapımıyla ilgili standartlar yok, bu yapılmalı. 

 7bin civarında izinli hızar atölyesi var. Bir o kadar da izin vermediğimiz atölye var. Böyle olunca verimli 

çalışamıyorlar ve örgütlenip büyüyemiyorlar. Önerimiz birleşmelerini sağlamak.  

 150bin metreküp kapasiteli ihalenin yatırımı ve kontrolü nasıl yapılacak? 

o Değil 150bin metreküp, daha da fazla kapasiteli işleyen birçok fabrika var. Belli araçlar oluşturulabilir. 
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GRUP 3 

1. Vizyon / Yöngörü 

 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

 Hedef1: Ülkemizde odun hammaddesini kullanan sektörün hammadde ihtiyacının tamamının ulusal 

kaynaklardan karşılanması 

 Mevcut G2 mescerelerinde (I. II. Bonited) kitlesel üretime yönelik faydalanmayla en yüksek ürünün alınması. 

 Hızlı türlerde yapılan ağaçlandırma çalışmalarında mevcut ömrünü doldurmuş sahalarda kesimin (üretimin) 

gerçekleştirilmesi 

 Planlama yapılırken ormanlarımızdaki mevcut yıllık artımın %70’nin alınması 

 Hızlı (genetik ıslahı yapılmış tohumlardan elde edilen fidanlarla) gelişen yerli türlerle, uygun alanlarda 

endüstriyel plantasyonların (yılda 40.000 ha sahada endüstriyel plantasyon yapılacak. 6,5 milyon m3) 

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

 Hedef: piyasa talebi doğrultusunda en kısa zamanda istenilen standart ve miktarda üretimin 

gerçekleştirilmesi 

 Üretimde mekanizasyonun artırılması  

 İşçilikte profesyonelleşmek (sertifikasyon)  

 Ar-Ge çalışmalarının artırılması ve uygulamaya aktarılması 

 Mevzuatın güncellenerek geliştirilmesi 

 Orman yollarının standartlarının yükseltilmesi  

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

 Hedef: Potansiyeli belirlenmiş ve üretim süreci ortaya koyulmuş odun dışı ürün ve hizmetlere ilişkin sanayinin 

teşvik edilerek 2015 yılına kadar ülke GSMH katkısı 2 milyar dolara çıkarılmalı  

 Envanteri belirlenmiş odun dışı ürünlerin tanıtımının yapılması 

 Yeni girişimci kobilerin Kalkınma Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, ORKÖY tarafından finanse 

edilmesi (kredi) 

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 Hedef: Orman ürünleri sektörünün diğer alternatif sektörlerle rekabet gücünü artırarak kullanım alanları 

çeşitlendirilmesi ve tüketimin 2023 yılına kadar %50 artırılması  

 Kamu kurum ve kuruluşları ile TOKİ’de dayanıklı ahşap ürünlerin tercih edilmesi  
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 Yeşil bina yapımının mevzuatla teşvik edilmesi (kamu binaları öncelikle) 

 Orman florasına ait bitki türlerinin peyzaja kazandırarak, canlı bitki ihracatının 1 milyar dolara çıkarılması 

 İnşaat sektöründe ahşap statik hesaplarını yapacak mühendislik eğitiminin oluşturulması 

 Ahşap oyuncak sektörünün teşvik edilerek geliştirilmesi 

 Yenilikçi ahşap ürünlerinin (clt, komposit, vs.) tanıtımı yapılarak kullanımının teşvik edilmesi 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

 3. Başlık altında belirtildi 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

 5. Başlık altında belirtildi 

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

 Hedef: Ülkemiz enerji üretiminde yenilenebilir enerji payının 2023 yılına kadar %20’ye çıkarılması  

 Enerji ormanı ve ormancılığının teşvik edilmesi 

 

9. Verimli İşletmecilik 

 Hedef: Orman alanlarının fonksiyonel planlamasına yönelik ana envanterin çıkarılması buna göre 

tanımlamanın yeniden yapılması 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

 Hedef: Orman köylerine kalkındırma kooperatiflerinin kurumsal kapasitelerinin geliştirilerek uzmanlaşma ve 

profesyonelleşmenin sağlanmasıyla her birimin sertifikalı hale getirilmesi 

 İş sağlığı ve güvenliği eğitimlerinin yapılması 

 Orman ürünlerinin üretimine yönelik teknik ve mesleki eğitimlerin yapılması 

 Orman köylüsü ve kooperatiflerinin üretim hizmetlerine yönelik desteklenmesi 

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

 Hedef: Mevcut mevzuatın uluslararası sözleşmeler ve taahhütler dikkate alınarak güncellenmesi 

 Uluslararası sözleşmelerin uygulanma durumunun izlenmesine yönelik yapılanmanın oluşturulması  
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Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Hedef: Devletin denetiminde sektör hizmetlerinin hizmet satın alma yöntemiyle yaptırılması 

2. Entegre havza yönetiminin Bakanlar Kurulu’nca ortaya konulacak bir yönetmelikle şekillendirilmesi  

3. Ormancılık yüksek öğretiminin lisans düzeyinde geliştirilmesi için ilgili paydaşlarla birlikte çalışılarak 

belirlenmesi 

4. Ormanların sertifikasyonunda ulusal standartların oluşturulması ve meslek kuruluşları ile STK’ların 

desteklenmesi  

 

Açıklamalar: 

 3 ve 6 numaralı başlıkları birleştirdik.  

 Üretimde mekanizasyonu arttırmamız lazım.  

 İşçilik sertifikasyonu mutlaka sağlanmalı.  

 Üretimle ilgili mevzuatın güncelleştirilmesi gerekli 

 California’da 3 kata kadar ahşap bina zorunlu. 

 Orman florası süs bitkisi değildir. Bitki sertifikasyonu, karantinanın uzmanı ormancılardır ama yönetmelik 

hala çıkmadı. 

 Ahşap oyuncak sektörü çok mühim bir konu, bunu teşvik etmeliyiz.  

 Enerji ormanı ve ormancılığı teşvik edilmeli. 

 Bozuk orman tanımı yanlış kullanılıyor. Verimli ormanı kesip yaban hayatı yaralıyorlar. Orası tavşan, kekik için 

en iyi alandır.  

 Mevcut mevzuat güncellenmeli. İmza atmışız ama arkasında ne var, ne oldu?  

 Entegre havza yönetimi birden fazla bakanlığı ilgilendiriyor. Çalışan çok ama bir yasal yapısı yok.  Bunun için 

yeni bir düzenleme yapılmalı.  

 Şu anda 9.8milyon hektar alanda odun üretimi yapıyoruz. Bu yıl ormanlardan 19 milyon metreküp odun 

ürettik, bu %49’a tekabül ediyor. Dünyada bu oran %70-75’ler civarında. Sırf bu verimlilik artışı bile arz 

eksikliğimizi kapatmada destek olabilir. 

 11. Maddede geçen orman tanımı konusu: bu çok tartışılan bir konu. Özellikle Avrupa bir orman tanımı 

yapmaya çalışıyor. Bu tanımla beraber ülkelerin kendi iç yönetimi kaldırılabilir. Çünkü ormanlar dünya 

mirasıdır. Ülkeler tek başına karar vermemeli düşüncesi savunuluyor. Bu düzenlemede yer alan ayrı bir şey 

ise orman kavramı değişecek. Türkiye’deki ormanların yalnızca bir kısmı orman kabul edilecek. Muhtemelen 

Avrupa Orman Sözleşmesi bizim meclisimize de gelecek ve kabul edilecek. Bu aşamada biz de kendi aramızda 

müzakere yaptık. Anlaşılan şey şu an için ülkeler kendi orman tanımlarını muhafaza etmek istiyor. 
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 Su havzası sadece su değildir. İçinde ormanı, tarımı her şeyi olandır. Burada herkes sadece kendi yolunu 

izlerse zaman israfı, emek israfıdır.  

 Mevzuat değişikliği meclise gitme aşamasında. O zaman biz burada kendimizi niye yoruyoruz? Kanunun bazı 

maddeleri vardır ki tüm toplumu ilgilendirmez. Bu öyle değil. Şu anki tüm kanunları bütün toplumu 

ilgilendiriyor. Böyle bir kanun değişikliği bakanlıktan çıktı mı, çıktı. En yetkili ağızdan, yarın gelecek sayın 

bakanımızdan öğrendim bunu. Henüz kesinleşmedi dedi. Kesinleştikten sonra benim zaten bilgim olur ve iş 

biter. Ben de dedim ki kesinleşmeden haberim olursa belki katkım olur. Tedirginliğimi tetikleyen şey bu 

kanunun gizlenmiş olması. Mevzuat hazırlama yönetmeliğine göre, ne hazırlarsanız ilgili tarafların görüşü 

alınmalı. Ama benim görüşüm alınmadı. Kooperatiflerin kapasitesinin geliştirilmesi için talebimiz olmuş. 

Orman köylerinin denetlenmesi yeniden gözden geçirilsin. Allahtan sayın Başbakanımız bunu imzaladı. Tek 

cesaret aldığım konu bu. Sayın Başbakan hem imzaladı hem de destekledi. Şimdi bütün bunlar yapılacak ama 

sonra bir başka kanunla mevzuattan gelen 50 yıllık haklar çiğnenecek. 

GRUP 4 

1. Vizyon / Yöngörü 

 Orman ve orman kaynaklarının ekolojik, ekonomik ve sosyo-kültürel faydalarını entegre eden sürdürülebilir 

kalkınmayı (sürdürülebilir orman yönetimi) destekleyen stratejik bir sektör olmak 

 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

 Öneri: Kamu ve özel sektör eliyle, endüstriyel plantasyon yapmak. Özel sektöre plantasyon için teşvik 

vermek. 

 Hedef: 10 yılda 500.000 ha plantasyon yapmak (400.000 Kamu, 100.000 özel sektör) 

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

 Öneri: Sektördeki kapasite kullanım oranını %15/yıl artırılması 

 Hedef: Kurulu kapasite kullanımının geliştirilmesi 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

 Öneri: Orman dışı ürünler envanter ve planlamasının yapılması 

 Hedef: 10 yıl içerisinde ekonomik değeri olan Odun Dışı Ürünlerin envanter ve planlamasının yapılması 

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 Öneri: Sektörel ölçekli (odun – odun dışı) teknoparkların kurulması ve fonlanması 

 Hedef: Katma değeri yüksek nihai ürünler geliştirmek  
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6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

 Öneri: Sayısı 8000’leri bulan ve zincir dışında kalan hızar şerit atölyelerinin sisteme dâhil edilmesi 

 Hedef: Bu sektörün stratejik yatırım kapsamına alınması ve teşvik edilmesi  

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

 Öneri: Tüketim alışkanlıklarının (odun – odun dışı ürünlerde) tanıtım yoluyla değiştirilmesi 

 Hedef: Binalarda ahşap kullanım oranın artırılması   

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

 Öneri: Odunun yakacak olarak kullanımının azaltılması 

 Hedef: Alternatif enerji kaynaklarına yönlendirilmesi 

 

9. Verimli İşletmecilik 

 Öneri: Üretim maliyetlerinin azaltılması 

o Yeni istihdam ve üretim organizasyonları için mevzuat değişiminin yapılması 

 Hedef: Dikili satışın artırılması 

o Tam zamanlı, verimliliğe dayalı, profesyonel işçiliğin geliştirilmesi  

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

 Öneri: Genel bütçe imkânlarıyla ORKÖY desteklenmesi 

 Hedef: ORKÖY’ün desteklenmesi için bütçeden kaynak ayrılması. Bakanlık ana hizmet birimleri olarak 

yapılandırılması  

 Orman kooperatiflerinin kurumsal kapasiteleri artırılarak ticari işletme disiplinine kavuşması  

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

 Öneri: Ormanların korunması ve geliştirilmesi anayasal güvencesi devam ettirilmeli  

o İzin irtifak düzenlemelerinde “üstün kamu yararı” kriterlerine riayet edilmesi 

o Gıda güvenliğinin ve gen bankasının oluşturulması 

 

Yapılanma 
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12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

 Öneri: Sektörün ihtiyacı olan nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesi için gerekli işbirliği yapılması (Fakülteler, 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Orman Mühendisleri Odası, TOBB, vs.)  

o Sektörde bilgi sistemleri teknoloji kullanımının artırılması 

 Şeflik alanlarının artırılması ve işletme modellerinin güçlü olması, geliştirilmesi.  

Açıklamalar: 

 Parça parça olan hızar şerit atölye grupların bir araya gelerek daha iyi bir durum alacağı düşünüldü. Bu teşvik 

edilmeli. 

 Tanıtım çerçevesinde çok öneri oldu. Fındık kadar neden kekik olmasın? Olur mu? Vb. 

 Önemli miktarda hammaddesini yakan bir çiftçimiz var. 

 Yakacak odun yaktırma yerine alternatif ısındırma, elektrik kaynaklarını kullanılmasını düşünüyoruz. Güneş 

enerjisi gibi. 

 Kurumumuz özel bütçeli bir kuruluş. Bir yerden kaynak alan bir kuruluşun başka bir kuruluşa para aktarması 

çok doğru olmuyor. Mümkünse genel müdürlülük düzeyinde örgütlenme olabilirse iyi olur görüşü ortaya 

çıktı. 

 Üstün kamu yararı direkt bir düşünce bulutu oluşturmuyor ama bunun argümanları uluslararası 

sözleşmelerle, iç hukuk prensipleriyle geliştirilebilinir. 

 Gıda güvenliği konusunda yanlış anlaşılma oldu daha önceki gruplarda. Kaliteli ürün tüketmek sağlığa zararlı 

diye düşünülmemeli. İnsan nüfusu artıyor, tarım alanları daralıyor, dolayısıyla gıda tehlikesi var. Tüm önemli 

kaynaklar da ormanların bir gıda kaynağı olduğunu ve gıda kaynağı olarak gelecekteki öneminden 

bahsediyor. 

 Şeflik alanlarının artırılması ve işletme modellerinin güçlü olması, geliştirilmesi. Daha hızlı, kararlı, planlı 

bütçeli olması gerektiğini düşünüyoruz. 

 Ben endüstriyel plantasyonların özel sektör tarafından yapılacağına inanmıyorum, yapılamaz. Gerçekçi olmak 

lazım.  Diğer bütün dünyadaki ormancılık yapan ülkelere gittim ama teşvik orada çok farklı. Daha akıllıca 

yapılıyor. 

 Dikili ağaç mevzusuna da katılmadım. Türkiye’de bu iş yapılıyor ama çok şikâyet alıyordu. Bu iş doğru 

yapılmalı. Aksi takdirde zarar ediliyor. Mahsurlar çok fazla. Yeni bir dikili satış yönetmeliği söz konusu. Tabii ki 

maliyetleri düşürmeli, verimliliği artırmalı. Öncelikle bu işi yapacak tedarikçi firmalar olması lazım. Eğer 

mahsurlar giderilirse elbette dikili ağaç satışı olsun. 

o Türkiye’nin yapısal bünyesinden kaynaklanan sorunlar var. Önce kaynağı bulmak lazım. Dikili ağaç 

satış alan insanlar, ülkemizden almak istemiyorlar. Yaptığımız mevzuat değişiklikleri bize tek başına 

fayda sağlamıyor. Bu işin içinde olan herkesin bize destekte bulunması lazım. 

 Ana iskelette özel sektörde değil, devlette olmalı. 
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 Yenilenebilir enerji kanunu çıkarken her türlü enerjiden faydalanabiliyor olduk. Ancak HES’ler konusu bir 

faciaya dönüştü. Demek ki bir yerlerde hata yapılıyor. 5 tane HES yapılacak yere 15 tane yaparsanız insanınızı 

da rahatsız edersiniz. Buna dikkat emeliyiz.  

 

 

GRUP 5 

1. Vizyon / Yöngörü 

 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

 Sektöre plantasyon için alan sağlanması. Hedef 10 yıl içerisinde = 100.000 Hektar 

 Kamunun 500.000 Hektar plantasyon yapması 

 Bozuk alanların rehabilitasyonu 

 Verimli ormanlarda bakımın en üst düzeye çıkarılması ve ormanların verim gücü nispetinde üretimin 

artırılması. Hedef  10 yıl içerisinde = 20 milyon m3 

 Ahşap ürünlerde geri dönüşümün geliştirilmesi 

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

 Yurtiçi nihai ürün talebini karşılayacak şekilde yerli sermayenin geliştirilmesi 

 Odun ithalinin kolaylaştırılması için metil bromür yerine alüminyum fosfat ve türevlerinin kullanılmasının 

kabul edilmesi (Tarım Bakanlığı Karantina Müdürlüğü) 

 Ahşaptan üretilen nihai ürünler (mobilya ve ana hammaddesi olan sunta, mdf, vb.) için ihtisas gümrük 

limanlarının oluşturulması 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

 Odun dışı ürün envanterinin tamamlanması (Hedef: 10 yıl içerisinde ekonomik değeri olanlar tamamen 

bitirilecek) 

 Odun dışı ürün üretiminin kayıt altına alınması 

 Odun dışı ürünler üretiminin özel sektörce yapılabilmesi için önündeki engellerin kaldırılması 

 Odun dışı ürünlerin çeşitliliğinin arttırılması  

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 Gerek plastik ve metal gibi rakip diğer ürünler, gerekse yurtdışında üretilen ürünlerle rekabet edebilecek yeni 

ürünlerin geliştirilmesi 
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 Ahşaptan elde edilen ürünlerin yanma özelliğini bertaraf edecek katkı maddelerinde (emprenye, 

modifikasyon madde vb.) gelişme sağlanması (termo-wood vb) 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

 Odun hammaddesinden nihai ürün üretimine kadar olan süreçte verimliliğin artırılıp, maliyetlerin 

düşürülmesi 

 Ahşap işleme sanayinde yeni teknolojilerin kullanılması 

 Üretim yapılan ormanlarda yol ve personel başta olmak üzere altyapının geliştirilmesi 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

 Ahşabın çevresel avantajlarının iyi anlatılarak sevdirilmesi 

 Promosyon kampanyalarının yapılarak tanıtılması 

 Ahşap karkas yapı sistemi kullanımını yaygınlaştırılması 

 Nihai ahşap ürün maliyet ve fiyatlarının düşürülmesi 

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

 Sanayide kullanmaya elverişli olmayan odun artıklarının ve ambalaj atıklarının enerjide kullanılması (kabuk, 

vs) 

 

9. Verimli İşletmecilik 

 Orman ve sanayi işletmelerinde verimliliğin arttırılması (Hedef: her işletmede verimlilik konusunda en az 1 

kişinin bulundurulmasının sağlanması) 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

 Ormanda yapılan üretimde çalışanların mutlaka eğitilmiş olması 

 Üretim ve diğer ormancılık faaliyetlerindeki çalışmalarda orman köylülerine öncelik verilmesi  

 Not: Birbirlerine yakın birden çok iş kolunda sertifika alınmasının sağlanması  

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

 Gıda güvenliğinin ve biyo-çeşitliliğin sağlanması, biyo-kıymetlendirmeye azami önem verilmesi 

 Nesli tehdit ve tehlike altındaki türlerin en kısa süre içinde (5 yıl) işletmeler itibarıyla belirlenmesi 

 İzin süreçlerinin kısaltılması ve etkinleştirilmesi  
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 Ekonomik faaliyetlerin doğal korumaya duyarlı olması ve denetlenebilir olması, yani sektörel entegrasyonun 

doğa korumaya uyumlu hale gelmesi 

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

 Gerek ormandaki, gerekse atölye ve fabrikalardaki üretimde teknolojinin kullanılmasının teşvik edilmesi 

 Sertifikalı ürünlerin (fsc gibi) 10 yıl içerisinde %50’ye çıkarılması  

 Orman sertifikasyonunun bölgeler itibarıyla yaygınlaştırılması  

 Yuvarlak ve biçilmiş orman ürünlerinin standardizasyonunu kontrol edecek bir mekanizma oluşturulması 

(Hedef: 5 yıl içerisinde) 

 İmalatta çalışanların kalite ve standardizasyon konusunda eğitilmesi  

 3. Taraf bağımsız (yerli) sertifikasyon kurumlarının oluşturulması 

 Ülkemiz sertifikasyon programının geliştirilmesi  

 

Açıklamalar: 

 Vizyonu geçtik çünkü hep beraber karar vereceğimizi düşündük.  

 Orman köylüsünün desteklenmesi diye bir öncelik tanınması yersiz. Zaten orman kanunu bunu ön görmüş. 

 Ormancılık sektörü geleceği başlığı altında gıda güvenliğini tartışmamız anlamsız. Bu bizden bağımsız bir 

kavram. 

 Gıda güvenliği dünkü beyin fırtınasından gelen bir konuydu. Bunla ilgili kısa bir tartışma da yapabiliriz. 

 Odun imalatı zor değil.  

 

GRUP 6 

1. Vizyon / Yöngörü 

1. Orman endüstrisinde 2023’e kadar bölgesel düzeyde lider konuma gelmek 

 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

1. Hedef: Plantasyon alanlarının ilk 3 yılda 4 kat; sonraki 7 yıl sonunda 10 kata çıkarılması 

1. 3.yıl 2500 hektardan 10.000 hektara 

2. Öneri: Özel sektör yatırımları teşvik edilmeli (Kredi, arazi tahsisi) 

1. Hızlı yetişen türler 

2. Yoğun orman bakımı 
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3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

1. Hedef: Tasarrufun teşviki 

2. Öneri: Levhada 18mm’den 16mm’ye geçmek 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. Hedef: Bitki türleri envanterlerinin çıkarılması 

1. Üretim planlarının yapılması 

1. Öneri: İhracatın teşviki 

2. Hedef: Süs bitkisi ve ilaç-kozmetikte kullanılan bitkilerin ihracatında dünyada söz sahibi olmak 

3. Hedef: Rekreasyon amaçlı alanların artırılması ve tanıtılması 

4. Öneri: Tanıtım programları uygulanması (Tanıtım grupları gibi) 

1. Yeni fonksiyonlar eklenmesi 

1. Öneri: Terapi ormanları kurulması 

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

1. Hedef: Yenilikçi ürünlerin geliştirilmesi 

2. Öneri: Ar-Ge faaliyetlerinin teşvik edilmesi 

1. Yeni kompozit malzeme arayışına teşvik 

2. Yeni patentli geliştirilen ürünlerde KDV + gelir vergisi teşviği, vb. 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

1. Hedef: Sektör üretim zincirinin geliştirilmesi ve yapılandırılması 

2. Öneri: Küçük esnafın kooperatifleştirilmesinin sağlanması  

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

1. Hedef: Ahşap ürünlerinin kullanımının özendirilmesi 

2. Öneri: Örnek binaların yapılması 

1. İnşaat sektörü ile protokoller  

2. Kamu spotları 

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

1. Hedef: Yenilenebilir enerji artırılması 

2. Öneri: Rüzgar ve güneş enerjileri kullanılmalı 

1. Odun kaynaklı enerji üretiminin kontrollü olarak sağlanması 

9. Verimli İşletmecilik 
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1. Hedef: Ormanların fonksiyonel olarak planlanmasının tamamlanması 

1. Üretim 

2. Rekreasyonel 

3. Hidrolojik  

2. Öneri: OGM’nin üretim maliyetlerinin hammadde maliyetinin %35’ni geçmeyecek şekilde düşürülmesi 

1. OGM personeline buluş ve faydalı modellerle maliyete katkıda bulunmasının ödüllendirilmesi 

2. Yüksek teknolojiyle verimi artıracak yatırımların teşviki 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

1. Hedef: Tersine göç 

1. Fert başına düşen 2000 dolar olan gelirin 2 katına yükseltilmesi 

2. Öneri: Köylüye hibe-kredi desteği verilmesi, entegre projeler yapılması  

1. 12 ay boyunca istihdam sağlayacak modeller geliştirilmesi 

2. Sosyal imkanların (okul, vb.) artırılması 

3. Köylerin altyapı ve ulaşım olanakların iyileştirilmesi  

4. Orman kooperatiflerinin kurumsal yönetimlerinin iyileştirilmesi  

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

1. Hedef: İzin sürelerinin azaltılması 

2. Öneri: Orman ürün gaz emisyon laboratuvarlarının kurulması 

1. Özel ve tüzel kişilere verilen izin sürecinin belirlenmesi 

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Hedef: Dünya orman borsasının kurulması 

1. Üniversiteler işbirliğiyle uzmanlaşmanın lisans eğitim seviyesine çekilmesi 

2. 10 yıl sonra sertifikalı orman alanı ….. ha olacak. 

2. Öneri: Kurulabilirliğin araştırılması  

1. Altyapının (kurumsal, mevzuat, vb.) oluşturulması 

Misyon 

1. İnsana ve çevreye duyarlı, kaliteli ürün ve verimli hizmet sağlamak 

 

Açıklamalar: 
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 Daha önce Orman Genel Müdürlüğü’nün verdiği arazilerle ilgili yetersiz olduğu için yakınmalar olurdu. Şimdi 

ise verimli bitkilerin verimli alanlarda yönlendirilmesinde desteğe ihtiyacımız var. 

 Bizim enerjiyle ilgili de bir çalışmamız var. Ama başka sektörler de değerlendirebilir. Örneğin ağaçların 

dallarını budasın insanlar ve hammadde artışına katkıda bulunalım. Budanmış ağaç 50 sene sonra kaliteli 

ağaç olacak. 

 Plakaların küçülmesi kaynak israfını da engelleyecektir. 

 Çok önemli bir konuya değineceğim: “Koruma” sanayiyi geliştirmez, gevşetir. Koruma duvarları altına 

aldığımız zaman iç piyasada hammadde fiyatları arttı. Sanayicimiz korununca kendini geliştirmedi, dünya 

fiyatlarıyla mal üretmedi. Bizim yapmamız gereken dünyanın üretim maliyetleriyle malzeme üretmek ve 

hammadde satmaktır. Dolayısıyla keresteye vergi, ihtisas uygulaması yapıyorum diyerek sektörü 

öldürürsünüz. Dünya fiyatıyla rekabet etmezsek sektörü kötüye götürürüz. Türkiye cumhuriyeti kapasitesi ile 

çok insanı zengin eder. İhraç kabiliyeti varsa, olmanız gereken yerdesiniz. Hammadde/üretim kabiliyetleri ile 

piyasa fiyatlarına ulaşım. 

 Zengin bitki türümüz var. Bunları değerlendirmeye değinmeliyiz.  Kaynaklarımız için tanıtım programları 

uygulayalım ve yurt dışında da yer alalım. Bunun için envanter çıkarılması ve üretim planlaması da gerekecek. 

Terapi ormanları için örneğin mantar toplama festivali düzenlenmesi. İnsanlarda kıvılcım ve heyecan 

oluştursun, sosyal bir aktivite olsun. 

 Masif ağaçtan bir şeyler üretmeli ve kullanımını teşvik etmeliyiz. Diğer bir şey de kompozit ağaçlar. Bunlarla 

ilgili Ar-Ge faaliyetleri artırılmalı. 

 Zincir üretmek ve entegre çalışmak zor. Tosyo örneği gibi bir üründe başarılı olmak daha iyi olabilir. Standart 

kapasitedeki ürünün ihracat kapasitesine getirilmesi belirli bir hedef olabilir. 

 Bir ahşap müzesi uygulaması gerçekleşmek üzere, bekliyoruz. Bunun için yer de belirlendi. Fonksiyonel, güzel 

ağaç işlerinin olduğu, içinde toplantı da yapabileceğiniz bir alan düşünüyoruz. 

 UPM ile bir toplantı yaptık. Finlandiya UPM firmasından 2 tane yetkili geldi ve çalışmalarımızla ilgili bilgi 

istedi. 2013 yılı için milyonlarca dolar ayırmışlar ve 3 ana konuda 3 ana yöntem belirleyecekler. Bu 

yöntemlerden biri için de sizle çalışmak istiyoruz dediler. Finlandiya’nın en önemli hammadde kaynağı 

ormanlar ve dünyada bu sektöre yön verenler arasındalar. Bio-kütle çalışmalarını düşünmeme şansımız yok. 

Türkiye de ne yapmak lazım? Milli kaynak olarak yatırılan çok büyük bir para var. Bu paranın boşa gitmemesi 

gerekir. Ben şunu öneriyorum: odun kaynaklı enerji üretimi ile ilgili kontrollü bir projeksiyon yapmalıyız. 

Avrupa’da paletle ilgili çok ciddi bir çalışma var. Biyo-kütleye değinmeliyiz. 

 Açığa çıkan gazların ölçümü ile ilgili laboratuarların kurulmasına teşvik sağlanmalı. 

 Ormanlarda verilen izin süreçlerinin kısıtlanmasından bahsettik, bu mümkün. Bir de enerji üretim 

tesislerinden bahsettik. Bu konuda bir belirsizlik yok.  

o Hayır, belirsizlik çok. Sürekli oyalanıyoruz. Havadan sebeplerle bekliyoruz yani belirsizlik çok.  
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o Madem böyle bir tezat yaklaşım söz konusu, proje aşamasına gelindiğinde bir şeyler önermeniz 

lazım. 

GRUP 7 

1. Vizyon / Yöngörü 

-- 

Ekonomik Gelişme 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

2. Uygun yer tahsisi, teşvik için gerekli düzenlemelerin yapılması 

3. Özel sektörün hammaddesini kendisinin üretmesi için teşvik edilmesi 

4. Organize plantasyon alanlarının belirlenmesi (OSB) 

5. Kavakçılık ve tarımsal ormancılığın desteklenmesi 

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

-- 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

6. Envanter çalışmaları yapılarak sürdürülebilir faydalanmasının sağlanması 

7. Mevzuat eksikliklerinin giderilmesi 

8. Ekolojik ürünlerin tanıtımının yapılması ve standartlarının belirlenmesi 

9. Sermayenin odun dışı hizmetler alanına yatırım yapması 

10. Orköy tarafından bu alanda yatırım yapacak kooperatiflere destek sağlanmalıdır. 

11. Odun dışı orman ürünleri ve paydaşları ile Arama toplantısı ve işbirliği geliştirilmeli. (Süs bitkileri, arı, mantar 

vb.) 

 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

12. Orman ürünlerinden mamul, kozmetik ürünlerinin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi 

13. Odundan biyo-gaz elde edilmesi. Odundan elektrik üretilmesi 

14. “Ahşap ve tomruk” evlerin, binaların yapılması 

15. 30 katlı ahşap bina örneklerine bakılmalı. 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

16. Hızar şerit atölyelerinin desteklenmesi 

17. Mobilya sektörünün geliştirilmesi 

18. Lif, yonga hammadde ihtiyacının karşılanması. Palet, kâğıt, tekstile odaklanılmalı. 

19. Ambalaj, ilaç, kozmetik ve boya sektörlerinin desteklenmesi 
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7. Tüketimin Geliştirilmesi 

20. Ahşap ürünlerinin kullanımının çeşitlendirilmesi ve teşvik edilmesi 

21. TOKİ ile işbirliği yapılarak yeni inşaatlarda ahşap ürünlerinin kullanımının teşvik edilmesi 

22. Kentsel dönüşümde süs bitkilerinin geliştirilmesi ve teşvik edilmesi 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

23. Yenilenebilir enerji olan su, güneş ve rüzgâr gibi alanlar desteklenmelidir. Odunun yakacak olarak kullanımını 

azaltmak ve bunu sanayiye kaydırmak. 

 

 

9. Verimli İşletmecilik 

24. Dikili satışında yeni düzenlemelerle orman kooperatifi doğrudan üretici ve pazarlayıcı olmalıdır. Böylelikle 

köylü de iş sahibi olmuş olur. (Uzmanlaşma, profesyonelleşme) 

25. Üretimde mekanizasyon geliştirilmesi 

26. Üretim işinde çalışan işçilerin sigortasının bir kısmını devletçe desteklenmesi 

27. Orman köylüsüne ve kooperatiflere “doğrudan destek” verilmesi, diğer işlerin profesyonelce yapılması 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi / Desteklenmesi 

28. Alım garantili, sertifikalı fidan, mantar, hediyelik eşya, dekoratif ürünler vb. üretiminin teşvik edilmesi 

29. Kooperatiflerin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi 

30. Köylünün ihracata ve iç piyasaya yönelik boylu fidan üretiminin desteklenmesi 

31. Orman köylüsüne daha fazla kredi ile hibe verilmesi 

32. Orman dışı odun üretimi ile ilgili kurulacak tesislere hibe desteği sağlanması.  

33. Orsim (Orman sigorta) sisteminin geliştirilmesi (Tarsim gibi) 

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

34. Uluslararası süreçleri takip edecek, yönlendirecek müzakereci uzman personellerin yetiştirilmesi ve yetişmiş 

elemanların sürekliliklerin sağlanması. Ülkemiz uzmanlarının uluslararası kuruluşlarda görev alması. 

35. Biyolojik çeşitliliğin korunması ve iklim değişikliğinin sebep olacağı faktörlerin minimize edilmesi 

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 
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36. Sektörel kapasitesinin geliştirilmesi. “Ormancılık Danışma Kurulu” ya da “Ormancılık Danışma Konseyi” adı 

altında tüm paydaşların bir arada olacağı bir danışma ve yönlendirme biriminin oluşturulması. 

37. Ormancılık sektörünün stratejik sektör olarak kabul edilmesi 

38. Ormancılık sektörün ihracat odaklı çalışmasının sağlanması 

39. Ulusal bazda TSE ve meslek örgütleriyle birlikte sertifikasyon yetkilendirilmesinin oluşturulması 

40. Orman ürünlerinin Botanik Expo 2016’ya etkili bir şekilde katılımının sağlanması. 

41. Orman ürün-hizmetlerinin ve ormancılık faaliyetlerinin standardizasyonlarının belirlenip uygulanması 

 

 

Açıklamalar: 

 Türkiye’nin markaları olması lazım. Örneğin,  Hyundai kapı üretiyor, hemen alıyorsunuz çünkü adını 

duyurmuş bir marka.  

 Dünyada kozmetik ürünler ahşap ve odundan üretilmeye başladı. Bunu değerlendirmeliyiz. 

 Hızar şerit atölyeleri kırsal kesimde Türkiye’nin çok büyük bir kazanımıdır. Neden doğrudan bir etkileşim 

kurulmuyor ve bu durum değerlendirmiyor sorusuna değindik. 

 Orman sigorta sistemi geliştirmeli. Orman köylüsü bu ülkenin en zorlu şartlarda yaşayan kesimi. Destek 

görmeli. 

 Uluslararası sektörlerle işbirliği anlaşmaları yapılmalı.  

 Bugün sanayinin hayatta kalabilmesi için hammaddesini kontrol edebilir durumda olması gerekir. Bu 

bağlamda endüstriyel plantasyon alanlarına ihtiyacımız var ve bu ormanların firmalar tarafından yapılması 

gerekiyor. Devlet bir milli politika hedefiyle bu firmalara bu hammadde üretimini zorunlu hale getirmeli. Hem 

ormanlarımız çoğalır, hem de rekabet edebilir hale geliriz. Aksi halde kaybolmaya başlarız. 

 Bakanlığımız stratejik planları dün yayınladı. Burada 5. Maddenin altında biyo-çeşitlilikte strateji planı 

kurulması yer alıyor. 

 Bence en önemli madde mevzuatların gözden geçirilmesi. 

 Orman ağacı süs bitkisi olmaz. Sektörün bu çalışmada süs bitkisi kavramına girmemeli. Spesifik isim 

kullanalım, süs bitkisi demeyelim.  

o Dünyada bilinen sektör ismi süs bitkisi şeklinde ifade ediliyor. Bizde de orman ağaçları alt başlığında 

yer alıyor. 
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2.3 BÜTÜNLEŞTİRİLMİŞ GELECEK TASARIMI 
 

(Bütünleştirilmiş Gelecek Tasarımı’nın revize edilmiş hali raporun devamında, 2.6 bölümünde bulunabilir.) 

 

Oğuz Babüroğlu bütünleştirme öncesi yönlendirme:  

Bu 7 sunuşu tek sunuş haline getirmek için, her başlıkla alakalı, her grubun önerdiği başlıkları alt alta üst üste 

yapıyoruz. Gelen grup gönüllüleri ile bu ortaklaştırma çalışmasını 1 saat içerisinde bitireceğiz. 

 

Gelecek tasarımı çerçevesini bütünleştirirken, eğer o 7 gruptan önerilen ortak bir konu varsa onu doğrudan kabul 

edeceğiz. Ortak aklı en iyi ifade eden grubun cümlesini kullanacağız. Hedef öneri yapısını iyi kurgulamış biri varsa 

buna öncelik vereceğiz. Geriye kalan 6 grup da neler söylüyorsa onları da kaybetmeden yer vereceğiz. Arada farklı 

görüşler çıkabilir. Karşıt düşünceleri de yok etmiyoruz. O konuları yarına taşıyacağız. Herkese en fazla 2’şer başlık 

vereceğim. 1 saate bitecek bir iş bu yapacağımız. Şimdi konu başlıklarına göre dağılımı yapalım. Ben başlıkları sayarak 

gönüllüleri tespit edeceğim ve herkes kendi başlığında çalışmaya başlayacak. 

 

1. Vizyon / Yöngörü 

1. Orman ve orman kaynaklarının sürdürülebilir orman anlayışıyla, koruma-kullanma dengesi gözetilerek, 

toplumun taleplerini azami ölçüde ve dengeli bir şekilde karşılayan stratejik bir sektör olmak. 

 

Ekonomik Gelişim 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

1. Piyasa türleri ve ormanların verim gücü dikkate alınarak endüstriyel odun üretiminin 20 milyon m3’e, 

kalitenin ise en üst düzeye çıkarılması 

2. Genetik ıslahı yapılmış yerli türlerde uygun alanlarda 500.000 ha endüstriyel plantasyonun yapılması 

3. Mevcut I. ve II. bonitet meşcereleri ile hızlı gelişen türlerle kurulan ormanlarda (pinus maritia, pinus radiata) 

kitlesel üretim yapılması 

4. Özel sektör kavak üretiminin iki katına çıkarılması 

5. Üretim ve ahşap işlemesinin her aşamasında zayiatın en aza indirilmesi ve geri dönüşümün geliştirilmesi  

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

1. Odun ara ve nihai ürünler üretimi yapan üreticilerin uluslararası rekabeti sağlayacak şekilde teşviki. 

2. Ar-Ge çalışmalarının artırılması ve uygulamaya aktarılması 

3. Yapı standartlarının ahşap kullanımını artıracak şekilde hazırlanması ve ahşap ev yapımının desteklenmesi 

4. Ahşap ambalaj sektöründeki tüketime bağlı ihracat artışı önümüzdeki yıllarda 6 milyon m3/yıl civarında 

olacağı tahmin edildiğinden, bu sektörün desteklenmesi 
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5. 150.000m3/yıl kapasitenin üzerinde kurulacak kereste fabrikalarının teşviki (Kredi kolaylığı vb.) 

6. Kent peyzajında ahşap kullanımının yaygınlaştırılması 

7. Ürünlerdeki fonlar kaldırılarak, üretim hammadde maliyetlerinin düşürülmesi; 2012’de %20 olan dikili satış 

miktarının 2023’te %60’a yükseltilmesi. 

8. Teknolojisi eskimiş kurulu orman ürünü işleyen tesislerin teknolojilerin yenilemek suretiyle üretimlerin 

rekabetçi hale getirilmesinin teşviki 

9. Piyasa talebi doğrultusunda en kısa zamanda arzın gerçekleştirilmesi, üretimde mekanizasyonun uygulanması 

10. Mevzuattaki aksaklıkların giderilmesi 

11. İşçilikte sertifikasyon yoluyla profesyonelleşmenin sağlanması 

12. Sektörde kapasite kullanımının her yıl %15 artırılması 

13. Odun ithalatını kolaylaştırmak için metil-bromür yerine alüminyum fosfat ve türevlerinin kullanımının kabulü 

14. İhtisas limanlarının oluşturulması 

15. Levha standartlarındaki 18mm yerine 16 mm’nin uygulamaya başlanması 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. 10 yıl içinde ekonomik değeri olan ODOÜ’lerin envanter ve planlamasının bitirilmesi, sürdürülebilir 

faydalanmanın sağlanması 

2. ODOÜ’lerin değerlendirilmesi aşamasında yönetimini sağlayan mevzuat eksikliklerinin giderilmesi (kanun, 

yönetmelik, tebliğ, tamim) 

3. ODOÜ’nden faydalanmanın kayıt altına alınması 

4. ODOÜ’nden faydalanma ile turizm, eko-turizm v.b.leri planlanarak pazar payı arttırılmalıdır 

5. ODOÜ’lerinden faydalanmanın teşvik uygulamaları kapsamına dahil edilmelidir 

6. Süs ve tıbbi aromatik bitkilerin üretiminin teşvik edilerek, ihracatı ile bu konuda dünyada sayılı ülkeler 

arasında yer almanın temini sağlanmalıdır 

7. Katma değeri yüksek ODOÜ’lerinin katma değerlerinin son ürüne kadar işlenerek ticarete konu edilmesi 

yanında ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının teşvik uygulamalarından yaralandırılması 

8. ODOÜ ile ilgili tanıtım grupları (ürün bazında) kurularak itibarlı iç ve dış ticareti sağlamak için markalaşma 

çalışmalarına başlamak 

9. ODOÜ ile ilgili paydaşları ile arama toplantıları yapılarak taraflar arasında işbirliği geliştirilmelidir 

10. Kamu kurum ve kuruluşları ile disiplinlerarası işbirliği çerçevesinde ODOÜ ticaretinin standart, sertifikasyon 

ve akreditasyon gibi noktalara önem verilerek gerçekleştirilmesi 

11. Potansiyeli belirlenmiş ve üretimi süreci ortaya konulmuş  ODOÜ’ne ilişkin sanayinin teşvik edilmesi, aynı 

zamanda sermayenin bu alana yatırım yapmasının sağlanması 

12. ORKÖY tarafından bu alanda yatırım yapacaklara destek sağlanmalıdır 
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13. Rekreasyon amaçlı alanların arttırılması ve tanıtılması 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

1. Ahşap yapıların artırılması 

2. Tekstil sektöründe pamuk yerine hammadde olarak kullanılabilen “viskoz selülozu”’nun üretiminin teşvik 

edilmesi 

3. “Yeşil Bina”’ların teşvik edilmesi, kamu binalarında uygulanarak öncülük edilmesi  

4. Yenilikçi ve katma değeri yüksek ahşap ürünlerin (clt, komposit, vs.) tanıtımı yapılarak kullanımının teşvik 

edilmesi. 

5. İnşaatlarda kullanılan ahşabın ikame ürün olarak artırılması (örn: doğrama, zemin) 

6. Orman ürünleri sektörünün diğer alternatif sektörlerle rekabet gücünü artırarak kullanım alanları 

çeşitlendirilmesi ve tüketimin 2023 yılına kadar %50 artırılması  

7. Kamu kurum ve kuruluşları ve TOKİ’de dayanıklı ahşap ürünlerin tercih edilmesi  

8. Orman florasına ait bitki türlerinin peyzaja kazandırarak, canlı bitki ihracatının 1 milyar dolara çıkarılması 

9. İnşaat sektöründe ahşap statik hesaplarını yapacak mühendislik eğitiminin oluşturulması 

10. Ahşap oyuncak sektörünün teşvik edilerek geliştirilmesi 

11. Sektörel ölçekli (odun – odun dışı) teknokentler kurulması ve fonlanması 

12. Ahşaptan elde edilen ürünlerin yanma özelliğini bertaraf edecek katkı maddelerinde (emprenye, 

modifikasyon madde vb.) gelişme sağlanması (termo-wood vb) 

13. Ar-Ge faaliyetlerinin teşvik edilmesi 

14. Yeni patentli geliştirilen ürünlerde KDV + gelir vergisi teşviği, vb. 

15. Orman ürünlerinden mamul ve kozmetik ürünlerinin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi 

16. Odundan bio-gaz elde edilmesi. Odundan elektrik üretilmesi 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

1. Teknolojiye yapılacak yatırımların teşvik edilmesi  

2. KOBİ’lerin uluslararası rekabete uygun hale getirilmesi 

3. Sayısı 8000’leri bulan ve zincir dışında kalan hizar atölyelerinin sisteme dahil edilmesi ve desteklenmesi 

4. Bu sektörün stratejik yatırım kapsamına alınması ve teşvik edilmesi  

5. Odun hammaddesinden nihai ürün üretimine kadar olan süreçte verimliliğin artırılıp, maliyetlerin 

düşürülmesi 

6. Ahşap işleme sanayinde yeni teknolojilerin kullanılması 

7. Üretim yapılan ormanlarda yol ve personel başta olmak üzere altyapının geliştirilmesi 

8. Küçük esnafın kooperatifleştirilmesinin sağlanması  

9. Mobilya sektörünün geliştirilmesi 
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10. Lif, yonga hammadde ihtiyacının karşılanması. Palet, kâğıt, tekstile odaklanılmalı. 

11. Ambalaj, ilaç, kozmetik ve boya sektörlerinin desteklenmesi 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

1. Nihai ahşap ürün maliyetlerinin düşürülmesi 

2. TOKİ ile işbirliği yapılarak ahşap ürünlerin kullanımının teşvik edilmesi 

3. Kentsel dönüşümde süs bitkilerinin kullanımının geliştirilmesi ve teşvik edilmesi  

4. Ahşabın çevresel avantajlarının iyi anlatılarak sevdirilmesi  

 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

1. Yenilenebilir enerji olan su, rüzgar ve güneş enerjisi desteklenmelidir. Odunun yakacak olarak kullanımı 

azaltmak ve odunu sanayide kullanmak. 

2. Sanayide kullanmaya elverişli olmayan odun atıklarının ve ambalaj atıklarının enerjide kullanılması  

3. Biyo-kütleden enerji üretilmesi diğer sektörlerin hammadde ihtiyacını karşılayamayacağından uygun değildir.  

 

9. Verimli İşletmecilik 

Hedefler: 

1. Orman alanlarının fonksiyonel planlanmasına yönelik ana envanterin çıkarılması ve tanımlamanın yeniden 

yapılması 

1. Üretim 

2. Rekreasyonel 

3. Hidrolojik 

2. Dikili satışın artırılması  

3. Tam zamanlı verimliliğe dayalı profesyonel işçiliğin geliştirilmesi 

Öneriler: 

1. OGM’nin üretim maliyetlerinin hammadde maliyetlerinin %35’ini geçmeyecek şekilde düşürülmesi 

2. OGM personelinden buluş ve faydalı model geliştirerek maliyete katkıda bulunmalarının ödüllendirilmesi 

3. Yatırımlarında yüksek teknolojiyi kullanarak verimi artıranlara teşvik uygulanması 

4. Yönetim alanlarının daraltılması ve Avrupa normlarına uygun hale getirilmesi 

5. Profesyonel yönetim anlayışı 

6. Verimliliğin tanımlanması için bir ölçüt geliştirilmesi 

7. Üretim standartlarının oluşturulması ve kaliteli ürün miktarının artırılması 

8. Ormanların bakımı ve gençleştirilmesi 

9. Dikili satışlarda yeni istihdam ve üretim organizasyonları için gerekli mevzuat değişiminin yapılması ile üretim 

maliyetlerinin azaltılması 
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10. Dikili satışta kooperatifi doğrudan üretici ve pazarlayıcı durumuna getirecek yasal düzenlemelerin yapılması 

11. Üretim işinde çalışan işçilerin SGK primlerinin bir kısmının devletçe desteklenmesi 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

Hedefler 

1. Orman köylerine tersine göç oluşturmak 

2. Orman köylerinde fert başına düşen gelirin 10 yılda en az 2 katına çıkarılması 

 

Öneriler 

1. Orman köylüsü ve onların kurdukları kooperatiflere verilecek hibe ve kredi desteğinin artırılması için bütçe 

ödeneklerinin yükseltilmesi. 

2. Entegre projelere destek verilmesi (çeşitli disiplinlerin bir havzada birlikte çalışacakları projelerin 

desteklenmesi). 

3. Orman köylerindeki sosyal imkânların, altyapı, sağlık ve ulaşım olanaklarının iyileştirilmesi. 

4. Orman köylerindeki Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerinin geliştirilmesi ile uzmanlaşma ve 

profesyonelleşmenin sağlanması. 

5. Alım garantili, sertifikalı fidan, mantar, hediyelik eşya, dekoratif ürünler vb. üretiminin teşvik edilmesi. 

6. Köylünün ihracata ve iç piyasaya yönelik boylu fidan üretiminin desteklenmesi. 

7. Orman işçiliği yapan bireylerin iş sağlığı ve güvenliği ile iş tekniği hususlarında eğitilmesi ile profesyonelliğe 

geçişin sağlanması. 

8. Orman işçiliği yapan köylülerin sosyal güvenceye (ORSİM) alınması. 

9. Orman köylüsü ve kooperatiflerine teknik ve mesleki eğitimler verilerek orman ürünlerinin üretiminin 

desteklenmesi. 

10. Üretim ve diğer ormancılık faaliyetlerindeki çalışmalarda orman köylülerine öncelik verilmesi. 

11. Orman köylerine hizmet götüren ORKÖY’e bütçeden daha fazla pay ayrılması ve Bakanlık Ana Hizmet Birimi 

olarak yeniden yapılandırılması. 
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Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

1. Yürürlükteki mevzuatın,  ormancılıkla ilgili ülkemizin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler dikkate alınarak 

güncellenmesi ve söz konusu sözleşmelerin takibine yönelik yapılanmanın oluşturulması ile birlikte ormanların 

korunmasına yönelik anayasal güvencenin devam ettirilmesi.  

2. Ormanların işletilmesinde koruma kullanım dengesinin sağlanması ilkesinin göz önüne alınarak korunan alanların 

arttırılması ile ekonomik faaliyetlerin doğa korumaya duyarlı ve denetlenebilir olması, sektörel entegrasyonun 

doğa korumaya uyumlu hale gelmesi. 

3. İzin süreçlerinin kısaltılması ve verilen izinlerde yaban hayatı ve biyo-çeşitliliği korumaya yönelik tedbirlerin 

alınması, maden veya başka amaçla tahsis edilen alanların teslim alınması sonrasında rehabilite edilerek orman 

alanlarına kazandırılması.  

4. CITES uyarınca nesli tehlike altında olan türlerin izlenmesi ve denetlenmesinin sağlanması. 

5. Uluslararası süreçleri takip edecek, yönlendirecek müzakereci uzman personelin yetiştirilmesi ve yetişmiş 

personelin sürekliliğinin sağlanması. 

 

Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

6. Standart belirlenmesi çalışmalarına ulusal (TSE) ve uluslararası platformlara (ISO, CEN, teknik komiteler vs.) üye 

olmak suretiyle katılım sağlanmalı, bağımsız sertifikasyon kuruluşları oluşturulmalı, sektörel bazda belgelendirme 

teşvik edilmeli ve ürünlerde sertifika aranmalı, sertifika veren kuruluşlar akredite edilmeli. 

7. Ormancılık sektörü için laboratuar altyapısının araştırılmalı, geliştirilmeli. 

8. Ormancılık sektöründe çalışacakların nitelikli işgücünün sağlanması için üniversiteler, TOBB, OMO, OSİB ile işbirliği 

sağlanmalı, mevcut çalışanlar mesleki anlamda eğitilmeli. 

9. Sektörler arası ve sektör içi dayanışma sağlanmalı ve sektörel bilgi sisteminin kurulmalı. 

10. Entegre havza yönetimine ilişkin bir bakanlar kurulu yönetmeliğinin çıkarılmalı. 

11. Ormancılık sektörü stratejik sektör olarak kabul edilmeli, ihracat odaklı çalışma sağlanmalı, üretim sürecinde 

teknoloji kullanımı teşvik edilmeli. 

12. Botanik Expo 2016’ya katılım sağlanmalı. 

13. Ormancılık danışma konseyinin oluşturulmalı. 

14. Dünya orman ürünleri borsasının kurulmalı. 
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2.4 YORUMLAR ve DEĞERLENDİRMELER 
 

Bütünleştirilmiş Gelecek Tasarımının Değerlendirilmesi öncesinde Oğuz Babüroğlu’nun yönlendirmesi aşağıdadır: 

 

Günaydın arkadaşlar. Öncelikle programımızı gözden geçirelim. Programımızda “Yol Haritası” çizgisindeyiz. Bugünkü 

gündemimiz programımızı tamamlamak. Öncelikle dün akşam toparladıklarımızın üzerinden geçeceğiz.  

 

Başlık 1 – 2 

1. Çalışmalarımızın sonucunda çıkan metin elinizde. Vizyonumuzu oradan görüyorsunuz. 

2. Vizyon düşüncesine karşı olan var mı? 

1. Zaten sürdürülebilirliğin içerisinde artırma da vardır. Başka türlü sürmez. 

2. Sürdürülebilir orman yönetimi demek zaten koruma kullanma dengesi demektir. Bunun vurgulanması da yersizdi. 

3. Önce odun arzı, ardından da endüstriyel plantasyonlarını aldık. Her gruptan 2’şer madde alarak birleştirdik.  

4. Arzı artırmak, ama bunu yaparken kaliteye dikkat edilmesini ön plana çıkardık. 

5. Plantasyonlarda genetik ıslahı yapılmış tohumu vurguladık. Vurguladık çünkü ıslah edilmiş hızlı gelişen yerli 

türlerden bahsettik. 

6. 2 ve 3’ü birleştirebiliriz. 

1. 3. Potansiyel alanlardır. Dâhil de olabilir, olmaya da bilir. 

7. 2 ağaç türüne vurgu yapılıyor. Daha eklenmesi gerekenler var ya da eklenenler silinsin. 

1. Buradaki maddede mevcut olan plantasyonlardan bahsediliyor. O yüzden o iki ağaca vurgu yapıldı. 

Yapılacaklardan bahsetmiyoruz. 

8. 20 milyon m3 ifadesinin 30 milyon m3’e çıkarılması gerekiyor diye düşünüyorum. 

9. Kavak üretimini 10 yılda 2 katına çıkarmak için hemen bu yıl mevcut olan kadar ekim yapmak lazım. Ancak 10-12 

yıla yetişecek zaten. Kavram hatası var. 

10. Sanayinin orman plantasyonuna katkısı lazımdır. Bunu yapmazsak istediğimiz düzeye gelemez. Ormanda sanayiyle 

kalkınmak istiyorsak sanayinin kendi plantasyonunu kendi istediği doğrultusunda yapması lazım. 

1. Endüstriyel plantasyonlar konusunda 50 bini devlet, 40 bini özel sektör olarak düşündük zaten. 

11. Genetik ıslahı yapılmış yerli türlere uygun alanlarda diye başlayan maddeye  “devlet ve özel sektör eliyle “ diye 

eklenmeli. 

 

Başlık 3-4 

1. 5.maddedeki 150bin m3 üzerindekilerin desteklenmesi, altındakilerin desteklenmemesi anlamına mı geliyor? 

1. Burada bu madde var ama 5 ve 6’da geliştirme, desteklenmeye yönelik düşünceler de yer alıyor zaten. 1. 
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Maddeye “mevcut üretim yapanlar” parantez içine alınabilir. 

2. Bu çok büyük bir rakam. Böyle bir şey kurulsa bile yakın çevreden hammadde sağlamak güç olur. Yetmez. Yetse 

bile iyi olmaz. Önerim bu 150bin m3 maddesini komple çıkarmak. 

1. Bu yatırımın stratejik yatırım olarak yapılması lazım.  Bu ibare başa eklenmeli.  

2. Buradaki amaç küçük ölçekli işletmeleri birleştirerek büyük ölçekli oluşturmak. Hem o zaman daha büyük 

katma değer oluşturur. Ama bence de 150.000 m3 büyük bir rakam. Küçük esnaf için rakam aşağıya 

çekilmeli.  

3. Teşvik edilecek rakamı aşağıya çekersek istenilen sonuç daha çabuk elde edilir. Örneğin 75-100 bin m3 

gibi. 

3. Bölgesel teşvik dememizi öneriyorum. 

1. Teşvikler zaten bölgesel veriliyor. 

1. Tamam, o zaman rakamı aşağıya çekiyoruz ve 100.000 m3 yapıyoruz. 

2. 4. Madde ile ilgili bir şey söyleyeceğim. Ambalaj ve palet eklememiz gerekiyor. 

3. Madde 13’e ek olarak bromürü dışarıdan ithal etmek lazım.   

1. Kabuklu gelen odunlarla beraber gelebilecek zararlar düşünülerek bu fikir gelişmiştir. 

2. Bromür zararlı ve dünyada yasaklanmış bir madde. 

3. ABD’den Avrupa’ya gelen kabuklu odunlar kontrole tabi tutuluyor. 

4. Amerika gibi, Brezilya, Kanada gibi ülkeler özendiriliyor. Oysa Bulgaristan, Romanya gibi odun ithalatı 

yapabileceğimiz daha yakın ve potansiyel sahibi ülkeler var.  Ama 3 günde 2 günde bizim işimizi görebilecek, 

bekleme süresince odunu bozmayacak bir sistem geliştirmemiz gerekiyor. 

1. Uzak ülkelerdeki ürünün getirilmesi teşvik ediliyor, yakın ülkeler öteleniyor dayanaklı bir düşünce değil.  

2. Siz ya ihtisas limanı oluşturun ve bu limandan malları sokun; ya da bunu ticarete konu etmeksizin insanlar 

getirsinler koysunlar. Ama haftalarca bekletilen odunlardan gelecek zararın doğaya yayılması da büyük bir 

risk. Bu göze alınmamalı. Ormanlar zarar görmesin, önemli olan o. Batan batsın, ormana bir şey olmasın. 

5. Özel ihtisas limanları talebi var, uzman da burada. Açıklayın lütfen Ali Bey: 

1. İhtisas limanlarından ziyade ihtisas gümrükleri olarak; zaman zaman sektörden gümrüğe ricalar geliyor. 

Belirli eşyalar için ihtisas gümrükleri var. Örneğin bir eşyanın en büyük ithali Marmara’da gerçekleşiyorsa 

ve gerçekten bir ihtisas gerekiyorsa o zaman yapılır bu durum. Bizim zaten mevcut uygulamamızda sorun 

yaşadığımız eşyalarımız var. Özellikle Uzak Doğu eşyaları denetlemesi için ciddi bir uygulamamız var. AB 

eşyanın serbest dolaşımına engel olarak görüyor ihtisas gümrüklerini. 

6. Uzman arkadaşın sözlerinden de anladığımız kadarıyla ihtisas talebi zor. O zaman 14. Maddeyi çıkarıyoruz. 

1. Odunla ilgili çalışmaya gidersek bu liman gerekecek. Levha için değil de odun için kullanırız. Çıkarmayalım bu 

maddeyi.  

2. Madde “Dış ticaret işlemlerini kolaylaştırıcı ve hızlandırıcı gümrüklerin belirlenmesi ve işler hale getirilmesi” 

diye değiştirildi. 
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3. Dünyayı ihya eden bir tür bambu türü. Türkiye’de de bu potansiyel var. Bambu çok kazandıracak ve farklı bir tür. 

 

Başlık 5 - 6  

4. 5. Maddede ikame ifadesini çıkarıyoruz. 

5. Ülkenin biyolojik çeşitlilik zenginliği avantajını kullanarak bir vurgu yapabiliriz. Bu maddeyi öyle düzenlesek. 

6. Biyolojik çeşitlilik konusu zaten gelecek.  

7. 1., 3., 5. Ve 7. Maddeleri tek madde haline getirebiliriz.  

8. 3 duruyor diğerlerini birleştiriyoruz.  

9. Teşvikler uygulanması diye cümleyi tamamlıyoruz.  

10. Odundan bio-gaz elde edilebiliyor mu? Odundan doğrudan gaz elde edilmiyor benim bildiğim.  

1. Çürüyünce bir gaz ortaya çıkıyor. 

2. Bio-gaz hayvan dışkısından elde ediliyor.  

11. Odunun biyo-kütle olarak değerlendirilmesi ve enerji üretiminde kullanılması diye değiştirelim.  

1. Odunun gazlaştırma metoduyla kullanılması ve verimlilik elde edilmesi diye bir şey var. 

12. 16. Maddeyi çıkarıyoruz. 

13. Orman mühendislik dersinde inşaat dersi verilmektedir.  

14. Ahşap bina yapmak için mühendislik hesabından bahsediyoruz. 

15. İnşaat mühendislik müfredatında ahşap diye bir ders vardır ama çok kullanılmaz, mezun olunca unutulur. 

16. Orman mühendisi ahşap binayla ilgili bir belgeye imza atamaz.  

17. Çok katlı ahşap binalarla ilgili bir uzmanlıktan bahsediyoruz.  

18. 1. Maddede oran yazmaya gerek yok, gözden geçirmek yazsak yeter.  

19. Oranla ilgili değerlendirmede öncelik yapısal bozukluğu ve aksaklığı kabul ediyoruz dendi. Bununla ilgili tevkifat 

uygulamasını değiştirilebiliriz denildi. Oranın düşürülmesi isteniyorsa düşürülmesini konuşabiliriz.  

20. 6,7 ve 8. maddelerin birleştirilmesini tavsiye ediyorum çünkü tamamı maliyet düşürücü maddeler.  

21. 9 numaralı madde de 3 ve 4’le birleştirilebilir.  

22. Kooperatif haricindeki kişiler desteklenmesin mi? 

23. Öyle bir maksat yok,  küçük esnafın kuvvetlendirilmesinden bahsediyoruz. Mesele rekabet.  

 

Başlık 7 - 8 

24. Çevresel yalın kalır, sadece çevresel olmaz, ahşabın sağlıklı bir malzeme olduğunu da vurgulamamız lazım.  

25. Başlık altlığı tamamen uydurulmuş, budanmış, tamamen çıkarılmış ve baştan yazılmış. 

26. Türkiye ormanlarının bunlara uygun olmadığına karar verildi. Bakanlığa gelenlere biz size 3-5 yıllık tahsis 

veremiyoruz diyoruz.  

27. Enerji ormancılığını yok sayamazsanız.  

28. Biyo-kütleden sadece odunu anlamamalıyız. Her türlü tarım atıkları da bunun içine giriyor.  
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29. Yenilenebilir enerji payının %20’ye çıkarılması.  

30. Odun kaynaklı enerji üretiminin kontrollü olarak sağlanması. 

31. Bu konuda Enerji Bakanlığı’yla çalışılacak. Bütün konular bakanlıklar arası çalışılacak. 

32. Bazı şeyler kaçınılmaz. Bunu görmemek ayıp olur. Buraya öyle bir ifade koyalım ki bununla ilgili strateji 

yaratmalıyız. Biyo-kütleden enerji üretilmesine odaklanılmalı ama diğer sektörlere rahatsız etmemeye de dikkat 

edilmeli.  

33. Yenilenebilir enerjinin artırılması hedefi için Enerji Bakanlığı’nda birimler var. Biz ancak hammadde sağlayabiliriz 

bunun için.  

34. Çevresel ve yerel hassasiyetler dikkate alınarak bu politikalar üretilmeli diye paranteze almalıyız.  

 

Başlık 9 - 10 

35. Verimli ve kaliteli işletmecilik başlığını öneriyorum.  

36. Öneriler ve hedefler diye ayrım yaptık.  

37. 1. maddede alan envanteri olacak.  

38. A,B ve C’yi kaldıralım, fonksiyonlar zaten belli.  

39. Dikili ağaç satışı olarak değiştirelim.  

40. %35 gibi bağlayıcı bir hedef olamaz.  

41. Maliyetleri oluşturan unsurların bundan fazlası tevzi masrafı.  Bu %35i geçmeyecekse tevzi masrafları ne olacak? 

Bence üretim masraflarını düşürmenin tek yolu tevziye giderlerini düşürmektir.  

42. Maliyetler konusu çıkarıldı.  

43. 9. ve 10. madde arasında ciddi bir çelişki var. Birinde bugüne kadar hiç olmayan bir şey inşa edeceğiz. Diğerinde de 

kooperatifleri daha etkin hale daha disipline hale getirelim diyoruz.  9’un çıkarılması lazım.  

44. İtirazı olan var. Büyük şehirlerde iş ihtiyacı olan insanlar gelip bu alanda çalışabilir.  

45. 9 çıkarıldı.  

46. 7. maddede sayı ve miktarı beraber kullanabiliriz.  

47. Standartlara uygun bir üretim yapılması diye değiştirelim.  

48. Entegre projelerden kasıt, farklı disiplinlerden insanların bir havzada çalışmaları.  

49. Ormanda çalışan köylülerde kendi primlerini ödeyerek sosyal güvenlik kapsamında yer almaları anlamında bir 

öneriydi bu. Bu primin bir kısmının devlet tarafından ödenmesinden bahsediyoruz. Sektördeki şirketler 

çalıştırdıkları insanların primlerini ödüyorlar, bu nedenle bu sektör desteklenmek isteniyorsa, bu primlerin bir 

kısmının ödenmesinden bahsediyoruz. 

50. Buna katılıyorum. Yaygınlaştırılması için mevzuata bir ekleme yapılabilir. 

51. SGK kapsamı dışında kimse yok şu an zaten. Kendi primlerini kendileri yatırıyorlar.  

52. Söylenenlerin hepsi doğru. Yasal olarak da doğru ama pratiğine geldiğimizde başka bir resim var. Bu insanlar 

benim üyelerim. 1 aylık Bağkur primi 100 – 150 lira arası, yılda 2000 liraya yakındır. 2000 lira bir orman 
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köylü ailesinin aylık geliri etmiyor. Tarımdan gelir elde etmesi söz konusu değil, tek şansı orman köylüsünün 

ormanda çalışmak. Bu adam kendi primini öderse parası kalmıyor. O nedenle git kendi başının çaresine bak 

diyemeyiz. O nedenle devletin yardım etmesi gerekir. Eski Genel Müdürle konuştuğumuzda bu konuya bakmak 

lazım demişti. Nasıl sigortada çalışan katkı payı var ise, orman idaresi ya da devletin buraya belli bir fon ayırması 

gerekli. Primin bir kısmını devlet bir kısmını çalışan verecektir.  

53. Devlet buna özel emeklilik gibi bir katkıda bulunsun istiyoruz.  

54. Başlık sosyal ve ekonomik yönden desteklenmesi olacak. 

 

Başlık 11 - 12 

1. Biz bio-kıymetlendirmeden bahsetmiştik. Onu 3.maddeye ekleyelim. 

2. 11.başlığın 3. maddesi “izin alma süreçlerinin” şeklinde düzenlenmesi daha iyi olur. 

3. 1. Maddede “ ormanların korunmasına ve geliştirilmesine yönelik…” şeklinde yazalım. 

4. 12’nin 3. maddesi “ormancılık sektöründe nitelikli mühendislik iş gücünün sağlanması için lisans düzeyinde 

uzmanlaşma sağlanması…” şeklinde devam etmeli. 

5. 12’nin 5. Maddesinde “bakanlığının kararıyla” olmalı. 

6. Mesleki eğitimi vurgulayalım.  İşbirliği yapılacak kurumlar arasına ORKOP’u da yazalım. 
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2.5 PROTOKOL KONUŞMALARI 
 

Konferansın son gününde (6 Ocak Pazar günü) Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu ve 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Boydak konferansı ziyaret etmişlerdir.  

Oğuz Babüroğlu: 

Arama Konferansı’nın 3. günündeyiz. Arıyoruz çünkü önümüzdeki 10 yılı şekillendirmek istiyoruz ve ortak akıl arıyoruz. 

Tüm katılımcı arkadaşların verdiği mesajla çok sıkı ve kuvvetli bir ortak akıl bulduk. Vizyonumuza da bunu yansıttık. En ön 

plana çıkan ortak akıl, ormancılık sektörünün stratejik bir sektör olması yönünde oldu. Bir otomotiv sektörü gibi stratejik 

olarak şekillenmesi dile getiriliyor. Burada da böyle bir stratejik sektörün oluşması için 2 önemli konu hammadde, yani 

endüstriyel odun üretim meselesinin çözülmesi oldu. Bir iki noktayı size söylemek istedim Sayın Bakanım. Şimdi Sayın 

Mustafa Boydak’ı konuşması için davet etmek istiyorum. 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi – Mustafa BOYDAK 
 

Sayın Bakanım, 

Sayın Müsteşarım, 

Sayın Müsteşar Yardımcım, 

Sayın Sektör Meclisi Başkanları ve Üyeleri, 

Değerli Katılımcılar,  

Sizleri şahsım ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği yönetim kurulu adına saygıyla selamlıyorum. 

 

Türkiye Ormancılık ve Orman Ürünleri Sanayi Sektörlerinin bugününü ve geleceğini her yönü ile ele alacağımız, 

konunun tüm taraflarını bir araya getiren önemli bir çalışma için bir araya geldik. Ben bu çalışmanın çok önemli 

olduğuna inanıyorum.  Aslında sayın Başkanımız Rifat Hİsarcıklıoğlu da bizimle birlikte olmayı çok arzuluyordu. Ancak 

malumunuz TOBB’un yoğun gündemi nedeni ile aramızda olamadı. Üzerimde emanet olan selam ve saygılarını sizlere 

iletiyorum. 

 

Değerli dostlarım, 

Türkiye son 30 yılda önemli bir kalkınma sürecine girdi. Özellikle son 10 yıldaki istikrar ortamında kalkınma hızımız 

oldukça arttı. Bu süreçte bir şeyi yeni yeni keşfetmeye başladık. Daha önceleri gerek özel sektörde, gerekse kamuda 

adımları biraz el yordamı ile atıyorduk. İşin öncesini ve sonrasını hesaplama, strateji geliştirme ve bu stratejiyi takip 

etme kültürümüz yoktu. Ortak aklın öneminin çok da farkında değildik. Böyle olunca herkes iyi bir şey yapmak için 

gayret ediyor, ama enerjinin çoğu boşa gidiyordu. Şimdi bu anlayış çok şükür değişti. Artık el yordamı ile 
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adım atmak yerine daha hesaplı-kitaplı yol almak için gerekli çalışmaları yapıyoruz. Ve belki de hepsinden önemlisi 

ortak aklı nasıl ortaya koyacağımızı biliyoruz. Biz Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği yönetimi olarak bu anlayışı 

kendimize prensip edindik. Gerek hükümetimizden, kamudan, gerekese özel sektörden çok olumlu geri dönüşler 

aldık. 

 

İşte bu arama konferansı da bu anlayışın bir eseridir. Ben bu vesileyle başta Sayın bakanımız olmak üzere tüm ekibine 

ve kamu tarafına teşekkür ediyorum. Diğer yandan siz özel sektör temsilcilerimizi de bu yoğun ilginizden dolayı 

kutluyorum. 

 

Değerli dostlarım, 

Ormanın insan açısından, doğa açısından öneminden bahsetmeyeceğim. Bunlar hepimizin malumu. Zaten 

değişmeyen ortak kırmızı çizgimiz orman varlığının korunması ve çoğaltılmasıdır. Zira bizim kültürümüzde, savaşta 

dahi ağacı, ormanı korumak bir esastır.  Geçmişte, bu konuda, cehaletten kaynaklanan pek çok hataların yapıldığına 

şahit olduk.  Buna rağmen Türkiye, dünyada orman alanı miktarını artırabilen nadir ülkelerden biri olmuştur. Bakınız 

daha 50 yıl önce, dünyanın % 25’i verimli orman alanları ile kaplı iken, bugün bu oran % 20’nin altına inmiştir.  Buna 

rağmen 1970’lerde yüzölçümünün % 26’sı orman sahası olan ülkemizde, bu oran bugün %27’nin üzerine çıkmıştır. Bu 

gerçekten önemli bir başarıdır. 

 

Özellikle son yıllarda,  ormanların korunması ve yeni yeşil alan oluşturulması konusunda önemli bir bilinçlenme 

yaşanıyor.  Sivil toplum kuruluşları ve özel sektör firmaları, kendi imkânları ile yeşil alanlar oluşturuyorlar ve bu 

alanların bakımını üstleniyorlar.  Halkımız da bu konuya, artık daha duyarlı yaklaşıyor. 

Aynı şekilde son yıllarda, ormanlarımız için en büyük tehdit olan, orman yangınlarına karşı, gerek ekipman, gerekse 

teknoloji destekli müdahale alanında yapılan yeni yatırımlar, ülkemiz ormanlarının korunması açısından son derece 

önemli olmuştur. Bütün bunların başarılmasının ve bu zihniyet değişiminin altında Orman ve Su işleri Bakanımız Sn. 

Veysel Eroğlu’nun ve ekibinin müthiş gayretleri var. Bunu yakinen biliyorum. Ben bu vesile ile kendilerine bir kez 

daha şükranlarımı sunuyorum. 

 

Değerli katılımcılar, 

Şimdi bizim ikinci bir zihniyet devrimini daha yapmamız gerekiyor. Artık Ormanın bir ekonomik değer olduğunun, çok 

önemli ve değerli bir doğal kaynak olduğunun tam anlamı ile farkına varmamız gerekiyor.  

Orman, tıpkı rüzgar gibi, güneş gibi yenilenebilir bir doğal kaynaktır. Dahası, geliştirilebilen, kalitesi artırılabilen bir 

doğal kaynaktır.  Ama elinizdeki doğal kaynağı doğru kullanmazsanız hiçbir kaynak zenginliğe dönüşmez. Atıl kalır. İşin 

özü, israf olur. İşte o yüzden önümüzdeki süreçte, çok önemli iki şeyi hızla yapmamız gerekiyor. 
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Bunlardan birincisi Profesyonel Orman Yetiştiriciliğine hızla adım atmaktır. Bakınız çok basit bir örnek vereceğim. 

Hayvancılığın en önemli unsuru doğal yem, yani çayır ve meralardır. Biz geçmişte yıllarca çayır ve merayı, tarım 

yapılmayan alanlarda yetişen otlaklar olarak algıladık. Bununla ilgili bir politika oluşturmadık. Ama yurt dışına 

gittiğimizde gördük ki mera demek dağda yetişen ot demek değil. Adamlar otu bir tarım ürünü gibi profesyonelce 

yetiştiriyorlar, hasadını yapıyorlar, alıp-satıyorlar. Hayvancılık sektörünü bunun üzerine inşa ediyorlar. Peki sonuç ne 

oluyor? Konya büyüklüğündeki Hollanda hayvancılığın merkezi olurken, hayvancılık potansiyeli en yüksek ülkelerden 

olan Türkiye hayvan ithal eder konuma geliyor. Şimdi bu zihniyet dönüşümünü tarımda gerçekleştirmeye başladık. 

Şimdi aynı şekilde Orman varlığının profesyonel yetiştiriciliğine, profesyonel hasadına geçmek durumundayız. Aksi 

halde ormanımız yetişir, büyür, yaşlanır ve ölür. Zamanında kullanılamayan kaynak da israf olur. 

 

İkinci önemli konu ise Orman varlığının kalitesini artırmaktır. Şu an ülkemizdeki orman alanlarının yarıya yakını 

verimsiz ormanlardan oluşmaktadır. Bu nedenle Türkiye özellikle kaliteli orman hammaddesinde net ithalatçı 

konumdadır. Aynı kalitede orman varlığı yetiştirme potansiyelimiz varken hammadde ithal eder konumda olmak, tam 

anlamıyla milli servet israfıdır. Bu nedenle önümüzdeki dönemde mevcut orman alanlarının korunması ve yeni 

alanların oluşturulması kadar, sanayiyi besleyecek ormancılığın geliştirilmesi de temel hedeflerimizden biri olmalıdır. 

Profesyonel orman yetiştiriciliği ve hasadının temel unsuru “kalite odaklı” olmalıdır. 

 

Değerli dostlarım, 

Özel sektörün de bu anlamda üzerine düşen görevi yerine getirmesi gerekiyor. Bakınız ben mobilya sektörünün 

içindeki bir kardeşiniz olarak söylüyorum. Kullandığımız hammadde çok değerli bir kaynak. İsraf edilmemesi gereken 

bir kaynak. Yani maksimum verimle kullanmanız gereken bir kaynak. Aynı hammaddeyi kullanarak yaptığınız bir 

mobilyayı 1 liraya ihraç edebilirsiniz; ya da tasarım geliştirerek, yenilik sunarak ve markalaşarak 10 liraya da ihraç 

edebilirsiniz.  İşte aynı hammaddeyi kullanarak yaptığınız ürünü 1 liraya ihraç ediyorsanız bu da bir milli servet 

israfıdır.  O yüzden bizlerin, özellikle orman ürünlerini hammadde olarak kullanan sanayi sektörlerinin 

teknolojilerimizi üst seviyeye çıkarmamız gerekiyor. Ürünlerimizi daha katma değerli hale getirmemiz gerekiyor. Bu 

alanda AR-GE çalışmalarına, tasarıma ve markalaşmaya diğer sektörlerden çok daha fazla ağırlık vermemiz gerekiyor. 

 

İnşallah özel sektörümüz ve kamu, ortak akılla yeni bir yol haritası çizebilirsek hem insanımız ve sektörlerimiz 

kazanacak, hem de ülkemiz kazanacak. 

 

Ben bu anlamda bu 3 günlük çalışmanın çok önemli olduğunu tekrar vurguluyor, katılımınızdan dolayı hepinize 

teşekkür ediyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
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Orman ve Su İşleri Bakanı – Prof. Dr. Veysel EROĞLU 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin Değerli Başkanı ve Temsilcileri, 

İlgili Sektörlerin Kıymetli Temsilcileri, 

Basınımızın kıymetli mensupları,  

Hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. 

 

1. Bakanlığımız ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği öncülüğünde tertip edilmiş "Ormancılık Sektörünün 

Geleceği” konulu arama konferansı münasebetiyle hep birlikte burada toplanmış bulunuyoruz. 

2. Bu toplantıdan elde edeceğimiz neticelerin 21-23 Mart 2013 tarihleri arasında Ankara’da 

gerçekleştirileceğimiz Birinci Ormancılık ve Su Şurası ve  2014-2018 yıllarını kapsayacak olan “Onuncu 

Kalkınma Planı” hazırlıkları için faydalı olacağını düşünüyorum. 

3. Ormancılık ve Su Şurası 2013 çalışmaları “Geleceğimiz İçin” sloganıyla yürütülecektir.  

4. Biliyorsunuz bizim Bakanlığımızın sloganı da " Orman, Su Varsa Hayat Var"… 

 

Kıymetli Misafirler, 

Sektörlerimizin Değerli Temsilcileri, 

 

1. Zengin bir biyolojik çeşitliliğe sahip olan Türkiye florası, tıbbi ve aromatik bitkiler açısından da oldukça 

zengindir.  

1. Bu zenginliğimizi korumak ve gelecek nesillere aktarmak için çalışmalarımızı plan ve program dahilinde 

yürütüyoruz.  

2. 2007 yılında Bakanlığımız tarafından başlatılan “Nuh’un Gemisi Projesi” ile dünyada bir ilki gerçekleştirerek 

biyolojik çeşitliliğin anında izlenmesine imkân sağladık. 

3. Bakanlığımız, coğrafi bilgi sistemi ile biyolojik çeşitliliğin korunması çalışmalarını Nuh’un Gemisi Veri Tabanı 

ile kayıt altına almaktadır. 

4. Veri tabanında; 410.368 civarında veri bulunmaktadır. 

5. 2011 yılında 174.498 biyolojik çeşitlilik veri tabanına işlenmiştir. 

6. 2012 yılı itibariyle Nuh’un Gemisi’nde yarım milyon veriye ulaşılmıştır.  

 

Odun Dışı Orman Ürünleri  

7. Ormanlarımız odun dışı orman ürünleri bakımından önemli bir konuma sahiptir.  

8. Uzun yıllardan beri odun üretiminin ön planda olması, odun dışı orman ürünlerine yeterli alakanın 

gösterilmemesinin temel sebeplerinden biridir. 

9. Ancak son yıllarda bu eğilimin değişmekte olduğu açıkça görülmektedir. Orman Genel Müdürlüğümüz 
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bünyesinde konuya ilişkin Odun Dışı Orman Ürünleri Dairesi Başkanlığı kurduk. 

10. Önümüzdeki dönemde önemli ürünlerin yayılışını ve kapasitesini tespit etmek ve bu ürünlerin sürdürülebilir 

şekilde üretilmesini sağlamak için gerekli çalışmalara başladık.  

 

Türkiye'nin En Büyük Aromatik Bitkiler Merkezini Afyonkarahisar'da Kuruyoruz 

1. Afyonkarahisar Zafer Şehir Ormanı sınırları içerisinde, yöredeki tıbbi ve aromatik bitkilerin yetiştirileceği, tohum 

üretilip saklanabileceği ve halka tanıtılacağı Türkiye’nin en büyük Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Merkezi'ni kuruyoruz.  

2. Bu bitkilerin tanıtımının yanı sıra üretimi ve pazarlanmasını da yapacağız. 5 Ekim 2012 tarihinde temelini attığımız 

bu merkezi inşallah Aralık 2013’te hizmete açacağız. 

3. Tıbbi ve aromatik bitkiler baharat, ilaç sanayi, meşrubat, parfüm, sabun, şekerleme, kozmetik, diş macunu, çiklet, 

şifalı ve dinlendirici çay imalatı, esans, aroma vb gibi birçok alanda kullanılmaktadır.  

4. Tıbbi bitkilere yönelik talebin sürekli artması bu bitkilerin ticareti ile uğraşan ayrı bir pazar oluşturmuştur.  

5. Bitkisel ilaçların bütün dünyadaki toplam pazar payının 2000 yılı için yaklaşık 

60 milyar dolar olduğu tahmin edilmektedir ve bu Dünyadaki yıllık ilaç pazarının yaklaşık % 20'sini 

oluşturmaktadır.  

6. Ülkemizde yaklaşık 300.000 kişiye doğrudan veya dolaylı istihdam imkânı sağlayan odun dışı orman ürünü 

ticaretine dayalı pazarın, halen Dünyadaki büyüklüğü 21 milyar dolar tahmin edilmektedir.  

7. Ülkemizin orman ürünlerinin dış ticaretteki en önemli payını %97 oranı ile odun dışı orman ürünleri almaktadır.  

8. Türkiye, 196 ülke arasından Dünyanın en fazla odun dışı orman ürünü ihracatı yapan 21. ülkesi olarak yerini 

almıştır. 

9. Odun dışı orman ürünleri ihracatı Dünya ölçeğinde bakıldığında son 10 yılda sürekli artış eğilimindedir. 

10. 2011 yılında Türkiye’nin, odun dışı orman ürünleri sektöründen en fazla ihracat yaptığı ülke Çin’dir.  

11. Türkiye’nin toplam ihracatının %15’i Çin’e yapılmakta olup, sektör ihracatında ikinci sırada yer alan ABD toplam 

ihracattan %9,3 oranında pay almaktadır. 

12. Bu ülkeleri sırasıyla Almanya (%9,3), Vietnam (%7,9) ve İspanya (%6) takip etmiştir.  

13. Odun dışı orman ürünü kapsamında ihracata konu edilen türlerden sırasıyla en fazla gelir elde edilenler çam 

fıstığı, defneyaprağı, kekik ve doğal mantarlardır.  

14. Dünyanın;  

1. Defne ihtiyacının (yaprak ve yağı) %95’i,  

2. Kekik ihtiyacının %65’i  

3. Çam fıstığı ihtiyacının %35-40’i ülkemizce karşılanmaktadır. 

4. 2012 yılında toplam 150.000 ton odun dışı orman ürünü üretimi gerçekleştirdik, yaklaşık  

300 milyon dolar ihracat gerçekleştirdik.  

 

 



ORMANCILIK SEKTÖRÜNÜN GELECEĞİ ARAMA KONFERANSI
®
 

 
 

83 
 

 

Kıymetli Misafirler, 

Sektörlerimizin Değerli Temsilcileri, 

1. Cumhuriyet tarihimizin en büyük ağaçlandırma hamlesini 2008 yılında başlattık.  

2008-2012 yıllarını kapsayan Milli Ağaçlandırma Seferberliği kapsamında 2 milyon 

300 bin hektar alanı ağaçlandırma taahhüdünde bulunmuştuk.  

2. Hedeflerimizi aştık 2 milyon 420 bin hektara ulaştık ve 2 milyar adet fidanı toprakla buluşturduk. 

3. Dünyada orman varlığı azalırken, orman varlığını arttıran nadir ülkelerden olduk. 

4. Orman varlığımızı hem alan hem de odun serveti olarak arttırdık.  

5. Yaptığımız ağaçlandırma çalışmalarıyla ülkemizin, Dünyada en çok ağaçlandırma yapan ilk 3 ülke arasında yer 

almasını sağladık.  

2B 

6. 2B gibi kangren olmuş bir meseleyi hükümetimizin uğraşları neticesinde çözdük.  

7. Kadastro ve tescil işlemleri yapılmadığı, 2B sınırları belirlenmediği için meseleyi çözmek uzun süre mümkün 

olmamıştı.  

8. Bu sebeple önce altyapısını hazırlamak için Tapu Kadastro Kanunu'nda değişiklik yaptık. 

9. Özellikle son 5-6 yılda orman kadastro çalışmalarına hız verdik ve 2011 yılı sonu itibariyle 18 milyon 750 bin 

hektar orman alanının kadastrosunu tamamladık.  

10. 2012 yılı içerisinde 2.000.000 hektar alanda kadastro çalışması yaptık.  

 

Odun Servetimizi %50 Arttırdık 

11. 2004 yılında 1,28 milyar m3 olan odun servetimizi, 2012 yılında 1,48 milyar m3e çıkardık. 

 

Fidan Üretimi  

12. 1992-2002 yılları arasında ortalama 75 milyon adet fidan üretimi gerçekleştirilirken biz bunu 6 kat arttırdık.  

13. 2012 yılında 500 milyon adet fidan üretimi, 280 ton tohum üretimi gerçekleştirdik.  

14. Özel Ağaçlandırmanın önündeki engelleri kaldırılarak, bu sahadaki çalışmaları teşvik ettik ve böylece özel 

ağaçlandırma miktarını takriben 4 kat arttırdık.  

 

Orman Ürünleri Üretimi  

15. Orman ürünleri üretimini 2012 yılında yaklaşık 14 milyon m3'e çıkarttık ve bunların satışından yaklaşık 2 

milyar TL gelir elde ettik.  

 

ORKÖY 
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16. 2012 yılında orman köylümüze aktarılan kaynağı 4 kat arttırdık.  

17. 2003 yılında 335 milyon TL destek verilirken biz bu rakamı 2012 yılında 1,27 milyar TL'ye çıkarttık. 

18. İlk defa 2013 yılında uygulanmak üzere orman köylülerinin desteklenmesi gayesiyle 

6292 sayılı Kanun (2B Kanunu) kapsamında elde edilecek gelirlerden Orman Genel Müdürlüğü bütçesine 26 

milyon 831 bin TL ilave kaynak ayrılmıştır. 

Bal Ormanı  

1. Arıcılarımıza destek gayesiyle “Bal Ormanı Eylem Planı”nı başlattık. Şu ana kadar  

127 adet bal ormanı kurduk.  

 

Ceviz ve Badem Eylem Planı 

1. Ülkemizdeki ceviz üretimi, iç tüketimi karşılayamamakta, yıllık tüketimin yaklaşık  

% 60'ı ithalat yoluyla karşılanmaktadır. 

2. 2012-2016 yıllarını içeren “Ceviz Eylem Planı” hazırladık ve çalışmalarımıza başladık. 

3. 2016 yılına kadar 5 milyon adet ceviz fidanını toprakla buluşturacağız. 13.000 hektar ceviz ormanı kuracağız. 

4. Badem Eylem Planı ile de 19.000 hektar alanda çalışma yapacağız.  

2013 Hedefimiz  

1. 2013 yılı ormancılık hedeflerimize gelince, 500.000 hektar alanda ağaçlandırma, rehabilitasyon, toprak 

muhafaza, çığ kontrolü ve mera ıslahı yapmayı planlıyoruz.   

2. Fidan üretiminde hedefimiz, 700 milyon adet fidan üretimi, 330 ton tohum üretimi gerçekleştirmektir.  

 

Ormanlarımızı Sertifikalandırıyoruz 

3. Başta ihracatçılar olmak üzere sektörün taleplerini dikkate alarak  2010 yılında başlatılan sertifikasyon 

çalışmalarını 2012 yılında 1.8 milyon hektara çıkarttık. 

4. 2015 yılı  hedefimiz ise  3,25 milyon hektara ulaşmaktır. 

 

Dikili Ağaç Satışları 

5. Dikili ağaç satışları piyasaya en kısa sürede istenilen standart ve boyutlarda düşük maliyetle ürün arzı sağlaması 

bakımından önem arz etmektedir. 

6. Bir çok faydası bulunan dikili ağaç satışları 2002 yılında 300 bin m3 civarında iken günümüz itibariyle yaklaşık 13 

kat artırılarak 4 milyon m3’ün üzerine çıkarttık. 

7. Dikili ağaç satışları maliyetlerin aşağı çekilmesinde önemli bir adımdır. Ancak, uygulanmakta olan fon ve harçlar 

da hammadde girdi maliyetlerini artırmaktadır.  

8. Fonların kaldırılması ve KDV oranının düşürülmesi ile ilgili taleplerinizi biliyorum. 
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9. Ayrıca KDV tevkifatından kaynaklanan sıkıntılarınız biliyoruz. Konunun çözümü noktasında Maliye Bakanlığı ile 

temas halindeyiz. 

Endüstriyel Odun Üretimini  %85 Arttırdık 

10. 1980-2002 döneminde endüstriyel odun üretimi ortalama 7 milyon m3 civarında seyretmekte iken, 2011 yılı 

sonunda 13,5 milyon m3’e ve 2012 yılı sonu itibariyle  

14,1 milyon m3 'e ulaşmıştır.  

11. Böylece son on yılda endüstriyel odun üretimi, sektörün ihtiyacının artmasına paralel olarak %100 oranında 

artırılmıştır.  

12. Ülkemizde lif levha sanayi son yıllarda büyük bir gelişme göstererek üretim kapasitesi 2000 yılında 670 bin m3 

iken 2012 yılında 7 kat artarak 4,9 milyon m3’e ulaşmıştır.  

13. Yonga levha sanayinin ise üretim kapasitesi 2000 yılında 2,4 milyon m3 iken  %142 artarak 2012 yılında 5,8 

milyon m3’e çıkmıştır.  

14. Fiili yıllık üretim ise toplamda 7-7,5 milyon m³ civarında olup ülkemiz lif levha üretiminde Avrupa’da birinci, 

yonga levha üretiminde ise dördüncü sıradadır.  

15. 1980-2002 döneminde sanayide kullanılan lif-yonga odunu üretiminin, toplam endüstriyel odun üretimindeki 

payı %14 (1 milyon m3 ) seviyesinde iken,  2012 yılı sonu itibariyle 5 milyon m3’ün üzerinde gerçekleşmiştir.  

16. Lif ve yonga levha sanayinin toplam hammadde tüketimi 13 milyon m3 civarında olup, bunun  % 70’ine yakını 

doğrudan veya dolaylı olarak ormanlarımızdan sağlanmaktadır. 

17. Geriye kalan hammadde ihtiyacı ithalat ve özel sektör tarafından (kavak alanları ve tapulu kesim v.s) 

sağlanmaktadır. 

18. İnce ve düşük değerdeki endüstriyel odun talebi giderek artan bu sanayi kolu ormanların bakımı açısından son 

derece önemlidir.  

19. Lif yonga odunu üretimi özellikle genç ormanların bakımı ve rehabilitasyon çalışmaları neticesi elde edilmekte 

olup, sektörün ihtiyacının karşılanmasına paralel olarak ormanların bakımının sağlanarak sağlıklı bir yapıya 

kavuşturulmasına büyük katkı sağlamakta netice itibariyle bütün  taraflar kazançlı çıkmaktadır. 

20. Sektörün odun hammadde ihtiyacının karşılanmasına yönelik yaptığımız çalışmaların  yanında hızlı gelişen türlerle 

ilgili endüstriyel ağaçlandırmaların yapılması yönünde planlama çalışmaları devam etmekte olup, yakın bir 

dönemde endüstriyel ağaçlandırmalar hız kazanacaktır. 

 

Mobilya Sektörünün Ekonomik Konumu  

1. 2008 yılındaki üretim (toptan fiyatlar) : 4.8 milyar dolar 

2. 2011 yılındaki üretim (toptan fiyatlar) : 6 milyar dolar 

3. İhracat yapılan ilk üç ülke   : Irak, Almanya, İran 

4. 2003 yılında yapılan ihracat hacmi  : 434 milyon dolar 

5. 2011 yılında yapılan ihracat hacmi  : 1.7 milyar dolar 
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1. Türkiye’de mobilya sektörünün hacmi her geçen yıl başarılı bir artış kaydederek büyümeye devam ediyor.  

2. Son 2 yıldır %20 büyüyen ihracatın bu yıl da büyüyeceği ve önümüzdeki 5 yıl içinde dünyada ilk 10 ihracatçı 

ülke içinde olmayı öngörüyoruz.  

3. Asıl hedefimiz,  bütün  Dünyada aranan istenen Türk mobilya stilini oluşturmaktır.  

4. Bu anlamda iç pazar hacmini 9 milyar dolara ulaştırmayı hedefliyoruz.  

5. Mobilyacılık sektöründe 2012 yılında  yaklaşık 1 milyar  700 milyon dolarlık ihracat  gerçekleştirdik.  

6. Sektörde yaklaşık 150  bin kişiye  istihdam sağlamaktadır. 

 

Orman Alanlarından Verilen İzinler 

1. Özel ağaçlandırma çalışmaları kapsamında yapılan taleplerde köy tüzel kişiliklerine ve kooperatiflere öncelikli 

olarak saha tahsisi yapılmaktadır. 

2. Madencilik faaliyetleri için işletme, tesis ve altyapı tesis izinleri talep halinde ruhsat süresi kadar 

verilebilmektedir.   

3. İzin talepleri Orman Genel Müdürlüğümüzce değerlendirilmekte taleplere ilişkin iş ve işlemler yürütülmektedir.  

4. Ülkemizde toplam yaklaşık 520.000 hektar orman alanında izinler verilmiştir.  

5. Bu miktar  ülkemiz ormanlarının % 2,5 lik kısmına denk gelmektedir. 

6. Orman alanlarından 6831 sayılı Orman Kanunun 16,17 ve 18 inci maddeleri kapsamında verilen izinlerden  

1. 2008 yılında 240 milyon TL,  

2. 2009 yılında 277 milyon TL,  

3. 2010 yılında 327 milyon TL,  

4. 2011 yılında 412 milyon TL gelir elde edilmiş, 

5. 2012 yılında da 440 milyon TL gelir elde edilmiştir.  

 

Çölleşmeyle Mücadele  

1. Çölleşmeyle mücadele için eylem planları hazırladık 

2. İklim değişikliğine dayanıklı orman ve bitki örtüsü tesis ediyoruz.  

3. Murat Nehir Havzası Rehabilitasyon Projesini başlattık. 

 

Dünya Ormancılık Zirvesi 

1. BM Dünya ormancılık zirveleri ve forumu şimdiye kadar New York’ta tertip edilmiştir. Zirve ilk defa 

Türkiye’de yapılacaktır.  

2. Böylece 10. Ormancılık Zirvesini,  08-19 Nisan 2013 tarihinde  İstanbul’da gerçekleştireceğiz.  
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Türkiye’de Korunan Alanlar 

3. Milli Park, 33’den 40’a çıktı. 

4. Tabiat Parkı 17’den 182’ye çıktı. 

5. Tabiat Anıtları 102’den 115’e çıktı. 

6. Tabiatı koruma alanları 31’e çıktı. 

7. Sulak Alan (Ramsar Alanı) 13 

 

Ekoturizm 

1. Sahip olduğumuz tabii güzelliklerimizi tahrip etmeden turizmin hizmetine sunulmasını temel gaye edindik. 

2. Bakanlığımız ekoturizm temelli olarak projeler geliştirmektedir.  

Ekoturizm; 

3. Uygulandığı alanlarda insanla tabiatı bütünleştirmekte, 

4. Ekolojik kaygılar yanında; sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik kaygılar da taşımakta,  

5. Biyolojik çeşitliği ve kaynak değerlerini korumanın yanı sıra;  sürdürülebilir kalkınmayı da önemsemekte ve 

desteklemekte,  

6. Faaliyetin yapıldığı alandaki yöre insanını faaliyetin ana öğesi olarak görmektedir. 

7. Ekoturizm uygulamaları ile Milli Park, Tabiat Parkı gibi korunan alanlarda, ekoturizm uygulamalarına yönelik 

temel ilke ve stratejileri oluşturmak, tabiatı koruma ile kırsal kalkınmayı desteklemek hedeflenmektedir.    

 

Bu kapsamda bugüne kadar; 

8. Ulusal düzeyde doğa turizmi / ekoturizm potansiyeli olan alanlar için 81 ilin tamamında envanter 

çalışmalarına başlanmıştır ve büyük bir çoğunluğunda da tamamlanmıştır.   

9. Her ilde Valilikler ve yereldeki STK; üniversiteler de dahil olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşları ile toplantılar 

yapılmıştır. 

10. Korunan alanlarda özellikle yönetim planları tamamlanmış alanlarda ekoturizm planlaması ve uygulamalarına 

başlanmıştır ve devam edecektir. 

11. Ulusal düzeyde doğa turizmi / ekoturizm uygulamalarını desteklemeye yönelik alan kılavuzluğu eğitimleri ve 

uygulamalarına devam edilecektir.  

12. Küre Dağları Milli Parkı, Kaçkar Dağları Milli Parkı, Sultan Sazlığı Milli Parkı, Camili Ormanları ve İğneada 

Longoz Ormanları Milli Parkı için ekoturizm alt plan ve programları geliştirilmiş ve uygulamalara başlanmıştır. 

13. Özellikle korunan alanların uzun devreli gelişme planları ve yönetim planlarına ekoturizm bir alt plan olarak 

dahil edilmektedir. 

14. 2012 yılı içinde Beyşehir Gölü Milli Parkı ve sürdürülebilir turizm-ekoturizm alt planları yapılarak 
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uygulamalara başlanmıştır.  

15. 2013 yılında Aladağlar Milli Parkı, Kazdağı Milli Parkı ve Olimpos - Beydağları Sahil Milli Parkı'nın turizm-

ekoturizm alt planlarını yaparak uygulamaya başlamayı hedefliyoruz.  

16. Ekoturizm bağlamında yapılacak iddialı bir çalışma "Türkiye için Ulusal Ekoturizm Stratejisi ve Eylem Planının 

Hazırlanması"dır. 

17. Bu çalışma için 2013 Yatırım Programı Çevre Sektörü altında değerlendirilmek üzere "Korunan Alan 

Sistemlerinin Güçlendirilmesi Projesi"ni sunduk. 

18. Proje Kalkınma Bakanlığı uzmanları tarafından halen değerlendirme aşamasında.  

19. Bu proje kapsamında Bakanlığımız koordinasyonunda ilgili kurum ve kuruluş temsilcileri, STK'lar, 

Üniversiteler, TURSAB, TUREB vb. taraflarla uzman bir ekip ile birlikte çalışmalar yapılacaktır.  

Kıymetli Misafirler, 

Sektörlerimizin Değerli Temsilcileri 

20. Bu toplantıdan elde edeceğimiz neticelerin bundan sonra gerçekleştireceğimiz çalışmalarda  faydalı olması 

temennisiyle herkesi saygıyla selamlıyorum.  

Su Gibi  Aziz Olunuz… 
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2.6 BÜTÜNLEŞTİRİLMİŞ GELECEK TASARIMI (REVİZE EDİLMİŞ) 
 

ORMANCILIK SEKTÖRÜ 2023 

Bütünleştirilmiş Gelecek Tasarımı - Final Versiyon 

 

 

1. Vizyon / Yöngörü 

 

“Orman ve orman kaynaklarının sürdürülebilir orman yönetimi anlayışıyla, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek, toplumun taleplerini azami ölçüde karşılayan stratejik bir sektör olmak.” 

 

Ekonomik Gelişim 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

1. Piyasa talebi ve ormanların verim gücü dikkate alınarak endüstriyel odun üretiminin 20 milyon m3’e, kalitenin 

ise en üst düzeye çıkarılması 

2. Öncelikle birinci ve ikinci bonitet alanlarda olmak üzere genetik ıslahı yapılmış yerli ve yabancı türlerle uygun 

alanlarda özel ve kamu eliyle 500.000 ha endüstriyel plantasyonun yapılması 

3. Özel sektör kavak üretiminin iki katına çıkarılması (endüstriyel plantasyonlarla) 

4. Üretim ve ahşap işlemesinin her aşamasında zayiatın en aza indirilmesi ve geri dönüşümün geliştirilmesi  

 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

1. Odun ara ve nihai ürünler üretimi yapan üreticilerin (mevcut üretim yapanlar) uluslararası rekabeti 

sağlayacak şekilde teşviki. 

2. Ar-Ge çalışmalarının artırılması ve uygulamaya aktarılması 

3. Yapı standartlarının ahşap kullanımını artıracak şekilde hazırlanması ve ahşap ev yapımının desteklenmesi 

4. Ahşap ambalaj ve palet sektöründeki tüketime bağlı ihracat artışı önümüzdeki yıllarda 6 milyon m3/yıl 

civarında olacağı tahmin edildiğinden, bu sektörün desteklenmesi 

5. 75.000-100.000m3/yıl kapasitenin üzerinde kurulacak kereste fabrikalarının bölgesel teşviki (Kredi kolaylığı 

vb.) 

6. Kent peyzajında ahşap kullanımının yaygınlaştırılması 

7. Ürünlerdeki fonlar kaldırılarak, üretim hammadde maliyetlerinin düşürülmesi; 2012’de %20 olan dikili satış 

miktarının 2023’e kadar %60’a yükseltilmesi. 

8. Teknolojisi eskimiş kurulu orman ürünü işleyen tesislerin teknolojilerin yenilemek suretiyle üretimlerin 

rekabetçi hale getirilmesinin teşviki 
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9. Piyasa talebi doğrultusunda en kısa zamanda arzın gerçekleştirilmesi, üretimde mekanizasyonun uygulanması 

10. Mevzuattaki aksaklıkların giderilmesi 

11. İşçilikte sertifikasyon yoluyla profesyonelleşmenin sağlanması 

12. Sektörde kapasite kullanımının her yıl %15 artırılması 

13. Lif yonga ve kağıt üreticilerinin kapasite kullanım raporuna bağlı olarak hammadde ithalatına özel izin 

verilmesi. 

14. Dış ticaret işlemlerini kolaylaştırıcı ve hızlandırıcı önlemlerin alınması 

15. Levha standartlarındaki 18mm yerine 16 mm’nin uygulamaya başlanması 

 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. 10 yıl içinde ekonomik değeri olan ODOÜ’lerin envanter ve planlamasının bitirilmesi, sürdürülebilir 

faydalanmanın sağlanması 

2. ODOÜ’lerin değerlendirilmesi aşamasında yönetimini sağlayan mevzuat eksikliklerinin giderilmesi (kanun, 

yönetmelik, tebliğ, tamim) 

3. ODOÜ’nden faydalanmanın kayıt altına alınması 

4. ODOÜ’nden faydalanma ile turizm, eko-turizm v.b. planlanarak pazar payı arttırılmalıdır 

5. ODOÜ’lerinden faydalanmanın teşvik uygulamaları kapsamına dâhil edilmelidir 

6. Süs ve tıbbi aromatik bitkilerin (yer tahsisi de dahil) üretiminin teşvik edilerek ihracatı ile bu konuda dünyada 

sayılı ülkeler arasında yer almasının temini sağlanmalıdır 

7. Katma değeri yüksek ODOÜ’lerinin katma değerlerinin son ürüne kadar işlenerek ticarete konu edilmesi 

yanında ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının teşvik uygulamalarından yararlandırılması 

8. ODOÜ ile ilgili tanıtım grupları (ürün bazında) kurularak itibarlı iç ve dış ticareti sağlamak için markalaşma 

çalışmalarına başlanması 

9. ODOÜ ile ilgili paydaşlarla arama konferansı toplantıları yapılarak taraflar arasında işbirliği geliştirilmelidir 

10. Kamu kurum ve kuruluşları ile disiplinlerarası işbirliği çerçevesinde ODOÜ ticaretinin standart, sertifikasyon, 

belgelendirme, laboratuar ve akreditasyon gibi noktalara önem verilerek gerçekleştirilmesi 

11. Potansiyeli belirlenmiş ve üretimi süreci ortaya konulmuş ODOÜ’ye ilişkin sanayinin teşvik edilmesi, aynı 

zamanda sermayenin bu alana yatırım yapmasının sağlanması 

12. ORKÖY tarafından bu alanda yatırım yapacaklara destek sağlanmalıdır 

13. Rekreasyon amaçlı alanların arttırılması ve tanıtılması 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

1. Ahşap yapıların artırılması 

2. “Yeşil Bina”’ların teşvik edilmesi, kamu binalarında uygulanarak öncülük edilmesi  

3. Kamu kurum ve kuruluşları ile TOKİ’de dayanıklı ahşap ürünlerin tercih edilmesi  
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4. İnşaatlarda ahşap kullanma miktarının artırılması (örn: doğrama, zemin) 

5. Tekstil sektöründe pamuk yerine hammadde olarak kullanılabilen “viskoz selülozu”’nun üretiminin teşvik 

edilmesi 

6. Yenilikçi ve katma değeri yüksek ahşap ürünlerin (clt, komposit, vs.) tanıtımı yapılarak kullanımının teşvik 

edilmesi 

7. Orman ürünleri sektörünün diğer alternatif sektörlerle rekabet gücünü artırarak kullanım alanları 

çeşitlendirilmesi ve tüketimin 2023 yılına kadar %50 artırılması  

8. Orman florasına ait bitki türlerinin peyzaja kazandırılarak, canlı bitki ihracatının 1 milyar dolara çıkarılması 

9. İnşaat sektöründe ahşap statik hesaplarını yapacak mühendislik eğitiminin oluşturulması 

10. Ahşap oyuncak sektörünün teşvik edilerek geliştirilmesi 

11. Sektörel ölçekli (odun – odun dışı) teknokentler kurulması ve fonlanması 

12. Ahşaptan elde edilen ürünlerin yanma özelliğini bertaraf edecek katkı maddelerinde (emprenye, 

modifikasyon madde vb.) gelişme sağlanması (termo-wood vb) 

13. Ar-Ge faaliyetlerinin teşvik edilmesi 

14. Yeni patentli geliştirilen ürünlerde KDV + gelir vergisi gibi teşvikler uygulanması. 

15. Orman ürünlerinden mamul, kozmetik ürünlerinin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

1. Bu sektörün stratejik yatırım kapsamına alınması ve teşvik edilmesi  

2. KDV tevkifatı uygulamasının yeniden gözden geçirilerek tevkifat oranının 5/10’a çekilmesi 

3. Odun hammaddesinden nihai ürün üretimine kadar olan süreçte; verimliliğin artırılıp, maliyetlerin 

düşürülmesi için teknolojiye yapılacak yatırımların teşvik edilmesi  

4. Sayısı 8000’leri bulan hizar atölyelerinin ve diğer KOBİ’lerin uluslararası rekabete uygun hale getirilmesi 

5. Küçük esnafın kooperatifleşmeye özendirilmesi.  

6. Ahşap işleme sanayinde yeni teknolojilerin kullanılması 

7. Mobilya sektörünün geliştirilmesi 

8. Lif levha sektörü ile palet ve kâğıt sektörünün odun hammadde ihtiyacının karşılanması. 

9. Ambalaj, ilaç, kozmetik ve boya sektörlerinin desteklenmesi 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

1. Nihai ahşap ürün maliyetlerinin düşürülmesi 

2. TOKİ ile işbirliği yapılarak ahşap ürünlerin kullanımının teşvik edilmesi 

3. Kentsel dönüşümde süs bitkilerinin kullanımının geliştirilmesi ve teşvik edilmesi  

4. Ahşabın çevresel ve sağlık avantajlarını iyi anlatılarak sevdirilmesi  

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 
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1. Yenilenebilir enerji olan su, rüzgâr ve güneş (çevresel ve yerel hassasiyetler dikkate alınarak) enerjileri 

desteklenmelidir. Odunun yakacak olarak kullanımı azaltmak ve odunu sanayide kullanmak. 

2. Sanayide kullanmaya elverişli olmayan odun atıklarının ve ambalaj atıklarının enerjide kullanılması  

3. Biyo-kütleden enerji üretilmesi diğer sektörlerin hammadde ihtiyacını karşılayamayacağından uygun değildir.  

4. Odun kaynaklı enerji üretiminin kontrollü olarak sağlanması 

 

9. Verimli İşletmecilik 

Hedefler: 

1. Orman alanlarının fonksiyonel planlanmasına yönelik alan envanterin çıkarılması ve tanımlamanın yeniden 

yapılması 

2. Dikili ağaç satışının artırılması  

3. Tam zamanlı verimliliğe dayalı profesyonel işçiliğin geliştirilmesi 

Öneriler 

1. OGM personelinden buluş ve faydalı model geliştirerek maliyete katkıda bulunanlarının ödüllendirilmesi 

2. Üretim yapılan ormanlarda yol ve personel başta olmak üzere altyapının geliştirilmesi 

3. Yatırımlarında yüksek teknolojiyi kullanarak verimi artıranlara teşvik uygulanması 

4. Orman Bölge Şeflerinin yönetim alanlarının daraltılması ve Avrupa normlarına uygun hale getirilmesi 

5. Profesyonel yönetim anlayışı 

6. Verimliliğin tanımlanması için bir ölçüt geliştirilmesi 

7. Üretim standartlarının oluşturulması. Standartlara uygun ürün sayısının ve miktarının arttırılması 

8. Ormanların bakımı ve gençleştirilmesi 

9. Dikili satışta kooperatifi doğrudan üretici ve pazarlayıcı durumuna getirecek yasal düzenlemelerin yapılması 

10. Üretim işinde çalışan işçilerin SGK primlerinin bir kısmının devletçe desteklenmesi 

 

Sosyal Gelişme 

10. Orman Köylüsünün Sosyal ve Ekonomik Yönden Desteklenmesi 

Hedefler 

1. Orman köylerine tersine göç oluşturmak 

2. Orman köylerinde fert başına düşen gelirin 10 yılda en az 2 katına çıkarılması 

Öneriler 

1. Orman köylüsü ve onların kurdukları kooperatiflere verilecek hibe ve kredi desteğinin arttırılması için bütçe 

ödeneklerinin yükseltilmesi. 

2. Entegre projelere destek verilmesi (çeşitli disiplinlerin bir havzada birlikte çalışacakları projelerin 

desteklenmesi). 

3. Orman köylerindeki sosyal imkânların, altyapı, sağlık ve ulaşım olanaklarının iyileştirilmesi. 
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4. Orman köylerindeki Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerinin geliştirilmesi ile uzmanlaşma ve 

profesyonelleşmenin sağlanması. 

5. Alım garantili, sertifikalı fidan, mantar, hediyelik eşya, dekoratif ürünler vb. üretiminin teşvik edilmesi. 

6. Köylünün ihracata ve iç piyasaya yönelik boylu fidan üretiminin desteklenmesi. 

7. Orman işçiliği yapan bireylerin iş sağlığı ve güvenliği ile iş tekniği hususlarında eğitilmesi ile profesyonelliğe 

geçişin sağlanması. 

8. Orman işçiliği yapan köylülerin sosyal güvenceye alınması. 

9. Orman köylüsü ve kooperatiflerine teknik ve mesleki eğitimler verilerek orman ürünlerinin üretiminin 

desteklenmesi. 

10. Üretim ve diğer ormancılık faaliyetlerindeki çalışmalarda orman köylülerine öncelik verilmesi. 

11. Orman köylerine hizmet götüren ORKÖY’e bütçeden daha fazla pay ayrılması. 

 

Çevre ve Yasal Gelişme 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

1. Yürürlükteki mevzuatın,  ormancılıkla ilgili ülkemizin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler dikkate alınarak 

güncellenmesi ve söz konusu sözleşmelerin takibine yönelik yapılanmanın oluşturulması ile birlikte 

ormanların korunmasına ve geliştirilmesine yönelik anayasal güvencenin devam ettirilmesi.  

2. Ormanların işletilmesinde koruma kullanım dengesinin sağlanması ilkesinin göz önüne alınarak korunan 

alanların arttırılması ile ekonomik faaliyetlerin doğa korumaya duyarlı ve denetlenebilir olması, sektörel 

entegrasyonun doğa korumaya uyumlu hale gelmesi. 

3. İzin alma süreçlerinin kısaltılması ve verilen izinlerde yaban hayatı ve biyo-çeşitliliği korumaya yönelik 

tedbirlerin alınması, maden veya başka amaçla tahsis edilen alanların teslim alınması sonrasında rehabilite 

edilerek orman alanlarına kazandırılması. Biyo-kıymetlendirmenin dikkate alınması. 

4. CITES uyarınca nesli tehlike altında olan türlerin izlenmesi ve denetlenmesinin sağlanması. 

5. Uluslararası süreçleri takip edecek, yönlendirecek müzakereci uzman personelin yetiştirilmesi ve yetişmiş 

personelin sürekliliğinin sağlanması. 
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Yapılanma 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Standart belirlenmesi çalışmalarına ulusal (TSE) ve uluslararası standart teşkilatlarına (ISO, CEN, teknik 

komiteler vs.) üye olmak suretiyle katılım sağlanmalı, bağımsız sertifikasyon kuruluşları oluşturulmalı, 

sektörel bazda standartlara uygun belgelendirme teşvik edilmeli ve ürünlerde sertifika aranmalı, sertifika 

veren kuruluşlarda akreditasyon şartı aranmalı. 

2. Ormancılık sektörü için laboratuar altyapısının araştırılmalı, geliştirilmeli ve akreditasyon şartı aranmalı 

3. Ormancılık sektörüne nitelikli mühendislik işgücünün sağlanması için lisans düzeyinde ormancılık yüksek 

eğitim ve öğretiminde uzmanlaşmanın sağlanması. TOBB, OMO, OSİB, ORKOOP, TSE ile işbirliği yapılması. 

4. Sektörler arası ve sektör içi dayanışma sağlanmalı ve sektörel bilgi sistemi kurulmalı. 

5. Entegre havza yönetimine ilişkin bir bakanlar kurulu kararıyla yönetmeliğin çıkarılması. 

6. Ormancılık sektörü stratejik sektör olarak kabul edilmeli, ihracat odaklı çalışma sağlanmalı, üretim sürecinde 

teknoloji kullanımı teşvik edilmeli. 

7. Botanik Expo 2016’ya katılımın sağlanması. 

8. Ormancılık danışma konseyinin oluşturulması. 

9. Dünya orman ürünleri borsasının kurulması. 
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3. YOL HARİTASI 

 

3.1 YOL HARİTASI GRUP ÇALIŞMASI - PROJELER 
 

Yol haritası grup çalışması öncesi Oğuz Babüroğlu’nun yönlendirmesi: 

 

Asıl önemli işi bitirdik ama başka bir önemli işimiz daha var. 12 başlığımız var ama 11’i ile çalışacağız. Vizyon başlığı zaten 

herkesi ilgilendiriyor. Şu an 30 küsur kişiyiz. Her başlıkla alakalı en az 2 kişi istiyoruz. Bazıları kolay bazıları daha da zor 

başlıklardır. Birden fazla başlığa el kaldıramazsanız. Hemen yan yana gelerek bu işi hızla bitirelim. Yapılması gereken işi iyi 

dinlerseniz kolayca gerçekleştirebiliriz. Adımlarımız şu şekilde olsun: 

 

1. Öncelikle önerilerinizi öncelik sırasına dizmelisiniz. Bazıları daha acil, bazıları daha uzun vadeli. Biz stratejik sektör 

haline gelmek istiyoruz. Bu öneriler içerisinde de her konuyla alakalı aciliyet ve etki meselesini gündeme 

getirmemiz lazım 

2. En öncelikli gördüğünüz maddelerin ilk 2 tanesini detaylandırın. Yani hangi mekanizmayla nasıl yapacağınızı, nasıl 

hayata geçireceğinizin adımlarını bile planlayın. Yapımızı belirlememiz lazım 

3. Kim yapacak?  Yani görevlendir. Arama Konferansı’nda bakanı bile görevlendirme yetkimiz vardır. Kimin ne 

yapması gerekiyorsa dile getirin. Lobi gerekiyorsa lobi, tanıtım gerekiyorsa tanıtım yaptırmanız lazım. Kendimizi 

kısıtlamayalım. 

4. “Zamanlama ve sonraki adımlar.” Zaten 2 tane kritik toplantı var bundan sonra. Orman Bakanlığı hazırlıklar 

yapıyor. Botanik Expo 2016 da var. Tüm çalışmalarımızı bu kritik zamanlara uydurmamız lazım. Görev gruplarının 

hazırlanması için kurulması lazım. Zamanlama bilinci fevkalade kritik. Bundan sonraki adımlar için ise 

söyleyeceğim: Arama Konferansı sonrası ne yapılacak? Sonraki adımlardan biri buranın çıktılarını ilgili kuruluşlara 

göndermek. Biz de zaten raporu hepinize göndereceğiz. Bundan sonraki adımların ne olacağını belirlemek lazım. 

Projeler 

EKONOMİK GELİŞİM 

2. Odun Arzı ve Endüstriyel Plantasyonlar 

1. 500.000 Hektar Endüstriyel plantasyon yapılması 

2. Endüstriyel plantasyon çalışma gruplarının oluşturulması (OGM – Ocak 2013) 

1. İlgili Kurumlar: OGM  

2. Zamanlama: Ocak 2013 

3. Plantasyon yapılabilecek alanların belirlenmesi 

1. İlgili Kurum: OGM 
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2. Zamanlama: Mayıs 2013 

4. Eylem Planı hazırlanması  

1. İlgili Kurum: Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

2. Zamanlama: Eylül 2013 

5. İş termin planlarının hazırlanması  

1. İlgili Kurum: OGM 

2. Zamanlama: 2013 - 2023 

6. Fidan temini  

1. İlgili Kurum: OGM 

2. Zamanlama: Ekim 2013 - 2023 

7. Özel sektör tarafından endüstriyel plantasyon yapılabilmesi için mevzuat değişikliğinin yapılması  

1. İlgili Kurum: Orman ve SU İşleri Bakanlığı 

2. Zamanlama: Aralık 2013  

8. Endüstriyel odun üretiminin 20 milyon m3 çıkarılması, kaliteli emual üretiminin artırılması 

9. Mevcut ormanların bakım ve tensil çalışmalarının aksatılmadan silv. ve amen. planına göre yapılması. Ormanların 

yıllık artımlarının %70’inin eta olarak alınması (sürdürülebilirlik ilkesi ve silvi kültürel icaplar doğrultusunda) 

1. Mevcut idare müddetini doldurmuş endüstriyel plantasyon sahalarının üretime açılması (sektörün ve 

piyasanın talepleri de dikkate alınarak) 

1.  35.000 x 300s yılda ortalama 7000 

2. Endüstriyel plantasyon sahalarından çıkan emualler değerlendirilecek 

3. Rehabilitasyon ağaçlandırma çalışmalarına devam edecek 

10. Profesyonel yönetim işçiliği (sertifikasyon)  

1. İlgili Kurumlar: ORKOOP – OGM – MEB 

11. Üretimde mekanizasyonun artırılması  

1. İlgili Kurumlar: ORKOOP, OGM 

12. Kaliteye yönelik budama yapılması 

1. İlgili Kurumlar: OGM 

13. Dikili ağaç satışlarının artırılması ve yaygınlaştırılması  

1. İlgili Kurumlar: OGM 

14. Standartların güncellenmesi, üretimin bu standartlara göre yapılması 

1. İlgili Kurumlar: OGM, TSE, SEKTÖR 

2. Zamanlama: Ocak 2013  

Açıklamalar: 

1. 1. Maddeyi 2. Madde olarak aldık. 2. Maddeyi de 1. Madde Olarak aldık. 3 ve 4 aynı kaldı. 
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2.  Yerli ve yabancı türleri kaldırdık. Hızlı gelişen türlerle özel ve kamu eliyle 500 plantasyon yapılması. 

3. Diğer maddemizi detaylandıracak olursak. Şu anda %40’ını alıyoruz ve %70’e çıkarılmasını talep ediyoruz. Koruma 

ve kullanma dengesi mutlaka gözetilecektir. 

4. Şu anda elimizde 35bin ha civarında endüstriyel plantasyon sahası var.  

5. Endüstriyel plantasyona başlarken bile verim elde etmeye başladık. Oradaki ağaçlar kesilince de sanayiye kazanç 

sağlamış olacak. 

6. Mekanizasyon kalitemizi de artıracaktır. Budama yapılması da tomruğun kalitesini artırıyor. Dikili ağacı satın alan 

bizim değerlendiremediğimiz her türlü ürünü değerlendirebiliyor.  

7. Standartları yükseltmenin zamanını koymadık. Ortak çalışma yapmak lazım. 

3. Odun Ara ve Nihai Ürünleri Üretimi 

Stratejileri Önceliklendirme: 7, 1, 13, 8, 11, 15, 14, 9, 4, 10, 2, 3, 6, 12, 5 

1. Ürünlerdeki fonlar kaldırılarak üretim hammadde maliyetlerinin düşürülmesi; 2012’de %20 olan dikili satış 

miktarının 2023’e kadar %60’a yükseltilmesi. 

2. Orman Su İşleri Bakanlığı teklifi ve Maliye Bakanlığı İşbirliği ile kanun değişikliği veya kararname ile fonların 

kaldırılması  

1. İlgili Kurumlar: Bakanlar Kurulu ve Meclis yapacak 

2. Zamanlama: Mevcut ekonomik (Euro bölgesi) kriz nedeniyle 2013’ün ilk 6 ayında 

3. Odun ara ve nihai ürünler üretimi yapan üreticilerin uluslararası rekabeti sağlayacak şekilde teşviki 

4. Odun hammaddesine dayalı (sunta, mdf, kağıt, osb, vb.) üretimi yapan firmalara yaptıkları ihracatla orantılı olarak 

Avrupa ortalamasından fiyat odun verilmesi (lobi faaliyetleri, bakanlarla görüşme) 

1. İlgili Kurumlar: OGM, Ekonomi Bakanlığı, Maliye Bakanlığı 

2. Zamanlama: 1 yıl içerisinde  

Açıklamalar: 

5. Maddeler aynen okunmuştur. 

4. Odun Dışı Ürün ve Hizmetleri 

1. Potansiyeli belirlenmiş ve üretimi süreci ortaya konulmuş ODOÜ’ine ilişkin sanayinin teşvik edilmesi, aynı zamanda 

sermayenin bu alana yatırım yapmasının sağlanması 

2. Potansiyeli ve ekonomik değeri yüksek olan ODOÜ’lerin envanter çalışmalarına başlanmış olup, devam edilecektir. 

3. Potansiyeli belirlenen bazı ODOÜ’lerin dünyadaki kullanım alanları tespit edilmiş olup, diğer ürünlerle ilgili 

çalışmalar başlatılacaktır.  

4. Üretim ve imalat süreçleri belirlenen ürünleri işleyerek sanayi yatırımlarının desteklenmesi, teşvik kapsamına 

alınması  

5. OGM öncülüğünde ilgili taraflar bir araya getirilerek bir çalışma kurulu oluşturulacaktır 
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1. İlgili Kurumlar: OGM, ilgili daire başkanlıkları, Üniversiteler, ORKOOP, TOBB üyeleri ve girişimciler, 

ekonomi bakanlığı ve Bilim ve Sanayi Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı  

2. Zamanlama: Yukarıda sözü edilen çalışmalara 2013 yılında başlanacaktır. 

3. Sonraki adımlar: 2013 yılında başlanacak çalışmalar sonucunda elde edilen veri ve bilgiler iş akım 

şablonlarına göre uygulamaya alınacaktır.  

6. 10 yıl içinde ekonomik değeri olan ODOÜ’in envanter ve planlamasının bitirilmesi, sürdürülebilir faydalanmanın 

sağlanması 

7. OGM ve ODOÜ ile ilgili olarak başlanan envanter ve planlama çalışmalarına hız verilecek bu çalışmayı yapacak 

komisyon sayıları artırılmalı 

8. Komisyonda görev alacak yeterli sayıda yetişmiş teknik personelin görevlendirilmesi (farklı disiplinlerden) 

9. İlerleyen zamanlarda bu çalışmanın hizmet alımı yapılarak özel sektöre yaptırılması 

1. İlgili Kurumlar: OGM ve OMO  

2. Zamanlama: 2012 yılında başlayan çalışmalar hızla sürdürülerek 10 yıl içinde bitirilecektir.  

3. Sonraki adımlar: Envanter ve planlama çalışmalarına periyodik olarak devam edilecektir 

10. Diğer stratejik önceliklendirme: 2, 12, 4, 7, 8, 10, 3, 5, 6, 9 

Açıklamalar 

11. 1.sıraya 11. Maddeyi aldık çünkü bu madde bizim için çok çok önemli.  

12. Tüm potansiyellerimizi ortaya koyuyor ve dışarıdaki kullanım alanlarını vurguluyoruz. Üniversitelerle ilgili üretim 

sürecini ortaya koyuyor ve yatırımcılarımızdan yatırım yapmalarını bekliyoruz. Birkaç tane ürün de tespit ettik. 

Ihlamurun da merkezi Karabük olacak.  

13. Hazır bekleyen bir sürü projemiz var, sadece uygulamaya konulması bekleniyor. Yatırım yapmak için mutlaka 

teşvik gerekiyor. ORKÖY daire başkanımız her türlü desteği veriyor.  

14. Envanter konusunda bir sıkıntımız yok, komisyon sayımız az. Artırılması gerekiyor. Komisyondaki arkadaşlar belli 

tecrübe kazandıktan sonra denetim birimine geçerek envanter işini tecrübesizlere bırakıyorlar. 

5. Yenilikçi Ürünlerin Geliştirilmesi 

 1-  Yeşil binaların teşvik edilmesi kamu binalarında uygulanarak öncülük edilmesi 

15. Yeşil bina ile ilgili dünyadaki gelişme ve uygulamaların belirlenip değerlendirilmesi 

1. Sorumlu Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO                

2.  İlgili Kurumlar: Ahşap Mimarları Derneği, Üniversiteler, Çevre Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 

3. Zamanlama: 6-11 Ay 

4. Sonraki Adım: Alttaki madde 

16. Paydaşlarla toplantı yapılarak atılacak adımların kesinleştirilmesi 

1. Sorumlu Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO              

2. İlgili Kurumlar: Ahşap Mimarları Derneği, Üniversiteler, Çevre Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 
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3. Zamanlama: 1-1,5 yıl 

4. Sonraki Adım: Bu aşamada belirlenecek. 

2-  Ahşap kullanma miktarının artırılması (1+4) 

17. Ahşap yapıların artırılması 

18. Diğer yapılarda ahşap kullanım oranının artırılması 

1. İlgili Kurumlar: TOBB, OGM, OMO, TORİD ve Diğer ilgili meslek kuruluşlar 

2. Zamanlama: 10 yıl boyunca kademeli 

3. Sonraki Adım: Süreç içerisinde belirlenecek.  

19. Ahşap yapı yönetmeliğinin düzenlenmesi 

1. İlgili Kurumlar: AFAD, TOBB, TORİD, OGM, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

2. Zamanlama: 2 yıl 

3. Sonraki Adım: Yönetmeliğin uygulanması 

3- Yenilikçi ve katma değeri yüksek ahşap ürünlerin (lamine elemanlar, kompozitler vs.) tanıtımı yapılarak üretim ve 

kullanımının teşvik edilmesi (6+10) 

20. Bu tür ürünlerin geliştirilmesi ve üretiminin teşviki 

21. Yenilikçi ahşap ürünlerle ilgili dünyadaki gelişme ve uygulamaların belirlenip değerlendirilmesi 

1. İlgili Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO 

2. Zamanlama: 6–11 ay 

22. Paydaşlarla toplantı yapılarak atılacak adımların kesinleştirilmesi 

1. İlgili Kurumlar: TOBB, OGM, TORİD, OMO 

2. Zamanlama: 12-18 ay 

23. Toplantı ve sunumlarla paydaşların bilgilendirilmesi 

4-  Ahşap İnşaatlarda statik hesapları yapacak mühendisliğin geliştirilmesi 

24. İlgili Kurumlar: İlgili üniversite bölümleri, TOBB, OGM, TORİD, OMO 

25. Zamanlama: 10 yıl 

5-  Ahşabın yanma özelliğinin bertaraf edilmesi 

26. İlgili Kurumlar: İlgili üniversite bölümler, TOBB, OGM, TORİD, OMO 

27. Zamanlama: 10 yıl  

 

Açıklama:  

1. 5. grup olarak tablo yapmak istedik ama tabloyu sığdıramadık. Bu yüzden size çıktı olarak dağıtıyoruz. 

2. 1. Maddemizi arama konferansı sonuçları geldiği an işleme koymayı planlamayı ve 6-11 ay içerisinde bitirmeyi 

hedefliyoruz. 

3. Ahşap sadece inşaatlarda yaygınlaşmasın. Ahşap iskeletli inşaat yapısını da artıracağız.  
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4. Yenilikçi ürünleri anlamakta da anlatmakta da sıkıntı çekiyoruz. Ahşabın binalardaki kullanımı yaygınlaştıralım 

derken; yangına hassas olmayan, daha afif ama daha güvenli ahşap üretiminden bahsediyoruz. 

5. Yetiştiremediğimiz maddeler var: sonra ekleyeceğiz. 

 

6. Sektör Üretim Zincirinin Geliştirilmesi ve Yapılanması 

      1- Bu sektörün “stratejik yatırım” kapsamına alınması ve teşvik edilmesi 

6. Endüstrinin potansiyelinin tespiti stratejik planı yapılması 

7. İlgili Kurumlar: OGM, TORİD, TOBB 

2- Sayıları 8000’i bulan hizar atölyelerinin ve 500’ü geçen sertifikalı palet ve ahşap üreticisinin uluslararası rekabete 

uygun hale getirilmesi için teşviki.  

8.  Devlet bakanlarından sektöre faizsiz, uzun vadeli makine yenileme kredilere verilmesi 

9. İlgili Kurumlar: Ekonomi Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TOBB, TORİD, TEPAL  

3- Lift ve yonga levha sektörü ile kağıt sektörünün artan hammadde ihtiyaçlarının, uluslararası rekabete uygun, 

ihracatı artıracak fiyatlarla temini 

 

Açıklama: 

1. Önemli madde sayısını 2 yerine 3’e indirdik biz.  

2. Alt yapı oluşturabilmek için bilgiye ve elde ettikten sonra stratejik plan yapılması gerekiyor. Ardından da 

teşviklerin yapılması gerekiyor. 

3. 3. Maddemize İhracatçı birliklerini de ekliyoruz. 

 

7. Tüketimin Geliştirilmesi 

      1-    Ahşabın çevresel ve sağlık avantajlarının iyi anlatılarak sevdirilmesi 

4. Tüm iletişim araçlarında “kamu spotu” kapsamında yayınlar yapılması.  

5. Yapı fuarlarında ahşap tanıtım standları kurulması 

1. İlgili Kurumlar: OGM, Orman ve Su İşleri Bakanlığı, TRT ve tüm medya, TOBB, TORİD, Ulusal Ahşap Birliği  

2-    Şehircilik Bakanlığı ve TOKİ ile işbirliği yapılarak binalarda ahşap ürünlerin kullanımının artırılması. Ahşap yapıların 

teşvik edilmesi 

6. Orman ve Su İşleri Bakanlığı tüm binalarını ahşaptan yapmalıdır 

7. Tüm kamu binalarına ahşap kullanımının yazıyla teşviki 

8. TOKİ binalarında ahşap kullanımının şartnamelerde mümkün kılınması. Bu konuda TOKİ’den destek istenmesi 

1. İlgili Kurumlar: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TOKİ, Orman ve Su İşleri Bakanlığı  
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Açıklama: 

9. Ulusal ahşap birliği ahşabın kullanılmasıyla ilgili çalışan mimar ağırlıklı bir grup. Kaynak temini konusunda bize 

faydalı olabilir. 

10. Başka fuarlar değil de yapı fuarlarında ahşap tanıtım standartlarını kullanmalıyız. Malzeme almaya gelen insanlar 

için ahşapla ilgili ön yargılarının kalkması ve inşaat malzemesi olarak kullanılmasına yönelik olan önyargının 

aşılması. 

11. Kamu kurumlarına ahşap kullanımı teşvik edilmeli. 

12. TOKİ diyor ki pencereler PVC olana kadar ahşap da olabilir. 

1. Bizim binayı TOBB yaptı, ahşaptan daha ucuz diye PVC oldu. 

8. Yenilenebilir Enerjinin Artırılması 

1-   Odunun yakacak olarak kullanımının azaltılması için yenilenebilir enerji kaynaklarının (güneş, rüzgar, vb.) 

desteklenmesi  

2-  ORKÖY tarafından güneş ve alternatif enerji türleri desteklenecek 

13. OGM stratejik plan (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır 

3-  Biyokütleden enerji üretiminde sektörün hammadde ihtiyaçlarının dikkate alınarak uygulanması (kontrollü       

olarak) 

4-   Özel sektör 

14. OGM stratejik plan (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır 

Açıklama: 

1. Maddeler aynen okunmuştur 

9. Verimli İşletmecilik 

Hedefler: 

1. Ormanların verimliliğin artırılması 

2. Ormanların verimliliğin artırılması için OGM tarafından her yıl bütçeden en az %10 pay artırılacaktır  

3. OGM stratejik plan (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır 

4. Dikili ağaç satışı  

5. Talebe göre OGM toplam üretiminin içindeki dikili satış payı artırılacak 

6. ORKOOP uzmanlaşma ve profesyonelleşmeye yönelik kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi 

7. Kooperatif stratejisi eylem planı (2013 – 2017) hedeflerine uyulacaktır. 

8. Diğer Stratejik Öncelikler: 8, 4, 2, 9, 10 

Açıklama: 

1. İlk maddemize kalite sınıfına yönelik verimliliği artıracak şeyler önerdik. 

1. İş gücü fazlalığı nedeniyle yeterli verimlilik gücü sağlanamıyor. 
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2. Dikili satışta orman köylüsünü işlendirmeliyiz. Sektör bunu almak isterse tomruğu nasıl değerlendirecek. Bu işi çatı 

kurmuş bir kooperatif birliği toplu satışlarla yaparsa, OGM’nin dikili satışa katkı verilmesi sağlanabilir. 

SOSYAL GELİŞME 

10. Orman Köylüsünün Geliştirilmesi 

1. Orman köylüsü ve onların kurdukları kooperatiflere verilecek hibe ve kredi desteğinin arttırılması için bütçe 

ödeneklerinin yükseltilmesi ve orman işçiliği yapan köylülere sosyal güvenlik sisteminde prim desteği sağlanması. 

2. Maliye Bakanlığı özel bütçeden ORKÖY’e vereceği destek ve OGM satışlarından aldığı %3 pay ve yıllık karının 

%10’u ile diğer kamu kaynakları (faiz geliri) 

1. ORKÖY eliyle yapılacak  

2. ORKOOP merkez birliği (sigorta desteği sağlayacak) 

3. Orman işçiliği yapan köylülere sosyal güvenlik sisteminden prim desteği sağlanması  

4. İlgili Kurumlar: OGM, ORKOOP, SGK katılımı ile mevzuat çalışması yapılacak 

5. Zamanlama: 2013 – 2016 yılları arası 

3. Orman işçiliği yapan bireylerin iş sağlığı ve güvenliği ile iş tekniği hususlarında eğitilmesi ile profesyonel işçiliğin 

temin edilmesi 

1. İlgili Kurumlar: OGM, ORKOOP, MEB bir protokol çerçevesinde görev tanımlamaları yapılarak uygulamaya 

konacaktır.  

2. Zamanlama: 2013 – 2017  

4. Diğer stratejik öncelikler: 11, 10, 2, 9, 5, 6, 3  

Açıklama: 

1. Maddeler aynen okundu. 

2. ORKÖY kalkınma fonksiyonu gören bir kuruluş olduğundan dolayı uzun süre bakanlığın içinde rol almış. Ali Bey’in 

endişesine katılmakla birlikte, yapılanma zor bir süreç, zannediyorum ki boyumuzu aşan bir konu. Özel bütçenin 

içerisinde hazineden aldığımız, devletin katkılarından aldığımızı oranlardan buraya koyuyoruz.  

3. 2B satışları kanunu çıktı. 2B’den %10’a kadar olan geliri orman köylüleri ya da ağaçlandırmaya ayrılması diye bir 

görü var. Bunun ORKÖY’e ayrılan parası 26 milyon. Genel bütçeden alınan yardımları ORKÖY destekledi. Kuruluş 

yeniden ayrılır, ORKÖY oraya bağlanır ayrı konu.  

ÇEVRE VE YASAL GELİŞME 

11. Düzenleme ve Yasal Çerçeve 

1. Mevzuat: Ormancılıkla ilgili bütün mevzuatın; toplum ve zamanın ihtiyaçları, uluslararası anlaşmalar dikkate 

alınarak gözden geçirilmesi ve gerekli düzenlemelerin yapılması 

2. Ormandan verilen izinlerde biyo-çeşitliliğin ve yaban hayatının korunmasına yönelik tedbirlerin alınması 

3. Koruma-kullanma dengesinin anayasal ve yasal güvenceye alınması 
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4. Ormandan verilen izin işlemlerinde bürokratik işlemlerin kısaltılması 

5. Korunan alanların artırılması ile ilgili çalışmalar yapılması 

6. Sektör faaliyetlerinin doğayla uyumlu hale getirilmesi için çalışmalar yapılması 

1. İlgili Kurumlar: Orman ve Su işleri Bakanlığı (Oluşturulması halinde ormancılık danışma kurulu) 

2. Zamanlama: 2023’e kadar bitecek 

7. Uluslararası İlişkiler: Ormancılık sektöründe lider ve yönlendirici ülke olunması için gerekli düzenlemelerin 

yapılması 

8. Uluslararası sözleşme ve kuruluşlarda başkanlık temsiliyetini artırmak 

9. Uluslararası mevzuatın ve sözleşmelerin hazırlanmasında ülkemiz önceliklerinin yer almasını sağlamak, hazırlık 

aşamasında yer almak. 

10. Sektörün ihracat odaklı çalışmasını sağlamak için gerekli düzenlemeleri yapmak, projeleri uygulamak, özel sektöre 

danışmanlık yapmak 

11. Bu iş ve işlemleri yapacak birikim ve vizyonda personel yetiştirmek, sürekliliklerini sağlamak 

12. Personelin, üniversite öğrencilerinin ve özel sektör elemanlarının yurtdışında yüksek lisan, doktora, staj, iş başı 

eğitim gibi imkânlarla yetiştirilmesini sağlamak 

13. Uluslararası etkinliklerin ülkemizde yapılmasına, diğer bir ifadeyle kongre turizmine imkân sağlamak 

1. İlgili Kurumlar: Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

2. Zamanlama: 2023’e kadar tamamlanacak 

Açıklama: 

14. Mevzuatımız eskidi, kullandığımız orman yasası 1956. Bu yasa zaman ihtiyaçları ve uluslararası çalışmalara göre 

yenilensin ve ilk görev bu olsun. 

15. Uluslararası ilişkilerle ilgili önerimiz: ormancılık sektöründe lider ülke olmak. 

16. 15 yıldır iklim çeşitliliği çerçevesiyle uğraşıyoruz. Zamanlama yapılsaydı sıkıntı kalmayacaktı. 

17. Personelin, üniversite öğrencilerinin ve özel sektörde çalışan arkadaşlarımızın yurt dışında yüksek lisans, doktora 

staj gibi imkânlarla bilgi ve birikimli artsın. Biz bu yıl Amerika’ya 16 arkadaşımızı 5 yıllığına eğitime gönderdik. 

YAPILANMA 

12. Kurumsal Kapasitelerin Geliştirilmesi 

1. Ormancılık Danışma Konseyinin oluşturulması 

1. İlgili Kuruluşlar: Orman ve Su İşleri Bakanlığı, ilgili bakanlık temsilcileri, TOBB, üniversiteler, STK (OMO ve 

diğer ilgili), Meslek kuruluşları, TSE, ORKOOP 

2. 3234 sayılı kanunun 2. maddesine dayalı olarak yönetmeliğin çıkarılması 

1. Koordinasyon: Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

3. Temsilcilerin özellikleri: 

1. Daire başkanı ve üst mevkii 
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2. Konsey başkanı, müsteşar yardımcısı, OGM genel müdürü 

4. Konsey yılda en az 1 kez konsey başkanın çağrısıyla gündemli olarak istişari mahiyette kararlar almak üzere 

toplanacaktır. 

1. Zamanlama: Orman ve Su İşleri Bakanlığı ilgili paydaşların görüşlerini alarak oluşturacağı yönetmeliği 6 ay 

içinde hazırlar.  

5. Standart belirlenmesi çalışmalarına ulusal (TSE) ve uluslararası standart teşkilatlarına (ISO, CEN, teknik komiteler 

vs.) üye olmak suretiyle katılım sağlanmalı, bağımsız sertifikasyon kuruluşları oluşturulmalı, sektörel bazda 

standartlara uygun belgelendirme teşvik edilmeli ve ürünlerde sertifika aranmalı, sertifika veren kuruluşlarda 

akreditasyon şartı aranmalı. 

6. Mevcut standartların revize edilmesi  

7. TSE’nin ilgili teknik komitelerine üye olunması (ilgili tüm paydaşlar) 

8. Uluslararası teknik komitelere üye olunması 

9. Standartlara göre belgelendirme şartı aranması 

10. Belgelendirme yapan kuruluşlarda akreditasyon şartının aranması 

11. Nasıl?: TSE’nin öncülüğünde ilgili tüm tarafların katılımıyla ihtiyaç duyulan standartların oluşturulması, revize 

edilmesi 

1. Standartlara göre belgelendirme şartının ilgili bakanlıklarca zorunlu kılınması 

12. Uygulama: Bu alanda çalışma yapacak kurum ve kuruluşlara destek sağlanacaktır.  

1. Zamanlama: 3 ay içerisinde çalışmalara başlanması 

13. Diğer stratejik öncelikler: 2, 3, 6, 4, 5, 7, 9 

Açıklama: 

14. 1 sene önce odaya yazı yazdık. Orada ormanların sertifikasyonlarıyla ilgili bir yazımız vardı.



 
 

KAPANIŞ KONUŞMALARI  

 

Ahmet KAHRAMAN 

Çok değerli katılımcı arkadaşlarımız, öncelikle hepinize ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. Hocama ve 

ekibime de teşekkür ediyorum .Arama Konferansı farklı bir metod. Bu metotla iki gündür neredeyse 

dışarı çıma fırsatımız olmadı. Bu yüzden bu çalışmaya katılan herkes çok çok teşekkür ediyorum. 

Gerçekten çok verimli bir çalışma yaptığımızı düşünüyorum. İlk defa bir araya bu şekilde geldiğimiz bu 

toplantı sayesinde güzel yerlere varacağımızı düşünüyor, tekrar tekrar teşekkür ediyorum. Bu 

yaptıklarımızın takip edilmesi ve icraata geçmesi lazım. Teşekkürler, iyi akşamlar. 

 

Yunus ŞEKER 

Herkese teşekkür ediyorum. Yapılmayan bir iş için değerlendirme mümkün değildir. Yapılan işler 

içinse değerlendirme yapılabilir. Bu toplantı sayesinde çok iyi neticeler ortaya çıktı. Hocamızı da üç 

gün boyunca bizi dışarı hiç çıkarmadan burada tutabildiği için teşekkür ediyorum. Karşılıklı görüş 

alışverişlerimiz çok güzel oldu. Tüm katılımcılara çok teşekkür ediyor ve bu toplantının en kısa 

zamanda iyi şekilde devam etmesini diliyorum. En kısa zamanda görüşmek üzere. 
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KATILIMCI LİSTESİ 

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI KATILIMCI LİSTESİ 

No Kurum Temsilci Unvan 

1 Orman ve Su İşleri Bakanlığı  Prof.Dr.Veysel Eroğlu Bakan 

2 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Dr. Nuretttin Akman Bakan Yardımcısı 

3 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Prof. Dr. Lütfi Akca Müsteşar 

4 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Dr.Mahir Küçük Müsteşar Yardımcısı 

5 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü İbrahim Çiftçi Genel Müdür  

6 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı Muhammet Özgür Başkan 

7 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Yunus Şeker Genel Müdür Yardımcısı 

8 Orman ve Su İşleri Bakanlığı ÇEM Genel Müdürlüğü İsmail Belen Genel  Müdür  Yardımcısı 

9 Orman ve Su İşleri Bakanlığı ÇEM Genel Müdürlüğü Mustafa Yurdaer Daire Başkanı 

10 Orman ve Su İşleri Bakanlığı DKMP Genel Müdürlüğü Yusuf Ceran Daire Başkanı 

11 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Fuat Şanal Daire Başkanı 

12 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Kenan Akyüz Daire Başkanı 

13 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Fahrettin Ay Daire Başkanı 

14 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Yüksel Erdoğan Daire Başkanı 

15 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Ali Şimşek Daire Başkanı 

16 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü İzzettin Yurtoğlu Daire Başkanı 
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17 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Mahmut Aydın Daire Başkanı 

18 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı Mahmut Güneş Daire Başkanı V. 

19 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Seda Tüzüner 
Bakan Yardımcısı Özel 
Kalem Müdürü 

20 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Mustafa Hakan Helva 
Müsteşarlık Özel Kalem 
Müdürü 

21 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orhan Koyuncu 
Bakan Yardımcısı Özel 
Kalem Müdür Yardımcısı 

22 Orman ve Su İşleri Bakanlığı DKMP Genel Müdürlüğü Erdoğan Ertürk Şube Müdürü 

23 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Ramazan Bali Şube Müdürü 

24 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Selami Cilan Şube Müdürü 

25 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Mehmet Yıldız Şube Müdürü 

26 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Özgür Balcı Şube Müdürü 

27 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Dr. Nurşen Gencer Şube Müdürü 

28 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Hakan Olgun  Şube Müdürü 

29 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Alper Tolga Arslan Şube Müdürü 

30 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı Ahmet Kılıç Şube Müd. V 

31 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Özlem İritaş 
Bakan Yardımcısı 
Danışmanı 

32 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Ali Şahin  Bölge Müdürü 

33 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Recep Ateş Bölge Müdürü 

34 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Sırrı Köstereli Bölge Müdürü 

35 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Abdurrahman Acer Bölge Müdürü 
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36 Orman ve Su İşleri Bakanlığı DKMP Genel Müdürlüğü Aynur Erturhan Uzman 

37 Orman ve Su İşleri Bakanlığı DKMP Genel Müdürlüğü Cihangir Altun Mühendis 

38 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü Sermin Özer Mühendis 

39 Orman ve Su İşleri Bakanlığı ÇEM Genel Müdürlüğü Sezgin Aksu Uzman Yrd. 

40 Orman ve Su İşleri Bakanlığı DKMP Genel Müdürlüğü Serhat Erbaş Uzman Yrd. 

41 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Sertan Kurusakız Memur 

42 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Murat Çakmak Memur 

DİĞER KAMU KURUMLARI KATILIMCI LİSTESİ 

1 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilenebilir Enerji 
Genel Müdürlüğü 

Hayati Çetin Genel Müdür Yardımcısı 

2 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Hayvancılık Genel 
Müdürlüğü  

Dr. İbrahim Özcan  Genel Müdür Yardımcısı 

3 Ekonomi Bakanlığı Özgür Çeliker Daire Başkanı 

4 Ekonomi Bakanlığı Mehmet İşkın Daire Başkanı 

5 Kültür ve Turizm Bakanlığı Hatice Şahbaz Daire Başkanı 

6 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Ahmet Çetin Daire Başkanı 

7 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Muharrem Selçuk Daire Başkanı 

8 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Metin Kaycıoğlu Daire Başkanı 

9 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Dr. Mustafa Altuğ Atalay Daire Başkanı 

10 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü Mehmet Hatipoğlu Daire Başkanı 

11 
Maliye Bakanlığı  
Gelir İdaresi Başkanlığı 

Osman Doğan Gelir Uzmanı 



 Ormancılık Sektörünün Geleceği Arama Konferansı
®
 

 
 

           
 

 109  

12 TSE Standart Hazırlama Merkezi   Ramazan Usta  Başkan 

13 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel 
Müdürlüğü 

Naide İnan Daire Başkanı 

14 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Aziz Orhan Çimen Mühendis 

15 Kalkınma Bakanlığı Feyza Eldeniz 
Planlama Uzmanı  
Yardımcısı 

16 Ekonomi Bakanlığı Arzu Yıldırım Uzman Yardımcısı 

DİĞER KATILIMCILAR 

1 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kerem Akgündüz Başkan 

2 Ziraat Bankası Özlem Çelik Grup Başkanı 

3 ENAT A.Ş. Fikret Koçak Genel Müdür 

TOBB TÜRKİYE ORMAN ÜRÜNLERİ MECLİSİ KATILIMCI LİSTESİ 

1 Gentaş Genel Metal San. ve Tic. A.Ş.  
 Ahmet Kahraman 
  

Yönetim Kurulu Başkanı 

2 
T.  Orman Ürünleri İthalatçıları ve Sanayicileri Derneği - 
Avcı Orman Ürünleri Ltd.Şti 

Sabri Avcı Yönetim Kurulu Başkanı  

3 Yetkin Pala Orman Ürünleri Ltd. Şti. Gökhan Yetkin Yönetim Kurulu Başkanı 

4 Sfc Entegre Orman Ürünleri San. Ve T.A.Ş. Ömer Gülamoğlu Yönetim Kurulu Üyesi 

5 
İstanbul Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları 
Birliği 

Abdullah Tever Yönetim Kurulu Başkanı 

6 Çamsan Ağaç San. ve Tic. A.Ş.  Refik Suat Kılıç Genel Koordinatör 

7 Metropol Yapı Malzemeleri Paz. Ltd. Şti. Kenan Saraç Yönetim Kurulu Başkanı 

8 Kastamonu Entegre Ağaç San. ve Tic. A.Ş. Tevfik Dedebaş 
Hammadde Tedarik 
Direktörü 

9 Resuloğlu Palet Abdullah Özata Yönetim Kurulu Başkanı 
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10 Yıldız Entegre Ağaç San. ve Tic. A.Ş. Fehmi Yıldız Yönetim Kurulu Başkanı 

11 Yıldız Sunta MDF Ümit İskender Genel Müdür 

12 
Gazi Üniversitesi Teknoloji Fakültesi (Ağaç İşleri ve Endüstri 
Mühendisliği Bölümü) 

Mustafa Altınok Meclis Danışmanı  

TOBB TÜRKİYE MOBİLYA ÜRÜNLERİ MECLİSİ KATILIMCI LİSTESİ 

1 Doğanlar Mobilya İmalat San. ve Tic A.Ş. (Doğtaş A.Ş.) Davut Doğan Yönetim Kurulu Başkanı 

2 Madeş Ofis Mobilyaları A.Ş. Cihat Çakır Genel Müdür 

3 Gazi Üniversitesi Hamza Çınar Meclis Danışmanı  

TOBB TÜRKİYE KAĞIT VE KAĞIT ÜRÜNLERİ SANAYİ MECLİSİ KATILIMCI LİSTESİ 

1 Selüloz Ve Kağıt Sanayi Vakfı Erdal Sükan Yönetim Kurulu Başkanı 

2 OYKA Kağıt Aytekin Kadıoğlu Genel Müdür 

TOBB TÜRKİYE ÇİMENTO VE ÇİMENTO ÜRÜNLERİ MECLİSİ KATILIMCI LİSTESİ 

1 Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği (Orma A.Ş)  İbrahim Bardak  Üye 

TOBB TÜRKİYE ENERJİ MECLİSİ KATILIMCI LİSTESİ 

1 Polat Enerji San. Ve Tic. A.Ş. Selim Aksakal Uzman 

2 Soma Enerji Fatih Aslan Orman Teknisyeni 

DİĞER KATILIMCILAR 

1 TMMOB Orman Mühendisleri Odası  Ali Küçükaydın Genel Başkan 

2 TMMOB Orman Mühendisleri Odası  Eşref Girgin Ar-Ge Danışmanı 

3 Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP) Erdem Kaplan Genel Müdür 
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4 Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP) Cafer Yüksel Genel Başkan 

5 TORİD Mahir Arın Yönetim Kurulu Üyesi 

6 Sfc Entegre Orman Ürünleri San. Ve T.A.Ş. Şaban Çemek Müdür 

7 Orta Anadolu İhracatçıları Birliği Sevil Sakarya Uzman 


